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מאורי האומה

מעמד הקבלת פני רבו שע"י 
איגוד עמלי התורה

מאות אברכים ובני תורה השתתפו במעמד הקבלת פני 
רבו שע"י איגוד עמלי התורה, בחג הסוכות האחרון, אשר 
נערך בהיכל קהילת "חניכי הישיבות בית וגן - קרית היובל" 
)מפאת אילוצי הזמן נדחה הסיקור ללוח הקהילות לחודש כסלו(.

את הערב פתח המנחה הרב ישראל 
כהן שליט"א - מראשי איגוד עמלי 
בהתאסף,  מערכת  וראש  התורה 
בביאור העניין מדוע עורכים הקבלת 
פני רבו בסוכת הקהילה, ולא בסוכת 
הרב כדאמרי אינשי 'הרוצה את הרב 
יבוא אליו', וביאר כי קהילות אלו אשר 
זכינו להקים בס"ד בכל רחבי הארץ הינן הודות להכוונתם 
והוראותיהם של רבותינו שליט"א, ומשכך כל קהילה כזו 

היא כביתם ממש. 
ראשון הנואמים היה הגאון רבי אברהם 
יחיאל טולידנו שליט"א מראשי ישיבת 
'ברכת ישראל', אמר כי רואים בחוש 
את המציאות הניסית שבה חי ציבור 
עמלי התורה לאור ההתפתחות העצומה 
בכמות ובאיכות. כמו"כ הוסיף ודיבר 
על החשיבות העצומה של קהילת אברכים לכל אחד 
ואחד מחבריה. אחריו הוזמן לשאת דברים הרה"ג רבי 
אהרן כהן שליט"א - מחשובי המתפללים בביהמ"ד, אשר 
תיאר את הפליאה העצומה כיצד שטח עפר לא סלול 
הפך לביהמ"ד המרכזי והמפואר באזור, אשר דומה הדבר 

לבחי' ענני הכבוד שסללו את הדרך.
בהמשך הוזמנו רבני קהילות איגוד עמלי התורה, הגאון רבי 
אברהם זכותא שליט"א אשר דיבר על 
רוממות יום שמחת תורה והשתייכותו 
כהמשך רציף לחג הסוכות, וכן הגאון רבי 
יעקב אביטן שליט"א - מרבני איגוד 
עמלי התורה ורב קהילת חסד לאברהם 
מודיעין עלית, ודיבר על החשיבות של 
בניית הציבור למען האברכים ולמען 
בני הישיבות, ועל הזכות שהכל מונהג 
ע"י מרן הגאב"ד שליט"א ההולך כעמוד 

האש לפני המחנה. 
עוד הוזמן לשאת דברים הגאון רבי 
יעקב שרבאני שליט"א, מראשי ישיבת 
מאור התורה, ופתח בדברי ברכה וחיזוק 
מאת מו"ח מרן ראש הישיבה הגר"א 
סלים שליט"א אשר לא חש בטוב ונבצר 
ממנו להשתתף. לאחר מכן עמד על 
מהות השמחה המביאה לידי שלמות. 
עוד הביע את התפעלותו העצומה 
מהתפתחות הקהילות בכל אתר ואתר. 

הרב שלמה טוויל - יו"ר איגוד עמלי 
התורה, נשא נאום קצר בו קרא לציבור 
להתעורר ולפעול למען שמו יתברך 
בשעה הכשרה לכך, וסיפר את תולדות 
המקום כיצד החל מאפס ממש. בסיום 
דבריו הזמין לשאת דברים את הרב 
אריה דרעי שליט"א יו"ר תנועת ש"ס, 
אשר תיאר את הקשיים העוברים על 
הציבור החרדי, וביקש שדווקא ציבור 
האברכים אשר יודעים כיצד לפעול 
במערכה  ויסייעו  יבואו  ולהירתם, 

הקרבה.  
למשא המרכזי הוזמן מרן הגאב"ד 
ידידיה  שלמה  הגדול רבי  הגאון 
זעפראני שליט"א, והאריך בענייני חג 
הסוגות ובצילא דמהימנותא ובמהות 
מצות עליה לרגל. עוד האריך בחשיבות 
העצומה של אברך עמל תורה, אשר 
הוא מנושאי ארון ה' ומשבט לוי, ושע"י 
הקמת קהילות אברכים אשר מקרינות בהוד והדר כל כלל 
הציבור, לרבות בעלי הבתים שאותם יש לכבד ולרומם 
ג"כ, ה"ז בחי' יורו משפטיך ליעקב ומהווה ביסוס ותיקון 

נכון של ציבור שומרי התורה. 
בנוסף, השתתפו בכינוס רבני איגוד עמלי התורה הרבנים 
הגאונים רבי דוד עטיה שליט"א ר"י היכל עזרא, רבי 

מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ר"י באר יצחק, רבי 
נפתלי אברז'ל שליט"א - רב קהילות מנין אברכים ואמרי 
חיים, רבי יצחק עמרני שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות 
עפולה,  רבי משה טוויל שליט"א רב קהילת  מטה משה, 
רבי מאיר ועקנין שליט"א - ר"י ארחות מאיר, רבי מיכאל 
טולידאנו שליט"א נשיא ישיבות ברית יעקב ואור ברוך. רבי 
משה כהן שליט"א - ר"מ ישיבת משכן חיים ורבנים נוספים. 
בסיום הדברים הוזמן הציבור להצטרף לשמחת בית 
השואבה המרכזית בליווי תזמורת נרחבת, ומרנן ורבנן 
שליט"א יחד עם הציבור הרחב עלצו ופזזו יחד בשמחתה 

של תורה.

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות
לקראת יום הבחירות ובמהלכו, התאמצו אברכים רבים 
והקדישו מזמנם לצורך הצלחת המערכה, כפי שבקשו 
והורו מרנן ורבנן שליט"א. ברם, עם סיום המערכה בשעה 
22:00 ביום הבחירות, שוב אין צורך בפעילות עוד, והעיסוק 
בנושא הופך לבטלה ולכילוי זמן. כיון שכך, בהוראת 
מרנן ורבנן שליט"א הוכרז על סדר חיזוק שיחל בשעה 
זו, ויתאחר מעבר לשעת סיום סדר ג' בד"כ, עד לשעה 

00:00 ולאחריה. 

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות בקהילות האברכים

ירושלים

מעמד חנוכת הבית וקביעת 
מזוזה לבית הספר 'בית יעקב 

החדש' בשכונת בית וגן
בהתרגשות רבה ובהודאה לה' על שהחיינו והגיענו לזמן 
הזה התקיים מעמד חנוכת הבית וקביעת מזוזה לביה"ס 
'בית יעקב החדש' שע"י קהילות האברכים סניף בית וגן 
בנשיאות ובהכוונת מרן הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א - גאב"ד כתר תורה ונשיא קהילות 

האברכים 'איגוד עמלי התורה' באה"ק.
במעמד השתתפו נשיא ביה"ס הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ראש ישיבת 
'באר יצחק', הגאון רבי’ רחמים זיאת קצין שליט"א - 
משגיח ישיבת 'אבני נזר', וכן שלוחא דרבנן יו"ר תנועת 

ש"ס הרב אריה דרעי הי"ו.  
תחילה סיירו הרבנים שליט"א במבנה ביה"ס אשר עבר 
שיפוץ נרחב בהשקעה גדולה בסיועו של יו"ר ש"ס הרב 
אריה דרעי הי"ו והרב רוני דהאן הי"ו. לאחר מכן נכנסו 
הרבנים לכיתות והביעו את התפעלותן מאיכות ועדינות 

התלמידות היקרות.

ביה"ס נוסד לפני שלוש שנים על ידי הרב שלמה טוויל 
שליט"א – יו"ר איגוד עמלי התורה. בביה"ס קיימים נכון 
להיום כיתות גן חובה וכן כיתות  א-ג. בפתיחתו הוא 
החל עם 20 בנות בלבד, ועד מהרה קצר תשבחות מגורמי 
חינוך ומכלל האברכים בשכונה, וכיום הוא מונה כבר 
למעלה מ-60 בנות, כן ירבו. את בית הספר מנהלת ביד 
רמה הרבנית המחנכת הדגולה גב' עדינה בוסו תחי', 
בעלת ניסיון של שנים רבות בתחומי החינוך וההוראה.

הבנות המתקבלות לביה"ס הן מהמשפחות הטובות 
והאיכותיות ביותר בסביבה, אברכים יקרים שבחרו לשלוח 
את בנותיהן ללמוד בביה"ס שחרט על דגלו איכות ומצוינות, 
תוך הקפדה מלאה על צניעות ויראת שמים ללא פשרות, 
ותוך יחס אישי ומיוחד לכל תלמידה ותלמידה. גם צוות 
ביה"ס נבחר לאחר סינון המחנכות המתאימות ביותר 

ותוך הקפדה על ניסיון עשיר.
מרן שליט"א דיבר בפני הבנות בכיתות ב' ו-ג', וסיפר 

בגאווה ובהתרגשות רבה כי נכדתו נכנסה ללמוד השנה 
בביה"ס בכיתה א'. הגאון הרב מנשה תופיק דיבר לבנות 
כיתה א'. בדבריהם עמדו הרבנים על התפקיד של בנות 
ישראל להכשיר עצמן להיות נשות ת"ח בעז"ה. הרבנים 
בירכו את הבנות שיעשו נחת רוח לה' יתברך, נחת להורים 

ולמורות, ובברכת שנה טובה ומתוקה.

לאחר מכן התכנסו  צוות ההוראה והתלמידות באולם 
ביה"ס, שם דיברו בפניהן הרבנים שליט"א והעניקו את 
ברכתן להצלחת ביה"ס וסגל החינוך. בדבריו בפני צוות 
ההוראה הדגיש מרן שליט"א את החשיבות עבורנו ציבור 
בני התורה הספרדים ב"גאווה יהודית" ובביטחון בדרכנו - 
דרך ישראל סבא, כפי שקיבלנו מאבותינו ומרבותינו, כמו 
כן איחל ובירך שיזכו הבנות להקים את "בית המלוכה" 
שלהם – בית של תורה עם בעל ת"ח בעז"ה. הגר"מ תופיק 
ציין בדבריו שהתורה ניתנה לנשים תחילה כמ"ש "כה 
תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל" - ומכאן ניתן ללמוד 
על החשיבות של חינוך הבנות להקמת בית של תורה. 

בסוף הסיור התקיים מעמד קביעת המזוזה במבנה בית 
הספר על ידי הרבנים הגאונים שליט"א.

הרחיבי מקום אהלך: קהילת חניכי 
הישיבות בית וגן-קרית יובל

לאור ההתפתחות הגדולה בקהילה כאשר בית המדרש 
נעשה צר מלהכיל את מאות המתפללים ב"ה, יצאו ראשי 
הקהילה לפרויקט שיפוץ נרחב בהיכל ב' והיכל ג' של 
בית הכנסת, הכולל ריצוף חדש, חיפוי, התקנת תקרה 

דקורטיבית ועוד. 
מיד בסיום השיפוץ נערך מעמד חנוכת הבית וקידושא 
רבא בשבת קודש, בהשתתפות מרן הגאב"ד הגרש"י 
זעפראני שליט"א, וכן השתתפו הגר"נ דרעי שליט"א, 
הגרא"י טולידנו שליט"א, הגר"ד בנישו שליט"א, הגר"י 

שושן שליט"א ועוד.
במהלך הקידושא רבא נערכה התרמה לכיסוי עלויות 
הבניה, ובס"ד רבים מבני הקהילה לקחו על עצמם שותפות 

ובראשם מרן הגאב"ד שליט"א.

הכנסת ספר תורה
באסרו חג סוכות התקיימה הכנסת ספר תורה מהודר 
להיכל הקהילה הק', לע"נ הגאון רבי משה דיין זצ"ל ממקימי 
עולם התורה בברזיל, ואביו של הגאון רבי אברהם דיין 
שליט"א ראש כולל זכרון חמ"ד ומרבני שכונת בית וגן. 

במעמד השתתפו גדולי התורה שליט"א וביניהם הגאון 
הגדול רבי דוד עטיה שליט"א חבר ביה"ד הגדול ור"י 
היכל עזרא, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי ניסים דרעי שליט"א ראש מכון וכולל ראש 
פינה ורב בית וגן, הגאון רבי שלמה חנניה שליט"א ראש 
כולל עליית בית חנניה, הגאון רבי רחמים זיאת קצין 
שליט"א מנהל רוחני ישיבת אבני נזר, ועוד, וכן השתתפו 
ואלפי אברכים בחורים ותושבי השכונה, אשר באו לשמוח 

בשמחת התורה. 

כמו"כ השתתף ונשא דברים הראשון לציון הגאון רבי 

רבינו יצחק חזקיה למפרונטי נולד לפני כ-350 שנה 
לאביו חכם שמואל, בכ"א שבט ה'תל"ט בעיר פרארה 
שבאיטליה, אליה הגיעה משפחתו מתורכיה כמאה 

שנה קודם לכן. 
בשנת ה'תמ"ה בהיותו בן שש, מת עליו אביו, ואמו 
מסרה אותו ללמוד בבית מדרשם של החכמים רבינו 
שבתי ריקנאטי, רבינו שבתי סנגויניטי ורבינו מנוח 

פרובינצאל בעיר לוגו. 
לאחר מכן נסע חכם יצחק למפרונטי הצעיר לעיר 
פאדובה על מנת ללמוד רפואה, ובזמן שהותו שם 

למד במקביל גם בישיבת פאדובה שבראשה עמד 
החכם הרופא רבינו יצחק חיים הכהן מהחזנים. לאחר 
סיום לימודיו נסע למנטובה ולמד אצל ראש רבני 

איטליה, רבינו יהודה בריאל. 
בשנת ה'ת"ע הוסמך לרבנות ובשנת ה'תק"ג נבחר 

לכהן כראש ישיבת פרארה. 
חיבורו הידוע ביותר של חכם יצחק למפרונטי הוא 
האנציקלופדיה ההלכתית 'פחד יצחק' - אוסף עצום בן 
עשרה כרכים המכיל כמעט את כל המושגים והמונחים 
מספרות התלמוד, המדרש והספרות הרבנית, על-

פי סדר האלף-בית. הכרך הראשון נדפס 
בוונציה בשנת ה'תק"י ובשנת ה'תקי"ג 
נדפס הכרך השני. שאר החלקים נדפסו 
לאחר מותו על ידי בנו שלמה. במאה ה-19 
פורסמה האנציקלופדיה כולה ע"י 'חברת 

מקיצי נרדמים' בעיר ליק שבגרמניה. 
כרופא,  שימש  למפרונטי  יצחק  חכם 
ובמקביל עסק בחינוך. הוא הקים בית מדרש 

למבוגרים, שלמדו תורה לאחר שעות העבודה. תחת 
ניהולו, הוציאה ישיבת פרארה כתב עת פנימי בשם 

'ביכורי קציר', שהכיל 
מחקרים הלכתיים של 

תלמידיו. 
רבינו יצחק למפרונטי נפטר ביום י"ב בכסלו 

ה'תקי"ז. 
מקום קבורתו אינו ידוע, מכיוון שזמן קצר 
לפני מותו הוציאה האינקוויזיציה צו שאסר 
לסמן קברי יהודים במצבות. עם זאת, בשנת 
ה'תרל"ב הניחה עיריית פרארה לוח זיכרון לכבודו 

על הבית בו חי ופעל.

רבינו יצחק למפרונטי זצ"ל בעל "פחד יצחק" / י"ב כסלו תקי"ז

הנחות
מיוחדות

לחברי קהילות
עמלי התורה

·

ל<
·  כסלו התשפ"ג ון כ"ח   גלי   · a0799444971@gmail.comבס"ד     ·   0799-444-971

מפי רבותינו
מרן ראש הישיבה  הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א

חינוך התלמיד לרוממות עצמית
ויסר פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אותה על יד יוסף, 
וילבש אותו בגדי שש, וישם רביד הזהב על צוארו )בראשית 
מא, מב(. רבי יודן בשם רבי בנימין ב"ר לוי, יוסף משלו 
נתנו לו. פה שלא נשק בעבירה - ועל פיך ישק כל עמי. 
צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד הזהב על צוארו. 
ידים שלא משמשו בעבירה - ויסר פרעה את טבעתו ויתנה 
על יד יוסף. גוף שלא דבק בעבירה - וילבש אותו בגדי 
שש, רגלים שלא פעלו לעבירה - יפסעו לקרוכין - וירכב 
אותו במרכבת המשנה. מחשבה שלא הרהר בעבירה - 
תבא ותיקרא חכמה ויקראו לפניו אברך, אב בחכמה ורך 

בשנים )בראשית רבה צ, ג(.

כשאנו קוראים בפרשיות התורה את מסכת חייו של 
יוסף, אנו משתאים ומתפעלים על המהלך חיים הרצוף 
מאורעות ודרמות קשות. עם סוף טוב - הגיע למלוכה 
ולגדולה. והוא מתחיל את סיפור חייו כעלם צעיר בן 
שבע עשרה שנה, עם חלומות יפים של מלכות, בחלום 
כולם משתחוים לו. אמנם מיד אח"כ נמצא בסכנת מות 
נוראה, והמפלט האחרון שהותירו לו אחיו הוא להמכר 
לעבד עולמים. הוא יורד בעל כרחו למצרים כעבד. ומיד 
גם את העבדות שללו ממנו. והוא נמצא בשפל המדרגה, 
בבית הסוהר אשר אסירי המלך אסורים שם. ומשם הוא 

עולה לגדולה, מקימי מעפר דל מאשפות ירים אביון.

ומיד ויריצהו מן הבור, עומד לפני פרעה ומקבל את שרביט 
המלוכה על כל ארץ מצרים. וכמו שאומר פרעה, הנמצא 
כזה איש אשר רוח אלקים בו. אתה תהיה על ביתי ועל 
פיך ישק כל עמי, ובלעדיך לא ירים איש את ידו ואת 

רגלו בכל ארץ מצרים. - מושל בכיפה.

לכל הורה יש חלומות בהקיץ ובחלום, לראות נחת ואושר 
מבניו, גם מבחינה גשמית וגם מבחינה רוחנית - לראותם 
גדולי תורה ויראה. כל מחנך שותף גם הוא בשאיפה 
ובמשאת נפש זו. מי יתן והיה שכל אב ואם בישראל 
יראו את הנחת והשמחה מבניהם. ויקויים בכולם דברי 
הנביא ישעיה )נד, יג( וכל בנייך לימודי ד', ורב שלום 
בניך. ושאיפתנו ותפילותינו כולנו יחד יתקבלו ברצון. 
אך חז"ל מגלים לנו בזכות מה זכה יוסף לכל מה שזכה, 

ולזה צריכה להיות מופנית תשומת ליבנו.

יוסף זכה לגדולה ומלכות לא בזכות חלומותיו הגדולים, 
וגם לא בזכות שאיפתו הגדולה, ואף לא בזכות אבות של 
אביו יעקב אבינו בחיר האבות שקרבו אליו יותר מכל 
אחיו. ולא בזכות שדמות דיוקנו וזיו איקונין שלו דומה 

לאביו יעקב - אלא בזכות עצמו.

חז"ל מגלים לנו – 'יוסף משלו נתנו לו'. וכל פרט ופרט 
שזכה בו משלו הוא. הפה שלא נשק לעבירה זכה לעל 
פיך ישק כל עמי, צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד 
הזהב על צוארו, וכו'. מדגישים חז"ל שכל מה שזכה הוא 
בזכות עצמו שעמד בנסיון והוכיח את עצמו - משלו נתנו 

לו. זה המפתח לגדלות, זה סוד ההצלחה.

ודברי חז"ל אלו הם מורי דרך לנו, כיצד לחנך את בנינו. 
כי כל נער תלוי מאד בהוריו, והרקע המשפחתי שהוא 
גדל בו הוא תרומה נכבדה ביותר להתפתחותו הרוחנית. 
ובודאי שתורמים המחנכים והמדרכים בישיבה לעיצוב 
דמותו הרוחנית. אבל הכיוון והדרך לחנך כראוי, הוא 

לכוון אותו בדרך הנכונה והישרה לקראת עצמאות כדבר 
"חי הנושא את עצמו", והכל תלוי בו. השאיפה החזקה 
שניטע בלבבו, להוכיח את עצמו, לעמול ולהשיג, ובעיקר 

לעמוד באתגרים ובנסיונות החיים.

מלאכת הרמי"ם בישיבה היא להקנות לו ידיעות וחכמה 
ותבונה ואפיק מחשבה נכון - ליישר את התלם ככל 
האפשר. אבל את הצעד קדימה בכוון הראוי, על הנער עצמו 
לעשות, ואז משלו יתנו לו. ולמותר להדגיש כשהעבודה 
היא משותפת להורים ולמחנכים בהרמוניה אחת - התועלת 

מרובה ביותר.

חז"ל מביאים משל נפלא, )מד"ר וישלח לג, א(, וישא יעקב 
עיניו וירא והנה עשו בא, א"ר לוי ארי כעס על הבהמה 
והחיה. אמרו, מי ילך ויפייס אותו. אמר להם השועל, בואו 
אתי שאני יודע שלוש מאות משלים ואני אפייס אותו. 
והסכימו עמו שאר החיות. הלך מעט ועמד, אמרו לו מפני 
מה אתה עומד. אמר להם שכחתי מאה משלים. אמרו לו 
יש ברכה במאתיים. הלך מעט ועמד, אמרו לו מה אתה 
עומד, אמר להם שכחתי מאתיים. אמרו לו יש גם במאה 

ברכה. כיון שהגיע לארי אמר להם שכחתי הכל וכל אחד 
יפייס על נפשו. כך יעקב אמר יש בי כח לסדר תפילה, יש 
בי כח לסדר מלחמה, וכיון שהגיע עשיו, ויחץ את הילדים, 

אמר להם כל אחד ואחד זכותו תעמוד לו.

ובביאור המשל נראה, שבודאי לא מתוך התרגשות ופחד 
נעלמו כל המשלים מהשועל, הוא לא באמת שכח הכל. 
אולי כך חשבו החיות, אבל כידוע השועל הוא הפיקח 
שבחיות, ובפקחות גדולה עשה זאת. שאף שקיבל עליו 
את כל האחריות לפייס את הארי, לא רצה שיסמכו עליו 
כל החיות, וכל אחד יעשה מצידו את כל ההשתדלות 
להציל את נפשו. ובכוחות משותפים יש תקוה כי יצליחו 

להנצל מלוע הארי.

וכן יעקב התקין עצמו לדורון לתפילה ולמלחמה, וקיבל 
את כל האחריות לפגישה עם עשיו, אבל בשום פנים ואופן 
לא נתן לכל בני ביתו להרגיש שיש להם על מי לסמוך, 
אלא כל אחד חייב לעשות את כל ההשתדלות כדי להנצל 

מעשיו. אם זה בתפילה ואם במלחמה.

ולכן, בלי לגרוע מהאחריות שלנו על התלמידים בתור 
רמ"י הישיבה, אשר רוב שעות היום נמצאים אתנו במסגרת 
הישיבה, ועלינו לדאוג בכל ליבנו לחינוכם, אבל גם ההורים 
חייבים להרגיש לא פחות את האחריות. ובכח ההורים 
ללוות ולסייע את החינוך בישיבה, מתוך עמדה אוהדת של 
הערכה ושיתוף פעולה. ומלבד זאת בשעות המעטות שהבן 
נמצא בבית במחיצת הוריו והמשפחה, החובה היא לשמור 
מכל משמר את הבן שיחי', שלא יהיה חשוף לכל השפעה 
שלילית. וגם בזמן שהותו בבית תפעם בקרבו רוח החיים 
המפכה בישיבה, לגדול בתורה ויר"ש טהורה. ובכך נזכה 
לסייעתא דשמיא לגדל את בנינו תלמידנו זרע ברך ד'. 
וכל החלומות והתקוות של כולנו יתגשמו וימומשו ונזכה 

לראותם בני תורה, דור מוסרי התורה לדורות הבאים.

חג החנוכה שאנו נמצאים בו, מלמד אותנו על המאבק 
הקשה של החשמונאים כנגד המתיוונים שלבסוף התוצאה 
היתה נצחון לנושאי דגל התורה, בזכות מסירות נפשם 
של יוחנן כהן גדול ובניו. כבכל דור ודור גם אנו חווים 
מלחמה עיקשת זו של טוב ברע, בסגנון אחר של דורנו, 
אבל בעזה"י בכוחות משותפים ובמסירות נפש ע"י רצון 
אדיר לנצח, יהא ד' בעזרנו לגדל בנינו לתלמוד תורה, 

ולראות מהם נחת אושר ושמחה בגשם וברוח.

 *מתוך ספר 'נתיב התורה' מהדו"ב,
שיו"ל לאחרונה )ראה ידיעה נפרדת(
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טקסט רץ. הוצאה לאור
הוצאת הספרים המובילה בציבור החרדי.

משנת רבינו ח"ב / מתורת רב רבנן 
מרן הגר"ע עטיה זצוקללה"ה

בשורה משמחת לשוחרי התורה הופיע ויצא לאור הקונטרס החשוב "משנת 
רבינו" ח"ב, ובו חידושי תורה והספדים בתורתו ומשנתו של רב רבנן מרן 
ראש הישיבה רשכבה"ג רבינו עזרא עטיה זיע"א ראש ישיבת פורת יוסף. 

בקונטרס מובאים חידושים מתורת רבינו זצ"ל הרואים אור לראשונה 
מכי"ק, הנהגות רבינו בענייני הלכה ומוסר שנכתבו ע"י גדולי תלמידיו 

זצ"ל ויבדלחט"א ועוד. 
הקונטרס יו"ל לרגל הכנסת ספר התורה לע"נ מרן רבינו זצ"ל להיכל קהילת 'חניכי הישיבות בית 

וגן - קרית יובל' )ראה ידיעה נפרדת בגיליון זה(. 
 com.gmail@7136890 :ניתן להשיג את הקונטרס במס' 052-713-6890 )בין הסדרים(, וכן במייל
הקונטרס נמכר במחיר מוזל של 10 ₪ בלבד, ניתן להוסיף לכיסוי ההוצאות והמשך פעילות 
המכון להוצאת תורתו ומשנתו של מרן רבינו הגדול זצ"ל כמו"כ ניתן לתרום ולהנציח לברכה 
ולע"נ, לפרטים ניתן לפנות למספר הנ"ל וזכות מרן רבינו זצ"ל תעמוד לכל השותפים להתברך 

בכל מילי דמיטב אמן.
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אירועי יוקרה בשרי/חלבי
קייטרינג טעם הבית

מחירים מיוחדים לבני תורה  |  כשרויות מהודרות לפי הזמנה

052-417-3045 // 050-417-6041

יצחק יוסף שליט"א שנשא מדברותיו בסעודת המצוה 
וסיפר באריכות על הקשר המיוחד שהיה להגר"מ דיין 
זצ"ל עם מרן רבינו עובדיה יוסף זללה"ה, עוד מהימים 
שהיה תל אביב ואח"כ כשהיה רב בברזיל שהיה הראשון 
שהזמין את מרן זצ"ל לחו"ל לחיזוק הקהילות היהודיות 

בגולה. גדול היה המעמד לכבודה של תורה.

מכירת ד' מינים
כמידי שנה, התקיימה בקהילה המכירה המרכזית של 
ארבעת המינים, במכירה היה ניתן להזמין מראש וכן 
לקנות במקום במבחר גדול של מינים וסוגים, והכל 
במחירים זולים ביחס לשוק ובהידור מיוחד עם פיקוח 
מטעם מרן הגאב"ד שליט"א. כמו"כ ישבו במקום בכל 
שעות המכירה שני מו"צ מובהקים שענו לשאלות הרבות 
של הציבור, הרה"ג רבי רפאל נדב שליט"א והרה"ג ר' 

יוגב ביטן שליט"א.
ב"ה מאות מבני הקהילה ותושבי השכונה נהנו מהמכירה 
המוזלת והודו למארגנים ולמערכת האיגוד על הארגון 

המוצלח.

ארגון 'עמלים' בנווה יעקב 
בהתארגנות לקראת ימי החנוכה

בארגון 'עמלים' בנווה יעקב, מתארגנים בימים אלו לקראת 
פעילות ענפה בקרב ילדי קהילות האברכים, לקראת ימי 

החנוכה הבעל"ט. 
ארגון עמלים עורך פעילות עניפה לילדי הקהילות בעתות 
רפיון וסביב מועדי ה'. כמידי בין הזמנים – גם בבין הזמנים 
של חודש תשרי ערך הארגון פעילות נפלאה, כאשר מידי 
יום למדו הילדים מתוך חוברת הכוללת את הלכות סוכה 
שהופקה במיוחד עבורם, ולאחר השתתפות של סדרי 
לימוד שצויינו ע"י מדבקות ע"ג כרטיס מיוחד, ניתן היה 
להשתתף בשמחת בית השואבה מיוחדת שנערכה עבורם.
בשמחת בית השואבה נשא דברים הרב יעקב בן-יקר 
שליט"א, מחשובי האברכים בביהמ"ד 'מנין אברכים' 
ורכז אבות ובנים אשר ידוע בגישתו הייחודית והמלהיבה 
לצעירי הצאן, וריתק את הילדים לשיעור חווייתי ומיוחד 
בענייני דיומא. לאחר מכן, פצחו בשירה וריקודים סוחפים 
כשבאמצע הריקודים נכנסו ה'קוזאקים' ופזזו ורקדו זכר 

לשמחת בית השואבה.

בתכנית השתתפו קרוב ל-300 ילדים אשר זכו ללמוד 
לשנן ולחזור על חומרי הלימוד המיוחדים שהוכנו עבורם 

על ידי הנהלת הארגון.
הורי הילדים מוסרים את תודתם ליוזם ומקים הארגון 
הרב יאיר בר חנין שליט"א מחשובי קהילת 'מנין אברכים-

זכור לאברהם', וכן לנציגי המינהל הקהילתי אשר סייעו 
במימון והפקת התכנית, הרב ישראל בן עזרא, הרב דוד 
סיבוני והרב ינון רחמני, וכמו"כ להרב יוסף חיים פלבני 
המסייע בכל צעד ושעל, לסגן רה"ע הרב צביקה כהן 
הי"ו ועמם שאר שלוחי דרבנן האמונים על מלאכת הקודש. 

אלפי בני התורה במעמד הסיומים 
השנתי של ארגון 'לבקר בהיכלו'

בהתרגשות גדולה התכנסו אלפי בני הישיבות בראשותם 
של מרנן ורבנן גדולי הדור וראשי הישיבות שליט"א 
למעמד אדיר לכבודה של תורה לשמוח עם של סיומם 
של אלפי מסכתות שנלמדו על ידי בני הישיבות במסגרת 
תוכנית 'הדרן עלך' שע"י חבורות בני העליה 'תן בליבנו' 

ו'לבקר בהיכלו'. 
התוכנית יצאה לדרך בראשית זמן קיץ האחרון עוד בחיי 

חיותו של מרן ראש הישיבה חכם שלום הכהן זצוק"ל, 
כאשר מרן זצוק"ל עודד וכיוון את מנהלי הארגון על 
כל צעד ושעל, ולאחר פטירתו של מרן זצוק"ל הוקדשו 

הסיומים לעילוי נשמתו הטהורה. 
המעמד האדיר נפתח בתפילה נרגשת ואמירת תהילים 
לרפואתו של זקן חברי מועצת חכמי התורה מרן הגאון 
הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א. לאחר מכן קידם בברכה 
את בני הישיבות הגאון רבי יוסף חיים סויסה שליט"א 
- ראש ישיבת תורה ודעת ומנהלו הרוחני של הארגון, 
בדברי שבח לכבוד חתני השמחה מסיימי המסכתות. 

בשיאו של המעמד עלו נציגי המסיימים לסיום המסכתות 
בפני גדולי ראשי הישיבות שליט"א שבאו לכבוד התורה 

ולומדיה. 

דברים נרגשים נשא מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי 
משה צדקה שליט"א, אשר הפליג בשבחם של לומדי 
התורה העמלים על לימוד התורה בשעות נוספות על 
שעות הלימוד: 'התורה של בני הישיבות ובפרט התוספת 
על לימוד התורה, היא המגן של עם ישראל בכל צרותיו'. 
כן נשאו דברים הגאון הגדול רבי מסעוד בן שמעון 
שליט"א ראש ישיבת אור אליצור ורבה של בני ברק, 
הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ראש ישיבת 
מאור התורה, הגאון הגדול רבי יהודה כהן שליט"א ראש 
ישיבת יקירי ירושלים, מרן הגאב"ד רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה ואב"ד כתר 
תורה, והגאון הגדול רבי שמואל טולדנו שליט"א ראש 

ישיבת ברית יעקב. 
כמו כן השתתפו עשרות רבנים ומרביצי תורה נוספים 

מעולם התורה והישיבות כולו.  

הצלחה רבתי בדינר לטובת 
מוסדות 'עטרת יצחק'

הצלחה רבתי נרשמה בדינר לטובת המוסדות בראשות 
הרה"ג רבי עזרא דוד שליט"א – רב קהילת עטרת יצחק 
ור"כ בוגרי תפארת שרגא, ומהרבנים המשיבים בקו 

ההלכה של איגוד עמלי התורה. 
האירוע נערך בין כסא לעשור תחת סימן 'תחל שנה 
וברכותיה', ונערכה בו הגרלה ייחודית על קרקע במצפה 
אדומים. השאיפה הייתה להגיע ליעד של 200,000 ₪ 
לכיסוי הקרקע המוגרלת שנתרמה לכולל לצורך כך, 
ולהעפיל עד 300,000 לצורך כיסוי נוסף של הוצאות 

האירוע. 

באירוע השתתף מרן הגאב"ד שליט"א, אשר עודד את 
הנוכחים לרכוש כרטיסים להגרלה, וציין כי הכרטיס 

הראשון נקנה על ידו בבחי' אומר ועושה. 

ב"ה לאור הקמפיין המושקע והאפקטיבי וכמובן בסיעתא 
דשמיא עצומה, נאגר סכום סופי של 612,450 ₪!, מעל 
ומעבר למה שייחלו ראשי המוסדות. סכום זה יאפשר 
אי"ה לכולל להרחיב את שעריו וכן להעלות את המלגות 

לאברכי הכולל, בתקופה קשה זו. 

מרכז א.י.ל.ן מציע: קורסים 
מותאמים לאברכים ונשותיהם

ב"ה זכינו לראות במו עינינו כיצד אברכים מציבור עמלי 
התורה מקדישים את כל חייהם ועיתותיהם לעסק התורה 
בלבד, כאשר נשותיהם נושאות בעול פרנסת הבית, והם 

חיים בדוחק חיי השעה, למען חיי עולם. 

ברם, בבתים ובמקרים רבים, מגיעים הדברים 
לכדי כך שהאשה מתקשה למלא את החסר, 
והמשפחה מגיעה עד כדי פת לחם ממש. בבתים 
מסוימים הגיעו הדברים לכדי עניות נוראה, 
חדלון פרעון, עיקולים ומטבע הדברים גם בעיות 

אישיות וכו'. 
מאידך, אברך המגיע לכך וחפץ להקדיש חלק 
מזמנו לצורך סיוע בפרנסת הבית – מוצא כי אין 
לו אפשרויות חלקיות, וכי לימודי מקצוע הינם 
בהכרח על חשבון סדרי הכולל, וכן העיסוק 
ברוב המקצועות הנלמדים הינו בשעות הלימוד, זאת 
מלבד בעיות נוספות נלוות לתכנים הנלמדים, סכנות 

האקדמיה וכל כיו"ב. 
לאור זאת, הוקם מרכז א.י.ל.ן, אשר מטרתו להנגיש בפני 
אברכים מגוון מקצועות וקורסים המותאמים במיוחד 
לאברכים. הקורסים במרכז נמסרים בשעות בין הסדרים, 
והמקצועות הנלמדים מאפשרים עיסוק בהם, מבלי 

שהאברך ייאלץ להפחית בחוק לימודיו בכולל. 
במרכז נמסרים קורסים בתחומים; ייעוץ זוגי, הנחיית 
הורים, פסיכותרפיה, הדרכת חתנים, הכשרת חונכים 
בגמרא, סת"ם, חזנות והנהגת קהילה ועוד. הקורסים 
נמסרים על ידי בכירי המרצים המובילים בתחומים, 
ביניהם הרב אייל אונגר, הרב מיכל טרויבע, הרב אליהו 

אוזן, הרב רועי בן סימון, ד"ר חיים דיין ועוד.  
בנוסף, מציע המרכז גם קורסים ייעודיים לנשות אברכים, 
המותאמים מצד תכניהם ורמתם לעמלי תורה יראי ה', 
בתחומי תמיכת לידה, הדרכת כלות ועוד, על ידי המרצות 

המובילות בתחום. 
חשוב לציין כי 'קרן רבותינו לתורה וחסד' מסבסדת 
לזכאים עד 50% מעלות הקורס )!(, מה שאינו מצוי כלל 
בתחומים אלו )ללא הכשרה אקדמית אשר נאסרה ע"י גדו"י 
וכדו'(, ואברכים החפצים בכך מוזמנים לפנות לצורך 

בירור זכותם. 
טל' המכון: 02-581-5553

אשדוד

ופרצת ימה ונגבה: ציבור ערי 
הדרום מתעורר למהפכה!

בש"ק פ' תולדות שבת מרן הגאב"ד שליט"א בעיר אשדוד. 
בליל ש"ק התארח בקהילת מנין בני תורה ברובע ז' ונשא 
מדברותיו, בעונג שבת וביום השבת התוועד עם מאות 
אברכים בקהילת חניכי הישיבות ברובע ג', בקהילת 
בהנהגת הרה"ג רבי יצחק יעקב שליט"א, ותחת הנהגת 
גאב"ד אשדוד הגרי"ב שרייבר שליט"א. במוצש"ק מסר 

שיחת חיזוק בישיבה לצעירים 'דעת תורה'.

מרן שליט"א בישיבה הקטנה "דעת תורה" באשדוד.

במוצאי ש"ק נערך כינוס מרגש למען הקמת קהילת 
"איחוד האברכים" בנשיאות מרן שליט"א, וסיקור נרחב 
על הכינוס ועל הקמת הקהילה החשובה יופיע אי"ה 

בלוח הקהילות הבא.

כינוס חירום – לקראת הקמת 
הממשלה החדשה

כינוס חירום למען ביסוס קהילות הקודש ומוסדות 
האברכים, נערך בבית וגן בתחילת החודש. 

לכינוס הגיעו עשרות גבאי קהילות וראשי מוסדות החינוך 
מכל רחבי ארה"ק, לצורך דיון בצרכי הקהילות והמוסדות 

והצגת הדברים בפני שלוחי דרבנן הפועלים בעניין. 
בכינוס הוחלט ע"י מרנן ורבנן כי יוקם אגף חינוך נפרד 
לציבור הספרדי, וכן יושג תקצוב למען בניית מבנים 

לציבור הספרדי
האירוע הונחה ע"י הרב ישראל כהן – מראשי איגוד 
עמלי התורה וראש מערכת בהתאסף, אשר הגיש סקירה 
היסטורית על תולדות ציבור עמלי התורה משחר היווסדו 
ותולדות המהפכה כולה עד לעצם היום הזה, וביאר 

מדוע הקשיים העומדים על 
הפרק הינם קריטיים עד שאין 
מנוס מלהתכנס ולדון בצעדים 

הנדרשים. 
הרב  היה  הדוברים  ראשון 
יו"ר  שליט"א,  טוויל  שלמה 
איגוד עמלי התורה, אשר הציג 
במילים כאובות ופשוטות את 
הקושי הגדול אשר נתקלים בו 
מדי יום בקהילות ובמוסדות, 
והביע את הצער הגדול וההפסד 
הגדול הנובע מכך שבמקום 
בפיתוח  ביתר שאת  לעסוק 
והרחבה של מגוון פרויקטים 
לתועלת הציבור, צריכים ראשי 
המוסדות והגבאים לעסוק כל 
וקשיים  בבירוקרטיות  העת 
המוערמים בכוונה תחילה על 
ידי גורמים שונים, ומונעים את 

ההתקדמות כל העת. 
רבי  הגאון  דברים  נשא  עוד 
רחמים זיאת קצין שליט"א – 
מנהל רוחני דישיבת אבני נזר, 
והביא את החשיבות העצומה 
שישנה בקהילות האברכים, 
ובמוסדות שמורים ומוגנים לבני 
אברכים, אשר מנהיגים בהם את 
מנהג אבותינו בגאון, תוך שימור 

צביון הישיבות הקדושות.
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים 
מורנו הגאון רבי מנשה תופיק 
אביעזרי שליט"א ראש ישיבת 

באר יצחק, אשר אמר כי נמצאים אנו בתוך מציאות 
ניסית שלא ניתן להבין אותה ובה מתפתחים מוסדות 
החינוך והקהילות במהירות בלתי נתפסת ושלא על פי 
דרך הטבע. עם זאת ההכרח לא יגונה וכאשר נמצאים 
מול קשיים כה גדולים לא ניתן לשקוט, וחייבים לפעול 
כדי לבנות את הדברים בצורה הנכונה. בסיום דבריו 
הביע תקווה כי יתן הקב"ה את הכוח בידי נציגי הציבור 

להמשיך ולסייע לקהילות ולמוסדות עוד ועוד. 
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א. בדבריו סיפר כי מאז 
ומתמיד הייתה דאגה בלב ראשי הישיבות מה מתרחש 
עם תלמידיהם אחר חתונתם וכניסתם לעולם האברכים, 
האם הם משתלבים כראוי וכו'. והיה כעת ב"ה קמו קהילות 
ומוסדות, שלא רק שמסייעות לאברך עצמו ולמשפחתו 
ששוב אינו זקוק לרדוף אחר חסדיהם של אחרים, אלא 
שמקבל מוסדות איכותיים עוד יותר ומתחזק מזה בעצמו, 
וכן הבחורים בישיבות מתחזקים שיודעים שישנו מסלול 

המשכי לעלייתם גם אחרי נישואיהם. 

את המשא המרכזי נשא מרן הגאון הגדול רבי שלמה 
ידידיה זעפראני שליט"א, שאמר כי ישנה שמחה עצומה 
לראות את הפריחה והתחייה, ובייחוד כשרואים כעת שגם 
בעיר אשדוד ובערי הדרום ישנה התעוררות גדולה )ראה 
ידיעה נפרדת בגיליון זה(. והנה פשוט וברור לכל החשיבות 
העצומה של קהילות האברכים ומוסדות החינוך לבני 
אברכים, באשר הם משמרים את האיכות והייחודיות גם 
לאחר הנישואין, אל מול כל ניסיונות דורנו.  עוד שיבח 
את מסירותם של האברכים הקמים ופועלים למען שמו 
יתברך בחפץ לב, ובהם ראשי איגוד עמלי התורה וכלל 

גבאי הקהילות וראשי המוסדות.
מרן שליט"א הזכיר לשבח והודה בכל לב גם לנציגי 
תנועת ש"ס אשר מסייעים כל העת לפעילות החשובה 
ולתקומת הקהילות והמוסדות, "ומכאן תצא הקריאה 
לכל השליחים והשתדלנים" אמר, והוסיף: "אנו מביעים 
כאן את תודתנו לכל הנציגים המסורים, אך גם מביעים 

את בקשתנו ודרישתנו". 
אחרון הדוברים היה הרה"ג אלון בר שלום שליט"א - 
ממשיבי קו ההלכה שע"י איגוד עמלי התורה, והביא 
מספר דוגמאות מעשיות כיצד למרות הצורך האדיר, 
ולמרות רצונם הגדול של נציגי תנועת ש"ס לסייע בכל 
מקום, עדיין ישנם גורמים שאינם דתיים או גורמים 
אחרים, אשר מעיקים ומפריעים בכל טצדקי, כדי למנוע 

את הקמתם של מוסדות התורה והקהילות. 
בסיום הכינוס חתם הרב ישראל כהן שוב בהדגשה כי 
ודאי שישנה הכרת הטוב עצומה לנציגי תנועת ש"ס על 
כל הסיוע העצום, וכי אדרבה – בבחי' אין מזרזין אלא 
למזורזין, הם הראשונים שצריכים לסייע וליישם את 
קריאת מרנן ורבנן שליט"א, ולהשפיע מכוחם הרב כנגד 
הגורמים השונים בעיריות השונות, כדי לסייע לתקומתו 

ההיסטורית של ציבור עמלי התורה. 
דבר הכינוס היכה הדים ברחבי הארץ, וכבר בימים הקרובים 
סוכם כי מרנן ורבנן שליט"א ייפגשו עם הרב אריה דרעי 
הי"ו לבדיקה מעמיקה כיצד ליישם את מסקנות הכינוס.

קהילות הקודש

 לרעייתך יש זמן פנוי
להגדלת הכנסות?

במחלקת הנשים של מרכז איל"ן 
מוצעים קורסים מקצועיים 

בתחומים מבוקשים גם לנשות 
אברכים, המועברים על ידי נשות 

המקצוע המובילות בענף.

בס"ד

לעזוב את הכולל? / להתעלם מהבנק?

זה לא חייב להיות כך!
מקצועיים העשרה  ומסלולי  קורסים  מגוון  מציע  איל"ן   מרכז 
אשר יאפשרו לך להגדיל הכנסות — מבלי לעזוב את מסגרת הכולל!

קורסים מתומצתים במידת האפשרבשעות בין הסדרים בלבד אווירה תורנית שמורה במיוחד

לימוד והכרת מאפייני הזוגיות לעומקם תוך 
מתן כלים יישומיים לייעוץ במגוון אתגרי 
הזוגיות והנישואין בזווית ראייה תורנית.

לימוד מעמיק משולב מהפן ההלכתי, הרעיוני 
והפרקטי של יסודות הבית, וגישה נכונה 

ומדויקת לחתנים צעירים.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

לימוד והיכרות עם תחומי החינוך, הבנת נפש 
הילד וזיהוי קשיים, כשלים ואתגרים במערך 

החינוכי והמשפחתי בזווית ראייה תורנית.

רכישת כלים למתן מענה מקצועי לחניך, 
דידקטיקה, הוראת הגמרא בליווי מערכת 

כללים סדורה, ועוד.

היכרות עם תחומי הטיפול, זהות האדם, חרדות, 
משברים וקשיים, קשרי אמון, בטחון עצמי, 

דיכאון, מחשבות ורגשות ועוד.

הדרכה מלאה והכשרת ש"צ בנוסח ספרדי 
ירושלמי, על בסיס תורת המקאמים, לימוד 
טעמי המקרא וקריאה בתורה כראוי, שופר, 
אסרטיביות והובלת ציבור רוחנית וקהילתית.

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בשיתוף מרכז אדני המשכן

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

הרב מיכל טרויבע, הרב חיים דיין ועוד

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בהשתתפות הרב אליהו אוזן, הרב רועי בן סימון ונוספים

ייעוץ
זוגי

הכשרת
חונכים
בגמרא

הנחיית
הורים

הדרכת
חתנים

קורסים לנשות אברכים
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בהכוונת מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א

קורס מקיף ומקצועי, הכולל למידה עיונית נרחבת 
ורכישת בקיאות בפרקטיקה. מקצוע המשלב 

שליחות וריגוש עם פרנסה מכובדת וראויה.

קורס שיכניס אותך לעולם מופלא ומרגש של 
הקמת בתים בישראל, לימוד יסודי של הלכות 

והליכות הבית.

נמסר ע"י הרבנית עליזה בטש - בשיתוף אדני המשכןבשיתוף מרכז אסתר טבעון

תומכת
לידה

מדריכת
כלות

חזנות
והנהגת
קהילה

פסיכותרפיה

רוצה לשמוע פרטים נוספים ולקבל סילבוס לימודים מפורט למייל? 

חייג כעת! 02-581-5553
A025815553@gmail.com או פנה אלינו בכתובת:

הלכות סת"ם, סודות ויסודות הכתיבה, 
פרקטיקות בכתיבה, היכרות עם הענף, רכישת 

ציוד מקצועי ואפשרויות השמה.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

כולל ניסיון מעשי בשטח

סת"ם

 ניתן
ללמוד 
חלקים 
מהקורס

 

 במעמד
 הגאון הגדולמורינו 

 שליט"א זעפראני ידידיה שלמהרבי 
 בארה"ק עמלי תורהנשיא קהילות 

 ב' כסליו תשפ"ג תולדות צש"קבמו ה"שיתקיים אי
 22החיד"א )קומה א'( רח' יצחק הנשיא  םבאול

 7.30 בשעה

 בס"ד

 :המעמד סדר
 : התכנסות ודברי פתיחה7.30

 הגאון הגדול שליט"א : משא8.00
 רב שיח בעניני השעה שהזמן גרמא

 : סיום המעמד9.15

 ברוכים הבאים בשם ה'
 הויהי נועם ה' עלינו להגדיל תורה ולהאדיר

 
 

 077-2164-790קו מידע איחוד האברכים: 

נתיב התורה // מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א  

אור האיר פני כל המזרח וכלל עולם התורה, עם התבשרותנו על צאת 
הספר הנפלא "נתיב התורה" לאור עולם, מאת מרן ראש הישיבה הגאון 

הגדול רבי אברהם סלים שליט"א, ר"י מאור התורה. 
בספר מופיעים עשרות מאמרים, לקחי מוסר ונגוהות הוד, הגות והשקפה כדרך המסורה, 
אשר נכתבו ונאמרו על ידי מרן ראש הישיבה שליט"א בהיכל הישיבה הק' מלפנים, ונוגעים 

במגוון רחב מאוד של נושאים הנוגעים לכל בן תורה ולכל בן עלייה.
הספר אשר יצא לאור לפני עשרות בשנים, זכה לפופולריות עצומה כבר אז ונמכר בעותקים 
רבים מאוד. מרן הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצוק"ל, אשר כיבד את המהדורה הראשונה 
במכתב ברכה נלהב, ביטא את תחושתו בדבריו כי "הכל מיוסד על הדרך והיסודות שקיבלנו 

מרבותינו מוסרי התורה זצ"ל". 
ברם, המהדורה הראשונה כלתה מן השוק בתוך זמן קצר, ובמשך שנים רבות לא ניתן היה 
להשיג את הספר, למרות הביקוש הגדול מצד אלפי בוגרי הישיבה וכלל ציבור עמלי התורה 

די בכל אתר ואתר. 
כעת בשעה טובה ומוצלחת ובהשתדלותם של תלמידי ראש הישיבה שליט"א, זוכה הספר 
לראות אור שוב במהדורה מורחבת ומעודכנת, בהפקה מפוארת ובעימוד מאיר עיניים מבית 

היוצר טקסט רץ, ונמכר בחנויות ובמוקדי מכירת ספרים. 
ניתן להשיג את הספר בהיכל הישיבה הק' רח' דוד ילין 38 ירושלים, טל' לתיאום: -054-857
4110, בבני ברק: הר' אליהו רביוב, פלא' 052-765-9448 בית שמש: הר' יעקב פרץ, פלא' -053

312-8672 ביתר: הר' שמעון שר ישראל, פלא' 052-760-4365 בכל רחבי 
הארץ )עם משלוח(: במוקד המכירות של טקסט רץ בטל' 039-111-444 

שלוחה 2 ובאתר. 

מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א
ומורנו הגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א,

בהתייעצות במעונו של מרן ראש הישיבה שליט"א

מאורי האומה
"המלך שלמה": רבינו שלמה הכהן צבאן זצוקללה"ה / ה' בשבט התש"ט

רבינו שלמה הכהן צַבַּאן )מכונה גם הרש"ך( נולד 
יוסף  לרבי  תרמ"א,  בשנת  דֶבְּדוּ  הכהנים  בעיר 
המיוחסים  הכהנים  למשפחת  נצר  צבאן,  הכהן 

כהן-סקלי. 
צבאן  כהן  אהרן  רבי  סבו  אצל  למד  בבחרותו 
ואצל רבי דוד הכהן בן אזהור. בהמשך למד אצל 
ראב"ד דבדו רבינו אברהם בן סוסאן זיע"א אשר 
היה לרבו המובהק. גאונותו ושקיעותו העצומה 
בלימוד בלטו עד מאוד אף בין חכמי דבדו, וכבר 
 – בלבד  שנים  י"ט  כבן  בהיותו  תרס"א,  בשנת 
בישיבת  שיעורים  למסור  והחל  לר"מ  התמנה 
רבינו אהרן הכהן בדבדו, תפקיד בו החזיק במשך 
בתורה  עסק  הללו  השנים  כל  במשך  שנים.  כ' 
ביגיעה עצומה בכל שעות היממה, כאשר בקושי 

רב פסק מתלמודו לצרכיו הבסיסיים ביותר. 

כדיין  כעבור עשר שנים, בשנת תרע"א התמנה 
שנים  עשרה  ארבע  וכעבור  בדבדו,  הדין  בבית 
בעיירות  רוחני  וכמנהיג  כדיין  לכהן  נקרא 
תורה  הרביץ  שם  ואזמור,  מזאגאן  הסמוכות 
בעדרים, קרב את לב הציבור לתורה ויראה ביתר 

שאת ועמד על משמר החינוך והטהרה. 
העיר  כראב"ד  פאר  לכהן  נקרא  תש"ה  בשנת 
אוג'דה, שם שימש ברבנות העיר וכאב בית הדין 
עד סוף ימיו. באוג'דה המשיך ופעל ג"כ לחיזוק 
אב"ד  בהיותו  ואף  והיראה,  הדת  חומות  וביצור 

לא פסיק פומיה מגירסא בכל עת. 
ביראתו כי רבה שימש אות ומופת לציבור כולו 
מעם,  ומורם  קדוש  אלוקים  איש  בו  ראו  אשר 
ובבתים רבים של יוצאי מרוקו תלוי דיוקנו עד 
היום, ביחוד יוצאי הערים אוג'דה והעיר הסמוכה 

לכנותו  מקובל  מרוקו  יהודי  בקרב  לעיון.  לה, 
הכהן  רבי שלמה   – )להבדיל ממהרש"ך  הרש"ך 

צבאן 'אַרְבִּי לקְבִּיר'(. 
רבינו חיבר בחייו ספרים רבים וחשובים, ביניהם 
 – "ויאסוף שלמה"  וכן  "לך שלמה"  ספרי השו"ת 
ישנים"  שפתי  "דובב  שו"ת  שו"ע,  חלקי  ד'  על 
בו קיבץ תשובות מאת כל חכמי המערב, שו"ת 
"מעלות לשלמה" )אשר יצא לאור אחר פטירתו 
על   – שלמה"  "ויחל  קונטרס  וכן  אחיו(,  ידי  על 
העיר  בני  כהן-סקלי  משפחת  כהני  של  ייחוסם 
ביותר  נלהבות  להסכמות  זכו  ספריו  דבדו. 

מגדולי רבני מרוקו. 
נולדו לו חמישה בנים וארבע בנות, ואחד מהם - 

רבי יוסף מכלוף, נפטר בחייו. 

זכה להערכה 
עצומה ולביטויים 

ושבחים מרחיקי לכת 
אליו  לשגר  הרבו  אשר  מרוקו  רבני  כלל  מאת 

שאלות ומכתבים, ורבים 
מהם נהגו לכנותו "המלך 
רבי  גם  ביניהם  שלמה", 
רבה   – אנקווה  רפאל 
בית  מרוקו.  של  הראשי 
ברוך"  "היכל  הכנסת 
בשכונת בקעה בירושלים 

נקרא על שמו.
לבית  נסתלק  רבינו 
באוג'דה  ונטמן  עולמו 

בה' שבט תש"ט.  

a0799444971@gmail.comבס"ד  ·  גליון 30  ·  שבט התשפ"ג 0799-444-971·

חסויות
אין לקרוא בשב"ק

לפרסום בלוח חייג
0799-444-971

לפרסום בלוח חייג
0799-444-971

חסויות
אין לקרוא בשב"ק

!ייעוץ מקצועי חינם וללא התחייבות: בלעדי

הוצאה לאור. טקסט רץ

039-111-444

מחברי
הספרים

...כבר יודעים

.זה טקסט רץ–הוצאה לאור 
x039111444@gmail.com | textratz.co.il

A6744467@gmail.com | 02-9950666 :בנין בזק, רח' הצבי 15 ירושלים | משרד: 02-6744467 | פקס

התמחות במיסוי מקרקעין, קבוצות רכישה,
.ENG .עסקאות יד 2, קבלנים, עמותות חינוך ודת

ותק רב
ונסיון עשיר.

מאורי האומה

מעמד הקבלת פני רבו שע"י 
איגוד עמלי התורה

מאות אברכים ובני תורה השתתפו במעמד הקבלת פני 
רבו שע"י איגוד עמלי התורה, בחג הסוכות האחרון, אשר 
נערך בהיכל קהילת "חניכי הישיבות בית וגן - קרית היובל" 
)מפאת אילוצי הזמן נדחה הסיקור ללוח הקהילות לחודש כסלו(.

את הערב פתח המנחה הרב ישראל 
כהן שליט"א - מראשי איגוד עמלי 
בהתאסף,  מערכת  וראש  התורה 
בביאור העניין מדוע עורכים הקבלת 
פני רבו בסוכת הקהילה, ולא בסוכת 
הרב כדאמרי אינשי 'הרוצה את הרב 
יבוא אליו', וביאר כי קהילות אלו אשר 
זכינו להקים בס"ד בכל רחבי הארץ הינן הודות להכוונתם 
והוראותיהם של רבותינו שליט"א, ומשכך כל קהילה כזו 

היא כביתם ממש. 
ראשון הנואמים היה הגאון רבי אברהם 
יחיאל טולידנו שליט"א מראשי ישיבת 
'ברכת ישראל', אמר כי רואים בחוש 
את המציאות הניסית שבה חי ציבור 
עמלי התורה לאור ההתפתחות העצומה 
בכמות ובאיכות. כמו"כ הוסיף ודיבר 
על החשיבות העצומה של קהילת אברכים לכל אחד 
ואחד מחבריה. אחריו הוזמן לשאת דברים הרה"ג רבי 
אהרן כהן שליט"א - מחשובי המתפללים בביהמ"ד, אשר 
תיאר את הפליאה העצומה כיצד שטח עפר לא סלול 
הפך לביהמ"ד המרכזי והמפואר באזור, אשר דומה הדבר 

לבחי' ענני הכבוד שסללו את הדרך.
בהמשך הוזמנו רבני קהילות איגוד עמלי התורה, הגאון רבי 
אברהם זכותא שליט"א אשר דיבר על 
רוממות יום שמחת תורה והשתייכותו 
כהמשך רציף לחג הסוכות, וכן הגאון רבי 
יעקב אביטן שליט"א - מרבני איגוד 
עמלי התורה ורב קהילת חסד לאברהם 
מודיעין עלית, ודיבר על החשיבות של 
בניית הציבור למען האברכים ולמען 
בני הישיבות, ועל הזכות שהכל מונהג 
ע"י מרן הגאב"ד שליט"א ההולך כעמוד 

האש לפני המחנה. 
עוד הוזמן לשאת דברים הגאון רבי 
יעקב שרבאני שליט"א, מראשי ישיבת 
מאור התורה, ופתח בדברי ברכה וחיזוק 
מאת מו"ח מרן ראש הישיבה הגר"א 
סלים שליט"א אשר לא חש בטוב ונבצר 
ממנו להשתתף. לאחר מכן עמד על 
מהות השמחה המביאה לידי שלמות. 
עוד הביע את התפעלותו העצומה 
מהתפתחות הקהילות בכל אתר ואתר. 

הרב שלמה טוויל - יו"ר איגוד עמלי 
התורה, נשא נאום קצר בו קרא לציבור 
להתעורר ולפעול למען שמו יתברך 
בשעה הכשרה לכך, וסיפר את תולדות 
המקום כיצד החל מאפס ממש. בסיום 
דבריו הזמין לשאת דברים את הרב 
אריה דרעי שליט"א יו"ר תנועת ש"ס, 
אשר תיאר את הקשיים העוברים על 
הציבור החרדי, וביקש שדווקא ציבור 
האברכים אשר יודעים כיצד לפעול 
במערכה  ויסייעו  יבואו  ולהירתם, 

הקרבה.  
למשא המרכזי הוזמן מרן הגאב"ד 
ידידיה  שלמה  הגדול רבי  הגאון 
זעפראני שליט"א, והאריך בענייני חג 
הסוגות ובצילא דמהימנותא ובמהות 
מצות עליה לרגל. עוד האריך בחשיבות 
העצומה של אברך עמל תורה, אשר 
הוא מנושאי ארון ה' ומשבט לוי, ושע"י 
הקמת קהילות אברכים אשר מקרינות בהוד והדר כל כלל 
הציבור, לרבות בעלי הבתים שאותם יש לכבד ולרומם 
ג"כ, ה"ז בחי' יורו משפטיך ליעקב ומהווה ביסוס ותיקון 

נכון של ציבור שומרי התורה. 
בנוסף, השתתפו בכינוס רבני איגוד עמלי התורה הרבנים 
הגאונים רבי דוד עטיה שליט"א ר"י היכל עזרא, רבי 

מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ר"י באר יצחק, רבי 
נפתלי אברז'ל שליט"א - רב קהילות מנין אברכים ואמרי 
חיים, רבי יצחק עמרני שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות 
עפולה,  רבי משה טוויל שליט"א רב קהילת  מטה משה, 
רבי מאיר ועקנין שליט"א - ר"י ארחות מאיר, רבי מיכאל 
טולידאנו שליט"א נשיא ישיבות ברית יעקב ואור ברוך. רבי 
משה כהן שליט"א - ר"מ ישיבת משכן חיים ורבנים נוספים. 
בסיום הדברים הוזמן הציבור להצטרף לשמחת בית 
השואבה המרכזית בליווי תזמורת נרחבת, ומרנן ורבנן 
שליט"א יחד עם הציבור הרחב עלצו ופזזו יחד בשמחתה 

של תורה.

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות
לקראת יום הבחירות ובמהלכו, התאמצו אברכים רבים 
והקדישו מזמנם לצורך הצלחת המערכה, כפי שבקשו 
והורו מרנן ורבנן שליט"א. ברם, עם סיום המערכה בשעה 
22:00 ביום הבחירות, שוב אין צורך בפעילות עוד, והעיסוק 
בנושא הופך לבטלה ולכילוי זמן. כיון שכך, בהוראת 
מרנן ורבנן שליט"א הוכרז על סדר חיזוק שיחל בשעה 
זו, ויתאחר מעבר לשעת סיום סדר ג' בד"כ, עד לשעה 

00:00 ולאחריה. 

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות בקהילות האברכים

ירושלים

מעמד חנוכת הבית וקביעת 
מזוזה לבית הספר 'בית יעקב 

החדש' בשכונת בית וגן
בהתרגשות רבה ובהודאה לה' על שהחיינו והגיענו לזמן 
הזה התקיים מעמד חנוכת הבית וקביעת מזוזה לביה"ס 
'בית יעקב החדש' שע"י קהילות האברכים סניף בית וגן 
בנשיאות ובהכוונת מרן הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א - גאב"ד כתר תורה ונשיא קהילות 

האברכים 'איגוד עמלי התורה' באה"ק.
במעמד השתתפו נשיא ביה"ס הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ראש ישיבת 
'באר יצחק', הגאון רבי’ רחמים זיאת קצין שליט"א - 
משגיח ישיבת 'אבני נזר', וכן שלוחא דרבנן יו"ר תנועת 

ש"ס הרב אריה דרעי הי"ו.  
תחילה סיירו הרבנים שליט"א במבנה ביה"ס אשר עבר 
שיפוץ נרחב בהשקעה גדולה בסיועו של יו"ר ש"ס הרב 
אריה דרעי הי"ו והרב רוני דהאן הי"ו. לאחר מכן נכנסו 
הרבנים לכיתות והביעו את התפעלותן מאיכות ועדינות 

התלמידות היקרות.

ביה"ס נוסד לפני שלוש שנים על ידי הרב שלמה טוויל 
שליט"א – יו"ר איגוד עמלי התורה. בביה"ס קיימים נכון 
להיום כיתות גן חובה וכן כיתות  א-ג. בפתיחתו הוא 
החל עם 20 בנות בלבד, ועד מהרה קצר תשבחות מגורמי 
חינוך ומכלל האברכים בשכונה, וכיום הוא מונה כבר 
למעלה מ-60 בנות, כן ירבו. את בית הספר מנהלת ביד 
רמה הרבנית המחנכת הדגולה גב' עדינה בוסו תחי', 
בעלת ניסיון של שנים רבות בתחומי החינוך וההוראה.

הבנות המתקבלות לביה"ס הן מהמשפחות הטובות 
והאיכותיות ביותר בסביבה, אברכים יקרים שבחרו לשלוח 
את בנותיהן ללמוד בביה"ס שחרט על דגלו איכות ומצוינות, 
תוך הקפדה מלאה על צניעות ויראת שמים ללא פשרות, 
ותוך יחס אישי ומיוחד לכל תלמידה ותלמידה. גם צוות 
ביה"ס נבחר לאחר סינון המחנכות המתאימות ביותר 

ותוך הקפדה על ניסיון עשיר.
מרן שליט"א דיבר בפני הבנות בכיתות ב' ו-ג', וסיפר 

בגאווה ובהתרגשות רבה כי נכדתו נכנסה ללמוד השנה 
בביה"ס בכיתה א'. הגאון הרב מנשה תופיק דיבר לבנות 
כיתה א'. בדבריהם עמדו הרבנים על התפקיד של בנות 
ישראל להכשיר עצמן להיות נשות ת"ח בעז"ה. הרבנים 
בירכו את הבנות שיעשו נחת רוח לה' יתברך, נחת להורים 

ולמורות, ובברכת שנה טובה ומתוקה.

לאחר מכן התכנסו  צוות ההוראה והתלמידות באולם 
ביה"ס, שם דיברו בפניהן הרבנים שליט"א והעניקו את 
ברכתן להצלחת ביה"ס וסגל החינוך. בדבריו בפני צוות 
ההוראה הדגיש מרן שליט"א את החשיבות עבורנו ציבור 
בני התורה הספרדים ב"גאווה יהודית" ובביטחון בדרכנו - 
דרך ישראל סבא, כפי שקיבלנו מאבותינו ומרבותינו, כמו 
כן איחל ובירך שיזכו הבנות להקים את "בית המלוכה" 
שלהם – בית של תורה עם בעל ת"ח בעז"ה. הגר"מ תופיק 
ציין בדבריו שהתורה ניתנה לנשים תחילה כמ"ש "כה 
תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל" - ומכאן ניתן ללמוד 
על החשיבות של חינוך הבנות להקמת בית של תורה. 

בסוף הסיור התקיים מעמד קביעת המזוזה במבנה בית 
הספר על ידי הרבנים הגאונים שליט"א.

הרחיבי מקום אהלך: קהילת חניכי 
הישיבות בית וגן-קרית יובל

לאור ההתפתחות הגדולה בקהילה כאשר בית המדרש 
נעשה צר מלהכיל את מאות המתפללים ב"ה, יצאו ראשי 
הקהילה לפרויקט שיפוץ נרחב בהיכל ב' והיכל ג' של 
בית הכנסת, הכולל ריצוף חדש, חיפוי, התקנת תקרה 

דקורטיבית ועוד. 
מיד בסיום השיפוץ נערך מעמד חנוכת הבית וקידושא 
רבא בשבת קודש, בהשתתפות מרן הגאב"ד הגרש"י 
זעפראני שליט"א, וכן השתתפו הגר"נ דרעי שליט"א, 
הגרא"י טולידנו שליט"א, הגר"ד בנישו שליט"א, הגר"י 

שושן שליט"א ועוד.
במהלך הקידושא רבא נערכה התרמה לכיסוי עלויות 
הבניה, ובס"ד רבים מבני הקהילה לקחו על עצמם שותפות 

ובראשם מרן הגאב"ד שליט"א.

הכנסת ספר תורה
באסרו חג סוכות התקיימה הכנסת ספר תורה מהודר 
להיכל הקהילה הק', לע"נ הגאון רבי משה דיין זצ"ל ממקימי 
עולם התורה בברזיל, ואביו של הגאון רבי אברהם דיין 
שליט"א ראש כולל זכרון חמ"ד ומרבני שכונת בית וגן. 

במעמד השתתפו גדולי התורה שליט"א וביניהם הגאון 
הגדול רבי דוד עטיה שליט"א חבר ביה"ד הגדול ור"י 
היכל עזרא, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי ניסים דרעי שליט"א ראש מכון וכולל ראש 
פינה ורב בית וגן, הגאון רבי שלמה חנניה שליט"א ראש 
כולל עליית בית חנניה, הגאון רבי רחמים זיאת קצין 
שליט"א מנהל רוחני ישיבת אבני נזר, ועוד, וכן השתתפו 
ואלפי אברכים בחורים ותושבי השכונה, אשר באו לשמוח 

בשמחת התורה. 

כמו"כ השתתף ונשא דברים הראשון לציון הגאון רבי 

רבינו יצחק חזקיה למפרונטי נולד לפני כ-350 שנה 
לאביו חכם שמואל, בכ"א שבט ה'תל"ט בעיר פרארה 
שבאיטליה, אליה הגיעה משפחתו מתורכיה כמאה 

שנה קודם לכן. 
בשנת ה'תמ"ה בהיותו בן שש, מת עליו אביו, ואמו 
מסרה אותו ללמוד בבית מדרשם של החכמים רבינו 
שבתי ריקנאטי, רבינו שבתי סנגויניטי ורבינו מנוח 

פרובינצאל בעיר לוגו. 
לאחר מכן נסע חכם יצחק למפרונטי הצעיר לעיר 
פאדובה על מנת ללמוד רפואה, ובזמן שהותו שם 

למד במקביל גם בישיבת פאדובה שבראשה עמד 
החכם הרופא רבינו יצחק חיים הכהן מהחזנים. לאחר 
סיום לימודיו נסע למנטובה ולמד אצל ראש רבני 

איטליה, רבינו יהודה בריאל. 
בשנת ה'ת"ע הוסמך לרבנות ובשנת ה'תק"ג נבחר 

לכהן כראש ישיבת פרארה. 
חיבורו הידוע ביותר של חכם יצחק למפרונטי הוא 
האנציקלופדיה ההלכתית 'פחד יצחק' - אוסף עצום בן 
עשרה כרכים המכיל כמעט את כל המושגים והמונחים 
מספרות התלמוד, המדרש והספרות הרבנית, על-

פי סדר האלף-בית. הכרך הראשון נדפס 
בוונציה בשנת ה'תק"י ובשנת ה'תקי"ג 
נדפס הכרך השני. שאר החלקים נדפסו 
לאחר מותו על ידי בנו שלמה. במאה ה-19 
פורסמה האנציקלופדיה כולה ע"י 'חברת 

מקיצי נרדמים' בעיר ליק שבגרמניה. 
כרופא,  שימש  למפרונטי  יצחק  חכם 
ובמקביל עסק בחינוך. הוא הקים בית מדרש 

למבוגרים, שלמדו תורה לאחר שעות העבודה. תחת 
ניהולו, הוציאה ישיבת פרארה כתב עת פנימי בשם 

'ביכורי קציר', שהכיל 
מחקרים הלכתיים של 

תלמידיו. 
רבינו יצחק למפרונטי נפטר ביום י"ב בכסלו 

ה'תקי"ז. 
מקום קבורתו אינו ידוע, מכיוון שזמן קצר 
לפני מותו הוציאה האינקוויזיציה צו שאסר 
לסמן קברי יהודים במצבות. עם זאת, בשנת 
ה'תרל"ב הניחה עיריית פרארה לוח זיכרון לכבודו 

על הבית בו חי ופעל.

רבינו יצחק למפרונטי זצ"ל בעל "פחד יצחק" / י"ב כסלו תקי"ז

הנחות
מיוחדות

לחברי קהילות
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מפי רבותינו
מרן ראש הישיבה  הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א

חינוך התלמיד לרוממות עצמית
ויסר פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אותה על יד יוסף, 
וילבש אותו בגדי שש, וישם רביד הזהב על צוארו )בראשית 
מא, מב(. רבי יודן בשם רבי בנימין ב"ר לוי, יוסף משלו 
נתנו לו. פה שלא נשק בעבירה - ועל פיך ישק כל עמי. 
צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד הזהב על צוארו. 
ידים שלא משמשו בעבירה - ויסר פרעה את טבעתו ויתנה 
על יד יוסף. גוף שלא דבק בעבירה - וילבש אותו בגדי 
שש, רגלים שלא פעלו לעבירה - יפסעו לקרוכין - וירכב 
אותו במרכבת המשנה. מחשבה שלא הרהר בעבירה - 
תבא ותיקרא חכמה ויקראו לפניו אברך, אב בחכמה ורך 

בשנים )בראשית רבה צ, ג(.

כשאנו קוראים בפרשיות התורה את מסכת חייו של 
יוסף, אנו משתאים ומתפעלים על המהלך חיים הרצוף 
מאורעות ודרמות קשות. עם סוף טוב - הגיע למלוכה 
ולגדולה. והוא מתחיל את סיפור חייו כעלם צעיר בן 
שבע עשרה שנה, עם חלומות יפים של מלכות, בחלום 
כולם משתחוים לו. אמנם מיד אח"כ נמצא בסכנת מות 
נוראה, והמפלט האחרון שהותירו לו אחיו הוא להמכר 
לעבד עולמים. הוא יורד בעל כרחו למצרים כעבד. ומיד 
גם את העבדות שללו ממנו. והוא נמצא בשפל המדרגה, 
בבית הסוהר אשר אסירי המלך אסורים שם. ומשם הוא 

עולה לגדולה, מקימי מעפר דל מאשפות ירים אביון.

ומיד ויריצהו מן הבור, עומד לפני פרעה ומקבל את שרביט 
המלוכה על כל ארץ מצרים. וכמו שאומר פרעה, הנמצא 
כזה איש אשר רוח אלקים בו. אתה תהיה על ביתי ועל 
פיך ישק כל עמי, ובלעדיך לא ירים איש את ידו ואת 

רגלו בכל ארץ מצרים. - מושל בכיפה.

לכל הורה יש חלומות בהקיץ ובחלום, לראות נחת ואושר 
מבניו, גם מבחינה גשמית וגם מבחינה רוחנית - לראותם 
גדולי תורה ויראה. כל מחנך שותף גם הוא בשאיפה 
ובמשאת נפש זו. מי יתן והיה שכל אב ואם בישראל 
יראו את הנחת והשמחה מבניהם. ויקויים בכולם דברי 
הנביא ישעיה )נד, יג( וכל בנייך לימודי ד', ורב שלום 
בניך. ושאיפתנו ותפילותינו כולנו יחד יתקבלו ברצון. 
אך חז"ל מגלים לנו בזכות מה זכה יוסף לכל מה שזכה, 

ולזה צריכה להיות מופנית תשומת ליבנו.

יוסף זכה לגדולה ומלכות לא בזכות חלומותיו הגדולים, 
וגם לא בזכות שאיפתו הגדולה, ואף לא בזכות אבות של 
אביו יעקב אבינו בחיר האבות שקרבו אליו יותר מכל 
אחיו. ולא בזכות שדמות דיוקנו וזיו איקונין שלו דומה 

לאביו יעקב - אלא בזכות עצמו.

חז"ל מגלים לנו – 'יוסף משלו נתנו לו'. וכל פרט ופרט 
שזכה בו משלו הוא. הפה שלא נשק לעבירה זכה לעל 
פיך ישק כל עמי, צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד 
הזהב על צוארו, וכו'. מדגישים חז"ל שכל מה שזכה הוא 
בזכות עצמו שעמד בנסיון והוכיח את עצמו - משלו נתנו 

לו. זה המפתח לגדלות, זה סוד ההצלחה.

ודברי חז"ל אלו הם מורי דרך לנו, כיצד לחנך את בנינו. 
כי כל נער תלוי מאד בהוריו, והרקע המשפחתי שהוא 
גדל בו הוא תרומה נכבדה ביותר להתפתחותו הרוחנית. 
ובודאי שתורמים המחנכים והמדרכים בישיבה לעיצוב 
דמותו הרוחנית. אבל הכיוון והדרך לחנך כראוי, הוא 

לכוון אותו בדרך הנכונה והישרה לקראת עצמאות כדבר 
"חי הנושא את עצמו", והכל תלוי בו. השאיפה החזקה 
שניטע בלבבו, להוכיח את עצמו, לעמול ולהשיג, ובעיקר 

לעמוד באתגרים ובנסיונות החיים.

מלאכת הרמי"ם בישיבה היא להקנות לו ידיעות וחכמה 
ותבונה ואפיק מחשבה נכון - ליישר את התלם ככל 
האפשר. אבל את הצעד קדימה בכוון הראוי, על הנער עצמו 
לעשות, ואז משלו יתנו לו. ולמותר להדגיש כשהעבודה 
היא משותפת להורים ולמחנכים בהרמוניה אחת - התועלת 

מרובה ביותר.

חז"ל מביאים משל נפלא, )מד"ר וישלח לג, א(, וישא יעקב 
עיניו וירא והנה עשו בא, א"ר לוי ארי כעס על הבהמה 
והחיה. אמרו, מי ילך ויפייס אותו. אמר להם השועל, בואו 
אתי שאני יודע שלוש מאות משלים ואני אפייס אותו. 
והסכימו עמו שאר החיות. הלך מעט ועמד, אמרו לו מפני 
מה אתה עומד. אמר להם שכחתי מאה משלים. אמרו לו 
יש ברכה במאתיים. הלך מעט ועמד, אמרו לו מה אתה 
עומד, אמר להם שכחתי מאתיים. אמרו לו יש גם במאה 

ברכה. כיון שהגיע לארי אמר להם שכחתי הכל וכל אחד 
יפייס על נפשו. כך יעקב אמר יש בי כח לסדר תפילה, יש 
בי כח לסדר מלחמה, וכיון שהגיע עשיו, ויחץ את הילדים, 

אמר להם כל אחד ואחד זכותו תעמוד לו.

ובביאור המשל נראה, שבודאי לא מתוך התרגשות ופחד 
נעלמו כל המשלים מהשועל, הוא לא באמת שכח הכל. 
אולי כך חשבו החיות, אבל כידוע השועל הוא הפיקח 
שבחיות, ובפקחות גדולה עשה זאת. שאף שקיבל עליו 
את כל האחריות לפייס את הארי, לא רצה שיסמכו עליו 
כל החיות, וכל אחד יעשה מצידו את כל ההשתדלות 
להציל את נפשו. ובכוחות משותפים יש תקוה כי יצליחו 

להנצל מלוע הארי.

וכן יעקב התקין עצמו לדורון לתפילה ולמלחמה, וקיבל 
את כל האחריות לפגישה עם עשיו, אבל בשום פנים ואופן 
לא נתן לכל בני ביתו להרגיש שיש להם על מי לסמוך, 
אלא כל אחד חייב לעשות את כל ההשתדלות כדי להנצל 

מעשיו. אם זה בתפילה ואם במלחמה.

ולכן, בלי לגרוע מהאחריות שלנו על התלמידים בתור 
רמ"י הישיבה, אשר רוב שעות היום נמצאים אתנו במסגרת 
הישיבה, ועלינו לדאוג בכל ליבנו לחינוכם, אבל גם ההורים 
חייבים להרגיש לא פחות את האחריות. ובכח ההורים 
ללוות ולסייע את החינוך בישיבה, מתוך עמדה אוהדת של 
הערכה ושיתוף פעולה. ומלבד זאת בשעות המעטות שהבן 
נמצא בבית במחיצת הוריו והמשפחה, החובה היא לשמור 
מכל משמר את הבן שיחי', שלא יהיה חשוף לכל השפעה 
שלילית. וגם בזמן שהותו בבית תפעם בקרבו רוח החיים 
המפכה בישיבה, לגדול בתורה ויר"ש טהורה. ובכך נזכה 
לסייעתא דשמיא לגדל את בנינו תלמידנו זרע ברך ד'. 
וכל החלומות והתקוות של כולנו יתגשמו וימומשו ונזכה 

לראותם בני תורה, דור מוסרי התורה לדורות הבאים.

חג החנוכה שאנו נמצאים בו, מלמד אותנו על המאבק 
הקשה של החשמונאים כנגד המתיוונים שלבסוף התוצאה 
היתה נצחון לנושאי דגל התורה, בזכות מסירות נפשם 
של יוחנן כהן גדול ובניו. כבכל דור ודור גם אנו חווים 
מלחמה עיקשת זו של טוב ברע, בסגנון אחר של דורנו, 
אבל בעזה"י בכוחות משותפים ובמסירות נפש ע"י רצון 
אדיר לנצח, יהא ד' בעזרנו לגדל בנינו לתלמוד תורה, 

ולראות מהם נחת אושר ושמחה בגשם וברוח.
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משנת רבינו ח"ב / מתורת רב רבנן 
מרן הגר"ע עטיה זצוקללה"ה

בשורה משמחת לשוחרי התורה הופיע ויצא לאור הקונטרס החשוב "משנת 
רבינו" ח"ב, ובו חידושי תורה והספדים בתורתו ומשנתו של רב רבנן מרן 
ראש הישיבה רשכבה"ג רבינו עזרא עטיה זיע"א ראש ישיבת פורת יוסף. 

בקונטרס מובאים חידושים מתורת רבינו זצ"ל הרואים אור לראשונה 
מכי"ק, הנהגות רבינו בענייני הלכה ומוסר שנכתבו ע"י גדולי תלמידיו 

זצ"ל ויבדלחט"א ועוד. 
הקונטרס יו"ל לרגל הכנסת ספר התורה לע"נ מרן רבינו זצ"ל להיכל קהילת 'חניכי הישיבות בית 

וגן - קרית יובל' )ראה ידיעה נפרדת בגיליון זה(. 
 com.gmail@7136890 :ניתן להשיג את הקונטרס במס' 052-713-6890 )בין הסדרים(, וכן במייל
הקונטרס נמכר במחיר מוזל של 10 ₪ בלבד, ניתן להוסיף לכיסוי ההוצאות והמשך פעילות 
המכון להוצאת תורתו ומשנתו של מרן רבינו הגדול זצ"ל כמו"כ ניתן לתרום ולהנציח לברכה 
ולע"נ, לפרטים ניתן לפנות למספר הנ"ל וזכות מרן רבינו זצ"ל תעמוד לכל השותפים להתברך 

בכל מילי דמיטב אמן.
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קייטרינג טעם הבית

מחירים מיוחדים לבני תורה  |  כשרויות מהודרות לפי הזמנה

052-417-3045 // 050-417-6041

יצחק יוסף שליט"א שנשא מדברותיו בסעודת המצוה 
וסיפר באריכות על הקשר המיוחד שהיה להגר"מ דיין 
זצ"ל עם מרן רבינו עובדיה יוסף זללה"ה, עוד מהימים 
שהיה תל אביב ואח"כ כשהיה רב בברזיל שהיה הראשון 
שהזמין את מרן זצ"ל לחו"ל לחיזוק הקהילות היהודיות 

בגולה. גדול היה המעמד לכבודה של תורה.

מכירת ד' מינים
כמידי שנה, התקיימה בקהילה המכירה המרכזית של 
ארבעת המינים, במכירה היה ניתן להזמין מראש וכן 
לקנות במקום במבחר גדול של מינים וסוגים, והכל 
במחירים זולים ביחס לשוק ובהידור מיוחד עם פיקוח 
מטעם מרן הגאב"ד שליט"א. כמו"כ ישבו במקום בכל 
שעות המכירה שני מו"צ מובהקים שענו לשאלות הרבות 
של הציבור, הרה"ג רבי רפאל נדב שליט"א והרה"ג ר' 

יוגב ביטן שליט"א.
ב"ה מאות מבני הקהילה ותושבי השכונה נהנו מהמכירה 
המוזלת והודו למארגנים ולמערכת האיגוד על הארגון 

המוצלח.

ארגון 'עמלים' בנווה יעקב 
בהתארגנות לקראת ימי החנוכה

בארגון 'עמלים' בנווה יעקב, מתארגנים בימים אלו לקראת 
פעילות ענפה בקרב ילדי קהילות האברכים, לקראת ימי 

החנוכה הבעל"ט. 
ארגון עמלים עורך פעילות עניפה לילדי הקהילות בעתות 
רפיון וסביב מועדי ה'. כמידי בין הזמנים – גם בבין הזמנים 
של חודש תשרי ערך הארגון פעילות נפלאה, כאשר מידי 
יום למדו הילדים מתוך חוברת הכוללת את הלכות סוכה 
שהופקה במיוחד עבורם, ולאחר השתתפות של סדרי 
לימוד שצויינו ע"י מדבקות ע"ג כרטיס מיוחד, ניתן היה 
להשתתף בשמחת בית השואבה מיוחדת שנערכה עבורם.
בשמחת בית השואבה נשא דברים הרב יעקב בן-יקר 
שליט"א, מחשובי האברכים בביהמ"ד 'מנין אברכים' 
ורכז אבות ובנים אשר ידוע בגישתו הייחודית והמלהיבה 
לצעירי הצאן, וריתק את הילדים לשיעור חווייתי ומיוחד 
בענייני דיומא. לאחר מכן, פצחו בשירה וריקודים סוחפים 
כשבאמצע הריקודים נכנסו ה'קוזאקים' ופזזו ורקדו זכר 

לשמחת בית השואבה.

בתכנית השתתפו קרוב ל-300 ילדים אשר זכו ללמוד 
לשנן ולחזור על חומרי הלימוד המיוחדים שהוכנו עבורם 

על ידי הנהלת הארגון.
הורי הילדים מוסרים את תודתם ליוזם ומקים הארגון 
הרב יאיר בר חנין שליט"א מחשובי קהילת 'מנין אברכים-

זכור לאברהם', וכן לנציגי המינהל הקהילתי אשר סייעו 
במימון והפקת התכנית, הרב ישראל בן עזרא, הרב דוד 
סיבוני והרב ינון רחמני, וכמו"כ להרב יוסף חיים פלבני 
המסייע בכל צעד ושעל, לסגן רה"ע הרב צביקה כהן 
הי"ו ועמם שאר שלוחי דרבנן האמונים על מלאכת הקודש. 

אלפי בני התורה במעמד הסיומים 
השנתי של ארגון 'לבקר בהיכלו'

בהתרגשות גדולה התכנסו אלפי בני הישיבות בראשותם 
של מרנן ורבנן גדולי הדור וראשי הישיבות שליט"א 
למעמד אדיר לכבודה של תורה לשמוח עם של סיומם 
של אלפי מסכתות שנלמדו על ידי בני הישיבות במסגרת 
תוכנית 'הדרן עלך' שע"י חבורות בני העליה 'תן בליבנו' 

ו'לבקר בהיכלו'. 
התוכנית יצאה לדרך בראשית זמן קיץ האחרון עוד בחיי 

חיותו של מרן ראש הישיבה חכם שלום הכהן זצוק"ל, 
כאשר מרן זצוק"ל עודד וכיוון את מנהלי הארגון על 
כל צעד ושעל, ולאחר פטירתו של מרן זצוק"ל הוקדשו 

הסיומים לעילוי נשמתו הטהורה. 
המעמד האדיר נפתח בתפילה נרגשת ואמירת תהילים 
לרפואתו של זקן חברי מועצת חכמי התורה מרן הגאון 
הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א. לאחר מכן קידם בברכה 
את בני הישיבות הגאון רבי יוסף חיים סויסה שליט"א 
- ראש ישיבת תורה ודעת ומנהלו הרוחני של הארגון, 
בדברי שבח לכבוד חתני השמחה מסיימי המסכתות. 

בשיאו של המעמד עלו נציגי המסיימים לסיום המסכתות 
בפני גדולי ראשי הישיבות שליט"א שבאו לכבוד התורה 

ולומדיה. 

דברים נרגשים נשא מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי 
משה צדקה שליט"א, אשר הפליג בשבחם של לומדי 
התורה העמלים על לימוד התורה בשעות נוספות על 
שעות הלימוד: 'התורה של בני הישיבות ובפרט התוספת 
על לימוד התורה, היא המגן של עם ישראל בכל צרותיו'. 
כן נשאו דברים הגאון הגדול רבי מסעוד בן שמעון 
שליט"א ראש ישיבת אור אליצור ורבה של בני ברק, 
הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ראש ישיבת 
מאור התורה, הגאון הגדול רבי יהודה כהן שליט"א ראש 
ישיבת יקירי ירושלים, מרן הגאב"ד רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה ואב"ד כתר 
תורה, והגאון הגדול רבי שמואל טולדנו שליט"א ראש 

ישיבת ברית יעקב. 
כמו כן השתתפו עשרות רבנים ומרביצי תורה נוספים 

מעולם התורה והישיבות כולו.  

הצלחה רבתי בדינר לטובת 
מוסדות 'עטרת יצחק'

הצלחה רבתי נרשמה בדינר לטובת המוסדות בראשות 
הרה"ג רבי עזרא דוד שליט"א – רב קהילת עטרת יצחק 
ור"כ בוגרי תפארת שרגא, ומהרבנים המשיבים בקו 

ההלכה של איגוד עמלי התורה. 
האירוע נערך בין כסא לעשור תחת סימן 'תחל שנה 
וברכותיה', ונערכה בו הגרלה ייחודית על קרקע במצפה 
אדומים. השאיפה הייתה להגיע ליעד של 200,000 ₪ 
לכיסוי הקרקע המוגרלת שנתרמה לכולל לצורך כך, 
ולהעפיל עד 300,000 לצורך כיסוי נוסף של הוצאות 

האירוע. 

באירוע השתתף מרן הגאב"ד שליט"א, אשר עודד את 
הנוכחים לרכוש כרטיסים להגרלה, וציין כי הכרטיס 

הראשון נקנה על ידו בבחי' אומר ועושה. 

ב"ה לאור הקמפיין המושקע והאפקטיבי וכמובן בסיעתא 
דשמיא עצומה, נאגר סכום סופי של 612,450 ₪!, מעל 
ומעבר למה שייחלו ראשי המוסדות. סכום זה יאפשר 
אי"ה לכולל להרחיב את שעריו וכן להעלות את המלגות 

לאברכי הכולל, בתקופה קשה זו. 

מרכז א.י.ל.ן מציע: קורסים 
מותאמים לאברכים ונשותיהם

ב"ה זכינו לראות במו עינינו כיצד אברכים מציבור עמלי 
התורה מקדישים את כל חייהם ועיתותיהם לעסק התורה 
בלבד, כאשר נשותיהם נושאות בעול פרנסת הבית, והם 

חיים בדוחק חיי השעה, למען חיי עולם. 

ברם, בבתים ובמקרים רבים, מגיעים הדברים 
לכדי כך שהאשה מתקשה למלא את החסר, 
והמשפחה מגיעה עד כדי פת לחם ממש. בבתים 
מסוימים הגיעו הדברים לכדי עניות נוראה, 
חדלון פרעון, עיקולים ומטבע הדברים גם בעיות 

אישיות וכו'. 
מאידך, אברך המגיע לכך וחפץ להקדיש חלק 
מזמנו לצורך סיוע בפרנסת הבית – מוצא כי אין 
לו אפשרויות חלקיות, וכי לימודי מקצוע הינם 
בהכרח על חשבון סדרי הכולל, וכן העיסוק 
ברוב המקצועות הנלמדים הינו בשעות הלימוד, זאת 
מלבד בעיות נוספות נלוות לתכנים הנלמדים, סכנות 

האקדמיה וכל כיו"ב. 
לאור זאת, הוקם מרכז א.י.ל.ן, אשר מטרתו להנגיש בפני 
אברכים מגוון מקצועות וקורסים המותאמים במיוחד 
לאברכים. הקורסים במרכז נמסרים בשעות בין הסדרים, 
והמקצועות הנלמדים מאפשרים עיסוק בהם, מבלי 

שהאברך ייאלץ להפחית בחוק לימודיו בכולל. 
במרכז נמסרים קורסים בתחומים; ייעוץ זוגי, הנחיית 
הורים, פסיכותרפיה, הדרכת חתנים, הכשרת חונכים 
בגמרא, סת"ם, חזנות והנהגת קהילה ועוד. הקורסים 
נמסרים על ידי בכירי המרצים המובילים בתחומים, 
ביניהם הרב אייל אונגר, הרב מיכל טרויבע, הרב אליהו 

אוזן, הרב רועי בן סימון, ד"ר חיים דיין ועוד.  
בנוסף, מציע המרכז גם קורסים ייעודיים לנשות אברכים, 
המותאמים מצד תכניהם ורמתם לעמלי תורה יראי ה', 
בתחומי תמיכת לידה, הדרכת כלות ועוד, על ידי המרצות 

המובילות בתחום. 
חשוב לציין כי 'קרן רבותינו לתורה וחסד' מסבסדת 
לזכאים עד 50% מעלות הקורס )!(, מה שאינו מצוי כלל 
בתחומים אלו )ללא הכשרה אקדמית אשר נאסרה ע"י גדו"י 
וכדו'(, ואברכים החפצים בכך מוזמנים לפנות לצורך 

בירור זכותם. 
טל' המכון: 02-581-5553

אשדוד

ופרצת ימה ונגבה: ציבור ערי 
הדרום מתעורר למהפכה!

בש"ק פ' תולדות שבת מרן הגאב"ד שליט"א בעיר אשדוד. 
בליל ש"ק התארח בקהילת מנין בני תורה ברובע ז' ונשא 
מדברותיו, בעונג שבת וביום השבת התוועד עם מאות 
אברכים בקהילת חניכי הישיבות ברובע ג', בקהילת 
בהנהגת הרה"ג רבי יצחק יעקב שליט"א, ותחת הנהגת 
גאב"ד אשדוד הגרי"ב שרייבר שליט"א. במוצש"ק מסר 

שיחת חיזוק בישיבה לצעירים 'דעת תורה'.

מרן שליט"א בישיבה הקטנה "דעת תורה" באשדוד.

במוצאי ש"ק נערך כינוס מרגש למען הקמת קהילת 
"איחוד האברכים" בנשיאות מרן שליט"א, וסיקור נרחב 
על הכינוס ועל הקמת הקהילה החשובה יופיע אי"ה 

בלוח הקהילות הבא.

כינוס חירום – לקראת הקמת 
הממשלה החדשה

כינוס חירום למען ביסוס קהילות הקודש ומוסדות 
האברכים, נערך בבית וגן בתחילת החודש. 

לכינוס הגיעו עשרות גבאי קהילות וראשי מוסדות החינוך 
מכל רחבי ארה"ק, לצורך דיון בצרכי הקהילות והמוסדות 

והצגת הדברים בפני שלוחי דרבנן הפועלים בעניין. 
בכינוס הוחלט ע"י מרנן ורבנן כי יוקם אגף חינוך נפרד 
לציבור הספרדי, וכן יושג תקצוב למען בניית מבנים 

לציבור הספרדי
האירוע הונחה ע"י הרב ישראל כהן – מראשי איגוד 
עמלי התורה וראש מערכת בהתאסף, אשר הגיש סקירה 
היסטורית על תולדות ציבור עמלי התורה משחר היווסדו 
ותולדות המהפכה כולה עד לעצם היום הזה, וביאר 

מדוע הקשיים העומדים על 
הפרק הינם קריטיים עד שאין 
מנוס מלהתכנס ולדון בצעדים 

הנדרשים. 
הרב  היה  הדוברים  ראשון 
יו"ר  שליט"א,  טוויל  שלמה 
איגוד עמלי התורה, אשר הציג 
במילים כאובות ופשוטות את 
הקושי הגדול אשר נתקלים בו 
מדי יום בקהילות ובמוסדות, 
והביע את הצער הגדול וההפסד 
הגדול הנובע מכך שבמקום 
בפיתוח  ביתר שאת  לעסוק 
והרחבה של מגוון פרויקטים 
לתועלת הציבור, צריכים ראשי 
המוסדות והגבאים לעסוק כל 
וקשיים  בבירוקרטיות  העת 
המוערמים בכוונה תחילה על 
ידי גורמים שונים, ומונעים את 

ההתקדמות כל העת. 
רבי  הגאון  דברים  נשא  עוד 
רחמים זיאת קצין שליט"א – 
מנהל רוחני דישיבת אבני נזר, 
והביא את החשיבות העצומה 
שישנה בקהילות האברכים, 
ובמוסדות שמורים ומוגנים לבני 
אברכים, אשר מנהיגים בהם את 
מנהג אבותינו בגאון, תוך שימור 

צביון הישיבות הקדושות.
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים 
מורנו הגאון רבי מנשה תופיק 
אביעזרי שליט"א ראש ישיבת 

באר יצחק, אשר אמר כי נמצאים אנו בתוך מציאות 
ניסית שלא ניתן להבין אותה ובה מתפתחים מוסדות 
החינוך והקהילות במהירות בלתי נתפסת ושלא על פי 
דרך הטבע. עם זאת ההכרח לא יגונה וכאשר נמצאים 
מול קשיים כה גדולים לא ניתן לשקוט, וחייבים לפעול 
כדי לבנות את הדברים בצורה הנכונה. בסיום דבריו 
הביע תקווה כי יתן הקב"ה את הכוח בידי נציגי הציבור 

להמשיך ולסייע לקהילות ולמוסדות עוד ועוד. 
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א. בדבריו סיפר כי מאז 
ומתמיד הייתה דאגה בלב ראשי הישיבות מה מתרחש 
עם תלמידיהם אחר חתונתם וכניסתם לעולם האברכים, 
האם הם משתלבים כראוי וכו'. והיה כעת ב"ה קמו קהילות 
ומוסדות, שלא רק שמסייעות לאברך עצמו ולמשפחתו 
ששוב אינו זקוק לרדוף אחר חסדיהם של אחרים, אלא 
שמקבל מוסדות איכותיים עוד יותר ומתחזק מזה בעצמו, 
וכן הבחורים בישיבות מתחזקים שיודעים שישנו מסלול 

המשכי לעלייתם גם אחרי נישואיהם. 

את המשא המרכזי נשא מרן הגאון הגדול רבי שלמה 
ידידיה זעפראני שליט"א, שאמר כי ישנה שמחה עצומה 
לראות את הפריחה והתחייה, ובייחוד כשרואים כעת שגם 
בעיר אשדוד ובערי הדרום ישנה התעוררות גדולה )ראה 
ידיעה נפרדת בגיליון זה(. והנה פשוט וברור לכל החשיבות 
העצומה של קהילות האברכים ומוסדות החינוך לבני 
אברכים, באשר הם משמרים את האיכות והייחודיות גם 
לאחר הנישואין, אל מול כל ניסיונות דורנו.  עוד שיבח 
את מסירותם של האברכים הקמים ופועלים למען שמו 
יתברך בחפץ לב, ובהם ראשי איגוד עמלי התורה וכלל 

גבאי הקהילות וראשי המוסדות.
מרן שליט"א הזכיר לשבח והודה בכל לב גם לנציגי 
תנועת ש"ס אשר מסייעים כל העת לפעילות החשובה 
ולתקומת הקהילות והמוסדות, "ומכאן תצא הקריאה 
לכל השליחים והשתדלנים" אמר, והוסיף: "אנו מביעים 
כאן את תודתנו לכל הנציגים המסורים, אך גם מביעים 

את בקשתנו ודרישתנו". 
אחרון הדוברים היה הרה"ג אלון בר שלום שליט"א - 
ממשיבי קו ההלכה שע"י איגוד עמלי התורה, והביא 
מספר דוגמאות מעשיות כיצד למרות הצורך האדיר, 
ולמרות רצונם הגדול של נציגי תנועת ש"ס לסייע בכל 
מקום, עדיין ישנם גורמים שאינם דתיים או גורמים 
אחרים, אשר מעיקים ומפריעים בכל טצדקי, כדי למנוע 

את הקמתם של מוסדות התורה והקהילות. 
בסיום הכינוס חתם הרב ישראל כהן שוב בהדגשה כי 
ודאי שישנה הכרת הטוב עצומה לנציגי תנועת ש"ס על 
כל הסיוע העצום, וכי אדרבה – בבחי' אין מזרזין אלא 
למזורזין, הם הראשונים שצריכים לסייע וליישם את 
קריאת מרנן ורבנן שליט"א, ולהשפיע מכוחם הרב כנגד 
הגורמים השונים בעיריות השונות, כדי לסייע לתקומתו 

ההיסטורית של ציבור עמלי התורה. 
דבר הכינוס היכה הדים ברחבי הארץ, וכבר בימים הקרובים 
סוכם כי מרנן ורבנן שליט"א ייפגשו עם הרב אריה דרעי 
הי"ו לבדיקה מעמיקה כיצד ליישם את מסקנות הכינוס.

קהילות הקודש

 לרעייתך יש זמן פנוי
להגדלת הכנסות?

במחלקת הנשים של מרכז איל"ן 
מוצעים קורסים מקצועיים 

בתחומים מבוקשים גם לנשות 
אברכים, המועברים על ידי נשות 

המקצוע המובילות בענף.

בס"ד

לעזוב את הכולל? / להתעלם מהבנק?

זה לא חייב להיות כך!
מקצועיים העשרה  ומסלולי  קורסים  מגוון  מציע  איל"ן   מרכז 
אשר יאפשרו לך להגדיל הכנסות — מבלי לעזוב את מסגרת הכולל!

קורסים מתומצתים במידת האפשרבשעות בין הסדרים בלבד אווירה תורנית שמורה במיוחד

לימוד והכרת מאפייני הזוגיות לעומקם תוך 
מתן כלים יישומיים לייעוץ במגוון אתגרי 
הזוגיות והנישואין בזווית ראייה תורנית.

לימוד מעמיק משולב מהפן ההלכתי, הרעיוני 
והפרקטי של יסודות הבית, וגישה נכונה 

ומדויקת לחתנים צעירים.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

לימוד והיכרות עם תחומי החינוך, הבנת נפש 
הילד וזיהוי קשיים, כשלים ואתגרים במערך 

החינוכי והמשפחתי בזווית ראייה תורנית.

רכישת כלים למתן מענה מקצועי לחניך, 
דידקטיקה, הוראת הגמרא בליווי מערכת 

כללים סדורה, ועוד.

היכרות עם תחומי הטיפול, זהות האדם, חרדות, 
משברים וקשיים, קשרי אמון, בטחון עצמי, 

דיכאון, מחשבות ורגשות ועוד.

הדרכה מלאה והכשרת ש"צ בנוסח ספרדי 
ירושלמי, על בסיס תורת המקאמים, לימוד 
טעמי המקרא וקריאה בתורה כראוי, שופר, 
אסרטיביות והובלת ציבור רוחנית וקהילתית.

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בשיתוף מרכז אדני המשכן

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

הרב מיכל טרויבע, הרב חיים דיין ועוד

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בהשתתפות הרב אליהו אוזן, הרב רועי בן סימון ונוספים

ייעוץ
זוגי

הכשרת
חונכים
בגמרא

הנחיית
הורים

הדרכת
חתנים

קורסים לנשות אברכים
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בהכוונת מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א

קורס מקיף ומקצועי, הכולל למידה עיונית נרחבת 
ורכישת בקיאות בפרקטיקה. מקצוע המשלב 

שליחות וריגוש עם פרנסה מכובדת וראויה.

קורס שיכניס אותך לעולם מופלא ומרגש של 
הקמת בתים בישראל, לימוד יסודי של הלכות 

והליכות הבית.

נמסר ע"י הרבנית עליזה בטש - בשיתוף אדני המשכןבשיתוף מרכז אסתר טבעון

תומכת
לידה

מדריכת
כלות

חזנות
והנהגת
קהילה

פסיכותרפיה

רוצה לשמוע פרטים נוספים ולקבל סילבוס לימודים מפורט למייל? 

חייג כעת! 02-581-5553
A025815553@gmail.com או פנה אלינו בכתובת:

הלכות סת"ם, סודות ויסודות הכתיבה, 
פרקטיקות בכתיבה, היכרות עם הענף, רכישת 

ציוד מקצועי ואפשרויות השמה.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

כולל ניסיון מעשי בשטח

סת"ם

 ניתן
ללמוד 
חלקים 
מהקורס

 

 במעמד
 הגאון הגדולמורינו 

 שליט"א זעפראני ידידיה שלמהרבי 
 בארה"ק עמלי תורהנשיא קהילות 

 ב' כסליו תשפ"ג תולדות צש"קבמו ה"שיתקיים אי
 22החיד"א )קומה א'( רח' יצחק הנשיא  םבאול

 7.30 בשעה

 בס"ד

 :המעמד סדר
 : התכנסות ודברי פתיחה7.30

 הגאון הגדול שליט"א : משא8.00
 רב שיח בעניני השעה שהזמן גרמא

 : סיום המעמד9.15

 ברוכים הבאים בשם ה'
 הויהי נועם ה' עלינו להגדיל תורה ולהאדיר

 
 

 077-2164-790קו מידע איחוד האברכים: 

נתיב התורה // מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א  

אור האיר פני כל המזרח וכלל עולם התורה, עם התבשרותנו על צאת 
הספר הנפלא "נתיב התורה" לאור עולם, מאת מרן ראש הישיבה הגאון 

הגדול רבי אברהם סלים שליט"א, ר"י מאור התורה. 
בספר מופיעים עשרות מאמרים, לקחי מוסר ונגוהות הוד, הגות והשקפה כדרך המסורה, 
אשר נכתבו ונאמרו על ידי מרן ראש הישיבה שליט"א בהיכל הישיבה הק' מלפנים, ונוגעים 

במגוון רחב מאוד של נושאים הנוגעים לכל בן תורה ולכל בן עלייה.
הספר אשר יצא לאור לפני עשרות בשנים, זכה לפופולריות עצומה כבר אז ונמכר בעותקים 
רבים מאוד. מרן הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצוק"ל, אשר כיבד את המהדורה הראשונה 
במכתב ברכה נלהב, ביטא את תחושתו בדבריו כי "הכל מיוסד על הדרך והיסודות שקיבלנו 

מרבותינו מוסרי התורה זצ"ל". 
ברם, המהדורה הראשונה כלתה מן השוק בתוך זמן קצר, ובמשך שנים רבות לא ניתן היה 
להשיג את הספר, למרות הביקוש הגדול מצד אלפי בוגרי הישיבה וכלל ציבור עמלי התורה 

די בכל אתר ואתר. 
כעת בשעה טובה ומוצלחת ובהשתדלותם של תלמידי ראש הישיבה שליט"א, זוכה הספר 
לראות אור שוב במהדורה מורחבת ומעודכנת, בהפקה מפוארת ובעימוד מאיר עיניים מבית 

היוצר טקסט רץ, ונמכר בחנויות ובמוקדי מכירת ספרים. 
ניתן להשיג את הספר בהיכל הישיבה הק' רח' דוד ילין 38 ירושלים, טל' לתיאום: -054-857
4110, בבני ברק: הר' אליהו רביוב, פלא' 052-765-9448 בית שמש: הר' יעקב פרץ, פלא' -053

312-8672 ביתר: הר' שמעון שר ישראל, פלא' 052-760-4365 בכל רחבי 
הארץ )עם משלוח(: במוקד המכירות של טקסט רץ בטל' 039-111-444 

שלוחה 2 ובאתר. 

מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א
ומורנו הגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א,

בהתייעצות במעונו של מרן ראש הישיבה שליט"א
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ונסיון עשיר.

מאורי האומה

מעמד הקבלת פני רבו שע"י 
איגוד עמלי התורה

מאות אברכים ובני תורה השתתפו במעמד הקבלת פני 
רבו שע"י איגוד עמלי התורה, בחג הסוכות האחרון, אשר 
נערך בהיכל קהילת "חניכי הישיבות בית וגן - קרית היובל" 
)מפאת אילוצי הזמן נדחה הסיקור ללוח הקהילות לחודש כסלו(.

את הערב פתח המנחה הרב ישראל 
כהן שליט"א - מראשי איגוד עמלי 
בהתאסף,  מערכת  וראש  התורה 
בביאור העניין מדוע עורכים הקבלת 
פני רבו בסוכת הקהילה, ולא בסוכת 
הרב כדאמרי אינשי 'הרוצה את הרב 
יבוא אליו', וביאר כי קהילות אלו אשר 
זכינו להקים בס"ד בכל רחבי הארץ הינן הודות להכוונתם 
והוראותיהם של רבותינו שליט"א, ומשכך כל קהילה כזו 

היא כביתם ממש. 
ראשון הנואמים היה הגאון רבי אברהם 
יחיאל טולידנו שליט"א מראשי ישיבת 
'ברכת ישראל', אמר כי רואים בחוש 
את המציאות הניסית שבה חי ציבור 
עמלי התורה לאור ההתפתחות העצומה 
בכמות ובאיכות. כמו"כ הוסיף ודיבר 
על החשיבות העצומה של קהילת אברכים לכל אחד 
ואחד מחבריה. אחריו הוזמן לשאת דברים הרה"ג רבי 
אהרן כהן שליט"א - מחשובי המתפללים בביהמ"ד, אשר 
תיאר את הפליאה העצומה כיצד שטח עפר לא סלול 
הפך לביהמ"ד המרכזי והמפואר באזור, אשר דומה הדבר 

לבחי' ענני הכבוד שסללו את הדרך.
בהמשך הוזמנו רבני קהילות איגוד עמלי התורה, הגאון רבי 
אברהם זכותא שליט"א אשר דיבר על 
רוממות יום שמחת תורה והשתייכותו 
כהמשך רציף לחג הסוכות, וכן הגאון רבי 
יעקב אביטן שליט"א - מרבני איגוד 
עמלי התורה ורב קהילת חסד לאברהם 
מודיעין עלית, ודיבר על החשיבות של 
בניית הציבור למען האברכים ולמען 
בני הישיבות, ועל הזכות שהכל מונהג 
ע"י מרן הגאב"ד שליט"א ההולך כעמוד 

האש לפני המחנה. 
עוד הוזמן לשאת דברים הגאון רבי 
יעקב שרבאני שליט"א, מראשי ישיבת 
מאור התורה, ופתח בדברי ברכה וחיזוק 
מאת מו"ח מרן ראש הישיבה הגר"א 
סלים שליט"א אשר לא חש בטוב ונבצר 
ממנו להשתתף. לאחר מכן עמד על 
מהות השמחה המביאה לידי שלמות. 
עוד הביע את התפעלותו העצומה 
מהתפתחות הקהילות בכל אתר ואתר. 

הרב שלמה טוויל - יו"ר איגוד עמלי 
התורה, נשא נאום קצר בו קרא לציבור 
להתעורר ולפעול למען שמו יתברך 
בשעה הכשרה לכך, וסיפר את תולדות 
המקום כיצד החל מאפס ממש. בסיום 
דבריו הזמין לשאת דברים את הרב 
אריה דרעי שליט"א יו"ר תנועת ש"ס, 
אשר תיאר את הקשיים העוברים על 
הציבור החרדי, וביקש שדווקא ציבור 
האברכים אשר יודעים כיצד לפעול 
במערכה  ויסייעו  יבואו  ולהירתם, 

הקרבה.  
למשא המרכזי הוזמן מרן הגאב"ד 
ידידיה  שלמה  הגדול רבי  הגאון 
זעפראני שליט"א, והאריך בענייני חג 
הסוגות ובצילא דמהימנותא ובמהות 
מצות עליה לרגל. עוד האריך בחשיבות 
העצומה של אברך עמל תורה, אשר 
הוא מנושאי ארון ה' ומשבט לוי, ושע"י 
הקמת קהילות אברכים אשר מקרינות בהוד והדר כל כלל 
הציבור, לרבות בעלי הבתים שאותם יש לכבד ולרומם 
ג"כ, ה"ז בחי' יורו משפטיך ליעקב ומהווה ביסוס ותיקון 

נכון של ציבור שומרי התורה. 
בנוסף, השתתפו בכינוס רבני איגוד עמלי התורה הרבנים 
הגאונים רבי דוד עטיה שליט"א ר"י היכל עזרא, רבי 

מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ר"י באר יצחק, רבי 
נפתלי אברז'ל שליט"א - רב קהילות מנין אברכים ואמרי 
חיים, רבי יצחק עמרני שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות 
עפולה,  רבי משה טוויל שליט"א רב קהילת  מטה משה, 
רבי מאיר ועקנין שליט"א - ר"י ארחות מאיר, רבי מיכאל 
טולידאנו שליט"א נשיא ישיבות ברית יעקב ואור ברוך. רבי 
משה כהן שליט"א - ר"מ ישיבת משכן חיים ורבנים נוספים. 
בסיום הדברים הוזמן הציבור להצטרף לשמחת בית 
השואבה המרכזית בליווי תזמורת נרחבת, ומרנן ורבנן 
שליט"א יחד עם הציבור הרחב עלצו ופזזו יחד בשמחתה 

של תורה.

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות
לקראת יום הבחירות ובמהלכו, התאמצו אברכים רבים 
והקדישו מזמנם לצורך הצלחת המערכה, כפי שבקשו 
והורו מרנן ורבנן שליט"א. ברם, עם סיום המערכה בשעה 
22:00 ביום הבחירות, שוב אין צורך בפעילות עוד, והעיסוק 
בנושא הופך לבטלה ולכילוי זמן. כיון שכך, בהוראת 
מרנן ורבנן שליט"א הוכרז על סדר חיזוק שיחל בשעה 
זו, ויתאחר מעבר לשעת סיום סדר ג' בד"כ, עד לשעה 

00:00 ולאחריה. 

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות בקהילות האברכים

ירושלים

מעמד חנוכת הבית וקביעת 
מזוזה לבית הספר 'בית יעקב 

החדש' בשכונת בית וגן
בהתרגשות רבה ובהודאה לה' על שהחיינו והגיענו לזמן 
הזה התקיים מעמד חנוכת הבית וקביעת מזוזה לביה"ס 
'בית יעקב החדש' שע"י קהילות האברכים סניף בית וגן 
בנשיאות ובהכוונת מרן הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א - גאב"ד כתר תורה ונשיא קהילות 

האברכים 'איגוד עמלי התורה' באה"ק.
במעמד השתתפו נשיא ביה"ס הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ראש ישיבת 
'באר יצחק', הגאון רבי’ רחמים זיאת קצין שליט"א - 
משגיח ישיבת 'אבני נזר', וכן שלוחא דרבנן יו"ר תנועת 

ש"ס הרב אריה דרעי הי"ו.  
תחילה סיירו הרבנים שליט"א במבנה ביה"ס אשר עבר 
שיפוץ נרחב בהשקעה גדולה בסיועו של יו"ר ש"ס הרב 
אריה דרעי הי"ו והרב רוני דהאן הי"ו. לאחר מכן נכנסו 
הרבנים לכיתות והביעו את התפעלותן מאיכות ועדינות 

התלמידות היקרות.

ביה"ס נוסד לפני שלוש שנים על ידי הרב שלמה טוויל 
שליט"א – יו"ר איגוד עמלי התורה. בביה"ס קיימים נכון 
להיום כיתות גן חובה וכן כיתות  א-ג. בפתיחתו הוא 
החל עם 20 בנות בלבד, ועד מהרה קצר תשבחות מגורמי 
חינוך ומכלל האברכים בשכונה, וכיום הוא מונה כבר 
למעלה מ-60 בנות, כן ירבו. את בית הספר מנהלת ביד 
רמה הרבנית המחנכת הדגולה גב' עדינה בוסו תחי', 
בעלת ניסיון של שנים רבות בתחומי החינוך וההוראה.

הבנות המתקבלות לביה"ס הן מהמשפחות הטובות 
והאיכותיות ביותר בסביבה, אברכים יקרים שבחרו לשלוח 
את בנותיהן ללמוד בביה"ס שחרט על דגלו איכות ומצוינות, 
תוך הקפדה מלאה על צניעות ויראת שמים ללא פשרות, 
ותוך יחס אישי ומיוחד לכל תלמידה ותלמידה. גם צוות 
ביה"ס נבחר לאחר סינון המחנכות המתאימות ביותר 

ותוך הקפדה על ניסיון עשיר.
מרן שליט"א דיבר בפני הבנות בכיתות ב' ו-ג', וסיפר 

בגאווה ובהתרגשות רבה כי נכדתו נכנסה ללמוד השנה 
בביה"ס בכיתה א'. הגאון הרב מנשה תופיק דיבר לבנות 
כיתה א'. בדבריהם עמדו הרבנים על התפקיד של בנות 
ישראל להכשיר עצמן להיות נשות ת"ח בעז"ה. הרבנים 
בירכו את הבנות שיעשו נחת רוח לה' יתברך, נחת להורים 

ולמורות, ובברכת שנה טובה ומתוקה.

לאחר מכן התכנסו  צוות ההוראה והתלמידות באולם 
ביה"ס, שם דיברו בפניהן הרבנים שליט"א והעניקו את 
ברכתן להצלחת ביה"ס וסגל החינוך. בדבריו בפני צוות 
ההוראה הדגיש מרן שליט"א את החשיבות עבורנו ציבור 
בני התורה הספרדים ב"גאווה יהודית" ובביטחון בדרכנו - 
דרך ישראל סבא, כפי שקיבלנו מאבותינו ומרבותינו, כמו 
כן איחל ובירך שיזכו הבנות להקים את "בית המלוכה" 
שלהם – בית של תורה עם בעל ת"ח בעז"ה. הגר"מ תופיק 
ציין בדבריו שהתורה ניתנה לנשים תחילה כמ"ש "כה 
תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל" - ומכאן ניתן ללמוד 
על החשיבות של חינוך הבנות להקמת בית של תורה. 

בסוף הסיור התקיים מעמד קביעת המזוזה במבנה בית 
הספר על ידי הרבנים הגאונים שליט"א.

הרחיבי מקום אהלך: קהילת חניכי 
הישיבות בית וגן-קרית יובל

לאור ההתפתחות הגדולה בקהילה כאשר בית המדרש 
נעשה צר מלהכיל את מאות המתפללים ב"ה, יצאו ראשי 
הקהילה לפרויקט שיפוץ נרחב בהיכל ב' והיכל ג' של 
בית הכנסת, הכולל ריצוף חדש, חיפוי, התקנת תקרה 

דקורטיבית ועוד. 
מיד בסיום השיפוץ נערך מעמד חנוכת הבית וקידושא 
רבא בשבת קודש, בהשתתפות מרן הגאב"ד הגרש"י 
זעפראני שליט"א, וכן השתתפו הגר"נ דרעי שליט"א, 
הגרא"י טולידנו שליט"א, הגר"ד בנישו שליט"א, הגר"י 

שושן שליט"א ועוד.
במהלך הקידושא רבא נערכה התרמה לכיסוי עלויות 
הבניה, ובס"ד רבים מבני הקהילה לקחו על עצמם שותפות 

ובראשם מרן הגאב"ד שליט"א.

הכנסת ספר תורה
באסרו חג סוכות התקיימה הכנסת ספר תורה מהודר 
להיכל הקהילה הק', לע"נ הגאון רבי משה דיין זצ"ל ממקימי 
עולם התורה בברזיל, ואביו של הגאון רבי אברהם דיין 
שליט"א ראש כולל זכרון חמ"ד ומרבני שכונת בית וגן. 

במעמד השתתפו גדולי התורה שליט"א וביניהם הגאון 
הגדול רבי דוד עטיה שליט"א חבר ביה"ד הגדול ור"י 
היכל עזרא, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי ניסים דרעי שליט"א ראש מכון וכולל ראש 
פינה ורב בית וגן, הגאון רבי שלמה חנניה שליט"א ראש 
כולל עליית בית חנניה, הגאון רבי רחמים זיאת קצין 
שליט"א מנהל רוחני ישיבת אבני נזר, ועוד, וכן השתתפו 
ואלפי אברכים בחורים ותושבי השכונה, אשר באו לשמוח 

בשמחת התורה. 

כמו"כ השתתף ונשא דברים הראשון לציון הגאון רבי 

רבינו יצחק חזקיה למפרונטי נולד לפני כ-350 שנה 
לאביו חכם שמואל, בכ"א שבט ה'תל"ט בעיר פרארה 
שבאיטליה, אליה הגיעה משפחתו מתורכיה כמאה 

שנה קודם לכן. 
בשנת ה'תמ"ה בהיותו בן שש, מת עליו אביו, ואמו 
מסרה אותו ללמוד בבית מדרשם של החכמים רבינו 
שבתי ריקנאטי, רבינו שבתי סנגויניטי ורבינו מנוח 

פרובינצאל בעיר לוגו. 
לאחר מכן נסע חכם יצחק למפרונטי הצעיר לעיר 
פאדובה על מנת ללמוד רפואה, ובזמן שהותו שם 

למד במקביל גם בישיבת פאדובה שבראשה עמד 
החכם הרופא רבינו יצחק חיים הכהן מהחזנים. לאחר 
סיום לימודיו נסע למנטובה ולמד אצל ראש רבני 

איטליה, רבינו יהודה בריאל. 
בשנת ה'ת"ע הוסמך לרבנות ובשנת ה'תק"ג נבחר 

לכהן כראש ישיבת פרארה. 
חיבורו הידוע ביותר של חכם יצחק למפרונטי הוא 
האנציקלופדיה ההלכתית 'פחד יצחק' - אוסף עצום בן 
עשרה כרכים המכיל כמעט את כל המושגים והמונחים 
מספרות התלמוד, המדרש והספרות הרבנית, על-

פי סדר האלף-בית. הכרך הראשון נדפס 
בוונציה בשנת ה'תק"י ובשנת ה'תקי"ג 
נדפס הכרך השני. שאר החלקים נדפסו 
לאחר מותו על ידי בנו שלמה. במאה ה-19 
פורסמה האנציקלופדיה כולה ע"י 'חברת 

מקיצי נרדמים' בעיר ליק שבגרמניה. 
כרופא,  שימש  למפרונטי  יצחק  חכם 
ובמקביל עסק בחינוך. הוא הקים בית מדרש 

למבוגרים, שלמדו תורה לאחר שעות העבודה. תחת 
ניהולו, הוציאה ישיבת פרארה כתב עת פנימי בשם 

'ביכורי קציר', שהכיל 
מחקרים הלכתיים של 

תלמידיו. 
רבינו יצחק למפרונטי נפטר ביום י"ב בכסלו 

ה'תקי"ז. 
מקום קבורתו אינו ידוע, מכיוון שזמן קצר 
לפני מותו הוציאה האינקוויזיציה צו שאסר 
לסמן קברי יהודים במצבות. עם זאת, בשנת 
ה'תרל"ב הניחה עיריית פרארה לוח זיכרון לכבודו 

על הבית בו חי ופעל.

רבינו יצחק למפרונטי זצ"ל בעל "פחד יצחק" / י"ב כסלו תקי"ז

הנחות
מיוחדות

לחברי קהילות
עמלי התורה

·

ל<
·  כסלו התשפ"ג ון כ"ח   גלי   · a0799444971@gmail.comבס"ד     ·   0799-444-971

מפי רבותינו
מרן ראש הישיבה  הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א

חינוך התלמיד לרוממות עצמית
ויסר פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אותה על יד יוסף, 
וילבש אותו בגדי שש, וישם רביד הזהב על צוארו )בראשית 
מא, מב(. רבי יודן בשם רבי בנימין ב"ר לוי, יוסף משלו 
נתנו לו. פה שלא נשק בעבירה - ועל פיך ישק כל עמי. 
צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד הזהב על צוארו. 
ידים שלא משמשו בעבירה - ויסר פרעה את טבעתו ויתנה 
על יד יוסף. גוף שלא דבק בעבירה - וילבש אותו בגדי 
שש, רגלים שלא פעלו לעבירה - יפסעו לקרוכין - וירכב 
אותו במרכבת המשנה. מחשבה שלא הרהר בעבירה - 
תבא ותיקרא חכמה ויקראו לפניו אברך, אב בחכמה ורך 

בשנים )בראשית רבה צ, ג(.

כשאנו קוראים בפרשיות התורה את מסכת חייו של 
יוסף, אנו משתאים ומתפעלים על המהלך חיים הרצוף 
מאורעות ודרמות קשות. עם סוף טוב - הגיע למלוכה 
ולגדולה. והוא מתחיל את סיפור חייו כעלם צעיר בן 
שבע עשרה שנה, עם חלומות יפים של מלכות, בחלום 
כולם משתחוים לו. אמנם מיד אח"כ נמצא בסכנת מות 
נוראה, והמפלט האחרון שהותירו לו אחיו הוא להמכר 
לעבד עולמים. הוא יורד בעל כרחו למצרים כעבד. ומיד 
גם את העבדות שללו ממנו. והוא נמצא בשפל המדרגה, 
בבית הסוהר אשר אסירי המלך אסורים שם. ומשם הוא 

עולה לגדולה, מקימי מעפר דל מאשפות ירים אביון.

ומיד ויריצהו מן הבור, עומד לפני פרעה ומקבל את שרביט 
המלוכה על כל ארץ מצרים. וכמו שאומר פרעה, הנמצא 
כזה איש אשר רוח אלקים בו. אתה תהיה על ביתי ועל 
פיך ישק כל עמי, ובלעדיך לא ירים איש את ידו ואת 

רגלו בכל ארץ מצרים. - מושל בכיפה.

לכל הורה יש חלומות בהקיץ ובחלום, לראות נחת ואושר 
מבניו, גם מבחינה גשמית וגם מבחינה רוחנית - לראותם 
גדולי תורה ויראה. כל מחנך שותף גם הוא בשאיפה 
ובמשאת נפש זו. מי יתן והיה שכל אב ואם בישראל 
יראו את הנחת והשמחה מבניהם. ויקויים בכולם דברי 
הנביא ישעיה )נד, יג( וכל בנייך לימודי ד', ורב שלום 
בניך. ושאיפתנו ותפילותינו כולנו יחד יתקבלו ברצון. 
אך חז"ל מגלים לנו בזכות מה זכה יוסף לכל מה שזכה, 

ולזה צריכה להיות מופנית תשומת ליבנו.

יוסף זכה לגדולה ומלכות לא בזכות חלומותיו הגדולים, 
וגם לא בזכות שאיפתו הגדולה, ואף לא בזכות אבות של 
אביו יעקב אבינו בחיר האבות שקרבו אליו יותר מכל 
אחיו. ולא בזכות שדמות דיוקנו וזיו איקונין שלו דומה 

לאביו יעקב - אלא בזכות עצמו.

חז"ל מגלים לנו – 'יוסף משלו נתנו לו'. וכל פרט ופרט 
שזכה בו משלו הוא. הפה שלא נשק לעבירה זכה לעל 
פיך ישק כל עמי, צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד 
הזהב על צוארו, וכו'. מדגישים חז"ל שכל מה שזכה הוא 
בזכות עצמו שעמד בנסיון והוכיח את עצמו - משלו נתנו 

לו. זה המפתח לגדלות, זה סוד ההצלחה.

ודברי חז"ל אלו הם מורי דרך לנו, כיצד לחנך את בנינו. 
כי כל נער תלוי מאד בהוריו, והרקע המשפחתי שהוא 
גדל בו הוא תרומה נכבדה ביותר להתפתחותו הרוחנית. 
ובודאי שתורמים המחנכים והמדרכים בישיבה לעיצוב 
דמותו הרוחנית. אבל הכיוון והדרך לחנך כראוי, הוא 

לכוון אותו בדרך הנכונה והישרה לקראת עצמאות כדבר 
"חי הנושא את עצמו", והכל תלוי בו. השאיפה החזקה 
שניטע בלבבו, להוכיח את עצמו, לעמול ולהשיג, ובעיקר 

לעמוד באתגרים ובנסיונות החיים.

מלאכת הרמי"ם בישיבה היא להקנות לו ידיעות וחכמה 
ותבונה ואפיק מחשבה נכון - ליישר את התלם ככל 
האפשר. אבל את הצעד קדימה בכוון הראוי, על הנער עצמו 
לעשות, ואז משלו יתנו לו. ולמותר להדגיש כשהעבודה 
היא משותפת להורים ולמחנכים בהרמוניה אחת - התועלת 

מרובה ביותר.

חז"ל מביאים משל נפלא, )מד"ר וישלח לג, א(, וישא יעקב 
עיניו וירא והנה עשו בא, א"ר לוי ארי כעס על הבהמה 
והחיה. אמרו, מי ילך ויפייס אותו. אמר להם השועל, בואו 
אתי שאני יודע שלוש מאות משלים ואני אפייס אותו. 
והסכימו עמו שאר החיות. הלך מעט ועמד, אמרו לו מפני 
מה אתה עומד. אמר להם שכחתי מאה משלים. אמרו לו 
יש ברכה במאתיים. הלך מעט ועמד, אמרו לו מה אתה 
עומד, אמר להם שכחתי מאתיים. אמרו לו יש גם במאה 

ברכה. כיון שהגיע לארי אמר להם שכחתי הכל וכל אחד 
יפייס על נפשו. כך יעקב אמר יש בי כח לסדר תפילה, יש 
בי כח לסדר מלחמה, וכיון שהגיע עשיו, ויחץ את הילדים, 

אמר להם כל אחד ואחד זכותו תעמוד לו.

ובביאור המשל נראה, שבודאי לא מתוך התרגשות ופחד 
נעלמו כל המשלים מהשועל, הוא לא באמת שכח הכל. 
אולי כך חשבו החיות, אבל כידוע השועל הוא הפיקח 
שבחיות, ובפקחות גדולה עשה זאת. שאף שקיבל עליו 
את כל האחריות לפייס את הארי, לא רצה שיסמכו עליו 
כל החיות, וכל אחד יעשה מצידו את כל ההשתדלות 
להציל את נפשו. ובכוחות משותפים יש תקוה כי יצליחו 

להנצל מלוע הארי.

וכן יעקב התקין עצמו לדורון לתפילה ולמלחמה, וקיבל 
את כל האחריות לפגישה עם עשיו, אבל בשום פנים ואופן 
לא נתן לכל בני ביתו להרגיש שיש להם על מי לסמוך, 
אלא כל אחד חייב לעשות את כל ההשתדלות כדי להנצל 

מעשיו. אם זה בתפילה ואם במלחמה.

ולכן, בלי לגרוע מהאחריות שלנו על התלמידים בתור 
רמ"י הישיבה, אשר רוב שעות היום נמצאים אתנו במסגרת 
הישיבה, ועלינו לדאוג בכל ליבנו לחינוכם, אבל גם ההורים 
חייבים להרגיש לא פחות את האחריות. ובכח ההורים 
ללוות ולסייע את החינוך בישיבה, מתוך עמדה אוהדת של 
הערכה ושיתוף פעולה. ומלבד זאת בשעות המעטות שהבן 
נמצא בבית במחיצת הוריו והמשפחה, החובה היא לשמור 
מכל משמר את הבן שיחי', שלא יהיה חשוף לכל השפעה 
שלילית. וגם בזמן שהותו בבית תפעם בקרבו רוח החיים 
המפכה בישיבה, לגדול בתורה ויר"ש טהורה. ובכך נזכה 
לסייעתא דשמיא לגדל את בנינו תלמידנו זרע ברך ד'. 
וכל החלומות והתקוות של כולנו יתגשמו וימומשו ונזכה 

לראותם בני תורה, דור מוסרי התורה לדורות הבאים.

חג החנוכה שאנו נמצאים בו, מלמד אותנו על המאבק 
הקשה של החשמונאים כנגד המתיוונים שלבסוף התוצאה 
היתה נצחון לנושאי דגל התורה, בזכות מסירות נפשם 
של יוחנן כהן גדול ובניו. כבכל דור ודור גם אנו חווים 
מלחמה עיקשת זו של טוב ברע, בסגנון אחר של דורנו, 
אבל בעזה"י בכוחות משותפים ובמסירות נפש ע"י רצון 
אדיר לנצח, יהא ד' בעזרנו לגדל בנינו לתלמוד תורה, 

ולראות מהם נחת אושר ושמחה בגשם וברוח.

 *מתוך ספר 'נתיב התורה' מהדו"ב,
שיו"ל לאחרונה )ראה ידיעה נפרדת(
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משנת רבינו ח"ב / מתורת רב רבנן 
מרן הגר"ע עטיה זצוקללה"ה

בשורה משמחת לשוחרי התורה הופיע ויצא לאור הקונטרס החשוב "משנת 
רבינו" ח"ב, ובו חידושי תורה והספדים בתורתו ומשנתו של רב רבנן מרן 
ראש הישיבה רשכבה"ג רבינו עזרא עטיה זיע"א ראש ישיבת פורת יוסף. 

בקונטרס מובאים חידושים מתורת רבינו זצ"ל הרואים אור לראשונה 
מכי"ק, הנהגות רבינו בענייני הלכה ומוסר שנכתבו ע"י גדולי תלמידיו 

זצ"ל ויבדלחט"א ועוד. 
הקונטרס יו"ל לרגל הכנסת ספר התורה לע"נ מרן רבינו זצ"ל להיכל קהילת 'חניכי הישיבות בית 

וגן - קרית יובל' )ראה ידיעה נפרדת בגיליון זה(. 
 com.gmail@7136890 :ניתן להשיג את הקונטרס במס' 052-713-6890 )בין הסדרים(, וכן במייל
הקונטרס נמכר במחיר מוזל של 10 ₪ בלבד, ניתן להוסיף לכיסוי ההוצאות והמשך פעילות 
המכון להוצאת תורתו ומשנתו של מרן רבינו הגדול זצ"ל כמו"כ ניתן לתרום ולהנציח לברכה 
ולע"נ, לפרטים ניתן לפנות למספר הנ"ל וזכות מרן רבינו זצ"ל תעמוד לכל השותפים להתברך 

בכל מילי דמיטב אמן.
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מחירים מיוחדים לבני תורה  |  כשרויות מהודרות לפי הזמנה
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יצחק יוסף שליט"א שנשא מדברותיו בסעודת המצוה 
וסיפר באריכות על הקשר המיוחד שהיה להגר"מ דיין 
זצ"ל עם מרן רבינו עובדיה יוסף זללה"ה, עוד מהימים 
שהיה תל אביב ואח"כ כשהיה רב בברזיל שהיה הראשון 
שהזמין את מרן זצ"ל לחו"ל לחיזוק הקהילות היהודיות 

בגולה. גדול היה המעמד לכבודה של תורה.

מכירת ד' מינים
כמידי שנה, התקיימה בקהילה המכירה המרכזית של 
ארבעת המינים, במכירה היה ניתן להזמין מראש וכן 
לקנות במקום במבחר גדול של מינים וסוגים, והכל 
במחירים זולים ביחס לשוק ובהידור מיוחד עם פיקוח 
מטעם מרן הגאב"ד שליט"א. כמו"כ ישבו במקום בכל 
שעות המכירה שני מו"צ מובהקים שענו לשאלות הרבות 
של הציבור, הרה"ג רבי רפאל נדב שליט"א והרה"ג ר' 

יוגב ביטן שליט"א.
ב"ה מאות מבני הקהילה ותושבי השכונה נהנו מהמכירה 
המוזלת והודו למארגנים ולמערכת האיגוד על הארגון 

המוצלח.

ארגון 'עמלים' בנווה יעקב 
בהתארגנות לקראת ימי החנוכה

בארגון 'עמלים' בנווה יעקב, מתארגנים בימים אלו לקראת 
פעילות ענפה בקרב ילדי קהילות האברכים, לקראת ימי 

החנוכה הבעל"ט. 
ארגון עמלים עורך פעילות עניפה לילדי הקהילות בעתות 
רפיון וסביב מועדי ה'. כמידי בין הזמנים – גם בבין הזמנים 
של חודש תשרי ערך הארגון פעילות נפלאה, כאשר מידי 
יום למדו הילדים מתוך חוברת הכוללת את הלכות סוכה 
שהופקה במיוחד עבורם, ולאחר השתתפות של סדרי 
לימוד שצויינו ע"י מדבקות ע"ג כרטיס מיוחד, ניתן היה 
להשתתף בשמחת בית השואבה מיוחדת שנערכה עבורם.
בשמחת בית השואבה נשא דברים הרב יעקב בן-יקר 
שליט"א, מחשובי האברכים בביהמ"ד 'מנין אברכים' 
ורכז אבות ובנים אשר ידוע בגישתו הייחודית והמלהיבה 
לצעירי הצאן, וריתק את הילדים לשיעור חווייתי ומיוחד 
בענייני דיומא. לאחר מכן, פצחו בשירה וריקודים סוחפים 
כשבאמצע הריקודים נכנסו ה'קוזאקים' ופזזו ורקדו זכר 

לשמחת בית השואבה.

בתכנית השתתפו קרוב ל-300 ילדים אשר זכו ללמוד 
לשנן ולחזור על חומרי הלימוד המיוחדים שהוכנו עבורם 

על ידי הנהלת הארגון.
הורי הילדים מוסרים את תודתם ליוזם ומקים הארגון 
הרב יאיר בר חנין שליט"א מחשובי קהילת 'מנין אברכים-

זכור לאברהם', וכן לנציגי המינהל הקהילתי אשר סייעו 
במימון והפקת התכנית, הרב ישראל בן עזרא, הרב דוד 
סיבוני והרב ינון רחמני, וכמו"כ להרב יוסף חיים פלבני 
המסייע בכל צעד ושעל, לסגן רה"ע הרב צביקה כהן 
הי"ו ועמם שאר שלוחי דרבנן האמונים על מלאכת הקודש. 

אלפי בני התורה במעמד הסיומים 
השנתי של ארגון 'לבקר בהיכלו'

בהתרגשות גדולה התכנסו אלפי בני הישיבות בראשותם 
של מרנן ורבנן גדולי הדור וראשי הישיבות שליט"א 
למעמד אדיר לכבודה של תורה לשמוח עם של סיומם 
של אלפי מסכתות שנלמדו על ידי בני הישיבות במסגרת 
תוכנית 'הדרן עלך' שע"י חבורות בני העליה 'תן בליבנו' 

ו'לבקר בהיכלו'. 
התוכנית יצאה לדרך בראשית זמן קיץ האחרון עוד בחיי 

חיותו של מרן ראש הישיבה חכם שלום הכהן זצוק"ל, 
כאשר מרן זצוק"ל עודד וכיוון את מנהלי הארגון על 
כל צעד ושעל, ולאחר פטירתו של מרן זצוק"ל הוקדשו 

הסיומים לעילוי נשמתו הטהורה. 
המעמד האדיר נפתח בתפילה נרגשת ואמירת תהילים 
לרפואתו של זקן חברי מועצת חכמי התורה מרן הגאון 
הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א. לאחר מכן קידם בברכה 
את בני הישיבות הגאון רבי יוסף חיים סויסה שליט"א 
- ראש ישיבת תורה ודעת ומנהלו הרוחני של הארגון, 
בדברי שבח לכבוד חתני השמחה מסיימי המסכתות. 

בשיאו של המעמד עלו נציגי המסיימים לסיום המסכתות 
בפני גדולי ראשי הישיבות שליט"א שבאו לכבוד התורה 

ולומדיה. 

דברים נרגשים נשא מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי 
משה צדקה שליט"א, אשר הפליג בשבחם של לומדי 
התורה העמלים על לימוד התורה בשעות נוספות על 
שעות הלימוד: 'התורה של בני הישיבות ובפרט התוספת 
על לימוד התורה, היא המגן של עם ישראל בכל צרותיו'. 
כן נשאו דברים הגאון הגדול רבי מסעוד בן שמעון 
שליט"א ראש ישיבת אור אליצור ורבה של בני ברק, 
הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ראש ישיבת 
מאור התורה, הגאון הגדול רבי יהודה כהן שליט"א ראש 
ישיבת יקירי ירושלים, מרן הגאב"ד רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה ואב"ד כתר 
תורה, והגאון הגדול רבי שמואל טולדנו שליט"א ראש 

ישיבת ברית יעקב. 
כמו כן השתתפו עשרות רבנים ומרביצי תורה נוספים 

מעולם התורה והישיבות כולו.  

הצלחה רבתי בדינר לטובת 
מוסדות 'עטרת יצחק'

הצלחה רבתי נרשמה בדינר לטובת המוסדות בראשות 
הרה"ג רבי עזרא דוד שליט"א – רב קהילת עטרת יצחק 
ור"כ בוגרי תפארת שרגא, ומהרבנים המשיבים בקו 

ההלכה של איגוד עמלי התורה. 
האירוע נערך בין כסא לעשור תחת סימן 'תחל שנה 
וברכותיה', ונערכה בו הגרלה ייחודית על קרקע במצפה 
אדומים. השאיפה הייתה להגיע ליעד של 200,000 ₪ 
לכיסוי הקרקע המוגרלת שנתרמה לכולל לצורך כך, 
ולהעפיל עד 300,000 לצורך כיסוי נוסף של הוצאות 

האירוע. 

באירוע השתתף מרן הגאב"ד שליט"א, אשר עודד את 
הנוכחים לרכוש כרטיסים להגרלה, וציין כי הכרטיס 

הראשון נקנה על ידו בבחי' אומר ועושה. 

ב"ה לאור הקמפיין המושקע והאפקטיבי וכמובן בסיעתא 
דשמיא עצומה, נאגר סכום סופי של 612,450 ₪!, מעל 
ומעבר למה שייחלו ראשי המוסדות. סכום זה יאפשר 
אי"ה לכולל להרחיב את שעריו וכן להעלות את המלגות 

לאברכי הכולל, בתקופה קשה זו. 

מרכז א.י.ל.ן מציע: קורסים 
מותאמים לאברכים ונשותיהם

ב"ה זכינו לראות במו עינינו כיצד אברכים מציבור עמלי 
התורה מקדישים את כל חייהם ועיתותיהם לעסק התורה 
בלבד, כאשר נשותיהם נושאות בעול פרנסת הבית, והם 

חיים בדוחק חיי השעה, למען חיי עולם. 

ברם, בבתים ובמקרים רבים, מגיעים הדברים 
לכדי כך שהאשה מתקשה למלא את החסר, 
והמשפחה מגיעה עד כדי פת לחם ממש. בבתים 
מסוימים הגיעו הדברים לכדי עניות נוראה, 
חדלון פרעון, עיקולים ומטבע הדברים גם בעיות 

אישיות וכו'. 
מאידך, אברך המגיע לכך וחפץ להקדיש חלק 
מזמנו לצורך סיוע בפרנסת הבית – מוצא כי אין 
לו אפשרויות חלקיות, וכי לימודי מקצוע הינם 
בהכרח על חשבון סדרי הכולל, וכן העיסוק 
ברוב המקצועות הנלמדים הינו בשעות הלימוד, זאת 
מלבד בעיות נוספות נלוות לתכנים הנלמדים, סכנות 

האקדמיה וכל כיו"ב. 
לאור זאת, הוקם מרכז א.י.ל.ן, אשר מטרתו להנגיש בפני 
אברכים מגוון מקצועות וקורסים המותאמים במיוחד 
לאברכים. הקורסים במרכז נמסרים בשעות בין הסדרים, 
והמקצועות הנלמדים מאפשרים עיסוק בהם, מבלי 

שהאברך ייאלץ להפחית בחוק לימודיו בכולל. 
במרכז נמסרים קורסים בתחומים; ייעוץ זוגי, הנחיית 
הורים, פסיכותרפיה, הדרכת חתנים, הכשרת חונכים 
בגמרא, סת"ם, חזנות והנהגת קהילה ועוד. הקורסים 
נמסרים על ידי בכירי המרצים המובילים בתחומים, 
ביניהם הרב אייל אונגר, הרב מיכל טרויבע, הרב אליהו 

אוזן, הרב רועי בן סימון, ד"ר חיים דיין ועוד.  
בנוסף, מציע המרכז גם קורסים ייעודיים לנשות אברכים, 
המותאמים מצד תכניהם ורמתם לעמלי תורה יראי ה', 
בתחומי תמיכת לידה, הדרכת כלות ועוד, על ידי המרצות 

המובילות בתחום. 
חשוב לציין כי 'קרן רבותינו לתורה וחסד' מסבסדת 
לזכאים עד 50% מעלות הקורס )!(, מה שאינו מצוי כלל 
בתחומים אלו )ללא הכשרה אקדמית אשר נאסרה ע"י גדו"י 
וכדו'(, ואברכים החפצים בכך מוזמנים לפנות לצורך 

בירור זכותם. 
טל' המכון: 02-581-5553

אשדוד

ופרצת ימה ונגבה: ציבור ערי 
הדרום מתעורר למהפכה!

בש"ק פ' תולדות שבת מרן הגאב"ד שליט"א בעיר אשדוד. 
בליל ש"ק התארח בקהילת מנין בני תורה ברובע ז' ונשא 
מדברותיו, בעונג שבת וביום השבת התוועד עם מאות 
אברכים בקהילת חניכי הישיבות ברובע ג', בקהילת 
בהנהגת הרה"ג רבי יצחק יעקב שליט"א, ותחת הנהגת 
גאב"ד אשדוד הגרי"ב שרייבר שליט"א. במוצש"ק מסר 

שיחת חיזוק בישיבה לצעירים 'דעת תורה'.

מרן שליט"א בישיבה הקטנה "דעת תורה" באשדוד.

במוצאי ש"ק נערך כינוס מרגש למען הקמת קהילת 
"איחוד האברכים" בנשיאות מרן שליט"א, וסיקור נרחב 
על הכינוס ועל הקמת הקהילה החשובה יופיע אי"ה 

בלוח הקהילות הבא.

כינוס חירום – לקראת הקמת 
הממשלה החדשה

כינוס חירום למען ביסוס קהילות הקודש ומוסדות 
האברכים, נערך בבית וגן בתחילת החודש. 

לכינוס הגיעו עשרות גבאי קהילות וראשי מוסדות החינוך 
מכל רחבי ארה"ק, לצורך דיון בצרכי הקהילות והמוסדות 

והצגת הדברים בפני שלוחי דרבנן הפועלים בעניין. 
בכינוס הוחלט ע"י מרנן ורבנן כי יוקם אגף חינוך נפרד 
לציבור הספרדי, וכן יושג תקצוב למען בניית מבנים 

לציבור הספרדי
האירוע הונחה ע"י הרב ישראל כהן – מראשי איגוד 
עמלי התורה וראש מערכת בהתאסף, אשר הגיש סקירה 
היסטורית על תולדות ציבור עמלי התורה משחר היווסדו 
ותולדות המהפכה כולה עד לעצם היום הזה, וביאר 

מדוע הקשיים העומדים על 
הפרק הינם קריטיים עד שאין 
מנוס מלהתכנס ולדון בצעדים 

הנדרשים. 
הרב  היה  הדוברים  ראשון 
יו"ר  שליט"א,  טוויל  שלמה 
איגוד עמלי התורה, אשר הציג 
במילים כאובות ופשוטות את 
הקושי הגדול אשר נתקלים בו 
מדי יום בקהילות ובמוסדות, 
והביע את הצער הגדול וההפסד 
הגדול הנובע מכך שבמקום 
בפיתוח  ביתר שאת  לעסוק 
והרחבה של מגוון פרויקטים 
לתועלת הציבור, צריכים ראשי 
המוסדות והגבאים לעסוק כל 
וקשיים  בבירוקרטיות  העת 
המוערמים בכוונה תחילה על 
ידי גורמים שונים, ומונעים את 

ההתקדמות כל העת. 
רבי  הגאון  דברים  נשא  עוד 
רחמים זיאת קצין שליט"א – 
מנהל רוחני דישיבת אבני נזר, 
והביא את החשיבות העצומה 
שישנה בקהילות האברכים, 
ובמוסדות שמורים ומוגנים לבני 
אברכים, אשר מנהיגים בהם את 
מנהג אבותינו בגאון, תוך שימור 

צביון הישיבות הקדושות.
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים 
מורנו הגאון רבי מנשה תופיק 
אביעזרי שליט"א ראש ישיבת 

באר יצחק, אשר אמר כי נמצאים אנו בתוך מציאות 
ניסית שלא ניתן להבין אותה ובה מתפתחים מוסדות 
החינוך והקהילות במהירות בלתי נתפסת ושלא על פי 
דרך הטבע. עם זאת ההכרח לא יגונה וכאשר נמצאים 
מול קשיים כה גדולים לא ניתן לשקוט, וחייבים לפעול 
כדי לבנות את הדברים בצורה הנכונה. בסיום דבריו 
הביע תקווה כי יתן הקב"ה את הכוח בידי נציגי הציבור 

להמשיך ולסייע לקהילות ולמוסדות עוד ועוד. 
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א. בדבריו סיפר כי מאז 
ומתמיד הייתה דאגה בלב ראשי הישיבות מה מתרחש 
עם תלמידיהם אחר חתונתם וכניסתם לעולם האברכים, 
האם הם משתלבים כראוי וכו'. והיה כעת ב"ה קמו קהילות 
ומוסדות, שלא רק שמסייעות לאברך עצמו ולמשפחתו 
ששוב אינו זקוק לרדוף אחר חסדיהם של אחרים, אלא 
שמקבל מוסדות איכותיים עוד יותר ומתחזק מזה בעצמו, 
וכן הבחורים בישיבות מתחזקים שיודעים שישנו מסלול 

המשכי לעלייתם גם אחרי נישואיהם. 

את המשא המרכזי נשא מרן הגאון הגדול רבי שלמה 
ידידיה זעפראני שליט"א, שאמר כי ישנה שמחה עצומה 
לראות את הפריחה והתחייה, ובייחוד כשרואים כעת שגם 
בעיר אשדוד ובערי הדרום ישנה התעוררות גדולה )ראה 
ידיעה נפרדת בגיליון זה(. והנה פשוט וברור לכל החשיבות 
העצומה של קהילות האברכים ומוסדות החינוך לבני 
אברכים, באשר הם משמרים את האיכות והייחודיות גם 
לאחר הנישואין, אל מול כל ניסיונות דורנו.  עוד שיבח 
את מסירותם של האברכים הקמים ופועלים למען שמו 
יתברך בחפץ לב, ובהם ראשי איגוד עמלי התורה וכלל 

גבאי הקהילות וראשי המוסדות.
מרן שליט"א הזכיר לשבח והודה בכל לב גם לנציגי 
תנועת ש"ס אשר מסייעים כל העת לפעילות החשובה 
ולתקומת הקהילות והמוסדות, "ומכאן תצא הקריאה 
לכל השליחים והשתדלנים" אמר, והוסיף: "אנו מביעים 
כאן את תודתנו לכל הנציגים המסורים, אך גם מביעים 

את בקשתנו ודרישתנו". 
אחרון הדוברים היה הרה"ג אלון בר שלום שליט"א - 
ממשיבי קו ההלכה שע"י איגוד עמלי התורה, והביא 
מספר דוגמאות מעשיות כיצד למרות הצורך האדיר, 
ולמרות רצונם הגדול של נציגי תנועת ש"ס לסייע בכל 
מקום, עדיין ישנם גורמים שאינם דתיים או גורמים 
אחרים, אשר מעיקים ומפריעים בכל טצדקי, כדי למנוע 

את הקמתם של מוסדות התורה והקהילות. 
בסיום הכינוס חתם הרב ישראל כהן שוב בהדגשה כי 
ודאי שישנה הכרת הטוב עצומה לנציגי תנועת ש"ס על 
כל הסיוע העצום, וכי אדרבה – בבחי' אין מזרזין אלא 
למזורזין, הם הראשונים שצריכים לסייע וליישם את 
קריאת מרנן ורבנן שליט"א, ולהשפיע מכוחם הרב כנגד 
הגורמים השונים בעיריות השונות, כדי לסייע לתקומתו 

ההיסטורית של ציבור עמלי התורה. 
דבר הכינוס היכה הדים ברחבי הארץ, וכבר בימים הקרובים 
סוכם כי מרנן ורבנן שליט"א ייפגשו עם הרב אריה דרעי 
הי"ו לבדיקה מעמיקה כיצד ליישם את מסקנות הכינוס.

קהילות הקודש

 לרעייתך יש זמן פנוי
להגדלת הכנסות?

במחלקת הנשים של מרכז איל"ן 
מוצעים קורסים מקצועיים 

בתחומים מבוקשים גם לנשות 
אברכים, המועברים על ידי נשות 

המקצוע המובילות בענף.

בס"ד

לעזוב את הכולל? / להתעלם מהבנק?

זה לא חייב להיות כך!
מקצועיים העשרה  ומסלולי  קורסים  מגוון  מציע  איל"ן   מרכז 
אשר יאפשרו לך להגדיל הכנסות — מבלי לעזוב את מסגרת הכולל!

קורסים מתומצתים במידת האפשרבשעות בין הסדרים בלבד אווירה תורנית שמורה במיוחד

לימוד והכרת מאפייני הזוגיות לעומקם תוך 
מתן כלים יישומיים לייעוץ במגוון אתגרי 
הזוגיות והנישואין בזווית ראייה תורנית.

לימוד מעמיק משולב מהפן ההלכתי, הרעיוני 
והפרקטי של יסודות הבית, וגישה נכונה 

ומדויקת לחתנים צעירים.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

לימוד והיכרות עם תחומי החינוך, הבנת נפש 
הילד וזיהוי קשיים, כשלים ואתגרים במערך 

החינוכי והמשפחתי בזווית ראייה תורנית.

רכישת כלים למתן מענה מקצועי לחניך, 
דידקטיקה, הוראת הגמרא בליווי מערכת 

כללים סדורה, ועוד.

היכרות עם תחומי הטיפול, זהות האדם, חרדות, 
משברים וקשיים, קשרי אמון, בטחון עצמי, 

דיכאון, מחשבות ורגשות ועוד.

הדרכה מלאה והכשרת ש"צ בנוסח ספרדי 
ירושלמי, על בסיס תורת המקאמים, לימוד 
טעמי המקרא וקריאה בתורה כראוי, שופר, 
אסרטיביות והובלת ציבור רוחנית וקהילתית.

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בשיתוף מרכז אדני המשכן

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

הרב מיכל טרויבע, הרב חיים דיין ועוד

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בהשתתפות הרב אליהו אוזן, הרב רועי בן סימון ונוספים

ייעוץ
זוגי

הכשרת
חונכים
בגמרא

הנחיית
הורים

הדרכת
חתנים

קורסים לנשות אברכים
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בהכוונת מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א

קורס מקיף ומקצועי, הכולל למידה עיונית נרחבת 
ורכישת בקיאות בפרקטיקה. מקצוע המשלב 

שליחות וריגוש עם פרנסה מכובדת וראויה.

קורס שיכניס אותך לעולם מופלא ומרגש של 
הקמת בתים בישראל, לימוד יסודי של הלכות 

והליכות הבית.

נמסר ע"י הרבנית עליזה בטש - בשיתוף אדני המשכןבשיתוף מרכז אסתר טבעון

תומכת
לידה

מדריכת
כלות

חזנות
והנהגת
קהילה

פסיכותרפיה

רוצה לשמוע פרטים נוספים ולקבל סילבוס לימודים מפורט למייל? 

חייג כעת! 02-581-5553
A025815553@gmail.com או פנה אלינו בכתובת:

הלכות סת"ם, סודות ויסודות הכתיבה, 
פרקטיקות בכתיבה, היכרות עם הענף, רכישת 

ציוד מקצועי ואפשרויות השמה.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

כולל ניסיון מעשי בשטח

סת"ם

 ניתן
ללמוד 
חלקים 
מהקורס

 

 במעמד
 הגאון הגדולמורינו 

 שליט"א זעפראני ידידיה שלמהרבי 
 בארה"ק עמלי תורהנשיא קהילות 

 ב' כסליו תשפ"ג תולדות צש"קבמו ה"שיתקיים אי
 22החיד"א )קומה א'( רח' יצחק הנשיא  םבאול

 7.30 בשעה

 בס"ד

 :המעמד סדר
 : התכנסות ודברי פתיחה7.30

 הגאון הגדול שליט"א : משא8.00
 רב שיח בעניני השעה שהזמן גרמא

 : סיום המעמד9.15

 ברוכים הבאים בשם ה'
 הויהי נועם ה' עלינו להגדיל תורה ולהאדיר

 
 

 077-2164-790קו מידע איחוד האברכים: 

נתיב התורה // מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א  

אור האיר פני כל המזרח וכלל עולם התורה, עם התבשרותנו על צאת 
הספר הנפלא "נתיב התורה" לאור עולם, מאת מרן ראש הישיבה הגאון 

הגדול רבי אברהם סלים שליט"א, ר"י מאור התורה. 
בספר מופיעים עשרות מאמרים, לקחי מוסר ונגוהות הוד, הגות והשקפה כדרך המסורה, 
אשר נכתבו ונאמרו על ידי מרן ראש הישיבה שליט"א בהיכל הישיבה הק' מלפנים, ונוגעים 

במגוון רחב מאוד של נושאים הנוגעים לכל בן תורה ולכל בן עלייה.
הספר אשר יצא לאור לפני עשרות בשנים, זכה לפופולריות עצומה כבר אז ונמכר בעותקים 
רבים מאוד. מרן הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצוק"ל, אשר כיבד את המהדורה הראשונה 
במכתב ברכה נלהב, ביטא את תחושתו בדבריו כי "הכל מיוסד על הדרך והיסודות שקיבלנו 

מרבותינו מוסרי התורה זצ"ל". 
ברם, המהדורה הראשונה כלתה מן השוק בתוך זמן קצר, ובמשך שנים רבות לא ניתן היה 
להשיג את הספר, למרות הביקוש הגדול מצד אלפי בוגרי הישיבה וכלל ציבור עמלי התורה 

די בכל אתר ואתר. 
כעת בשעה טובה ומוצלחת ובהשתדלותם של תלמידי ראש הישיבה שליט"א, זוכה הספר 
לראות אור שוב במהדורה מורחבת ומעודכנת, בהפקה מפוארת ובעימוד מאיר עיניים מבית 

היוצר טקסט רץ, ונמכר בחנויות ובמוקדי מכירת ספרים. 
ניתן להשיג את הספר בהיכל הישיבה הק' רח' דוד ילין 38 ירושלים, טל' לתיאום: -054-857
4110, בבני ברק: הר' אליהו רביוב, פלא' 052-765-9448 בית שמש: הר' יעקב פרץ, פלא' -053

312-8672 ביתר: הר' שמעון שר ישראל, פלא' 052-760-4365 בכל רחבי 
הארץ )עם משלוח(: במוקד המכירות של טקסט רץ בטל' 039-111-444 

שלוחה 2 ובאתר. 

מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א
ומורנו הגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א,

בהתייעצות במעונו של מרן ראש הישיבה שליט"א

לפרסום בלוח חייג
0799-444-971

חסויות
אין לקרוא בשב"ק

!ייעוץ מקצועי חינם וללא התחייבות: בלעדי

הוצאה לאור. טקסט רץ

039-111-444

מחברי
הספרים

...כבר יודעים

.זה טקסט רץ–הוצאה לאור 
x039111444@gmail.com | textratz.co.il

A6744467@gmail.com | 02-9950666 :בנין בזק, רח' הצבי 15 ירושלים | משרד: 02-6744467 | פקס

התמחות במיסוי מקרקעין, קבוצות רכישה,
.ENG .עסקאות יד 2, קבלנים, עמותות חינוך ודת

ותק רב
ונסיון עשיר.

מאורי האומה

מעמד הקבלת פני רבו שע"י 
איגוד עמלי התורה

מאות אברכים ובני תורה השתתפו במעמד הקבלת פני 
רבו שע"י איגוד עמלי התורה, בחג הסוכות האחרון, אשר 
נערך בהיכל קהילת "חניכי הישיבות בית וגן - קרית היובל" 
)מפאת אילוצי הזמן נדחה הסיקור ללוח הקהילות לחודש כסלו(.

את הערב פתח המנחה הרב ישראל 
כהן שליט"א - מראשי איגוד עמלי 
בהתאסף,  מערכת  וראש  התורה 
בביאור העניין מדוע עורכים הקבלת 
פני רבו בסוכת הקהילה, ולא בסוכת 
הרב כדאמרי אינשי 'הרוצה את הרב 
יבוא אליו', וביאר כי קהילות אלו אשר 
זכינו להקים בס"ד בכל רחבי הארץ הינן הודות להכוונתם 
והוראותיהם של רבותינו שליט"א, ומשכך כל קהילה כזו 

היא כביתם ממש. 
ראשון הנואמים היה הגאון רבי אברהם 
יחיאל טולידנו שליט"א מראשי ישיבת 
'ברכת ישראל', אמר כי רואים בחוש 
את המציאות הניסית שבה חי ציבור 
עמלי התורה לאור ההתפתחות העצומה 
בכמות ובאיכות. כמו"כ הוסיף ודיבר 
על החשיבות העצומה של קהילת אברכים לכל אחד 
ואחד מחבריה. אחריו הוזמן לשאת דברים הרה"ג רבי 
אהרן כהן שליט"א - מחשובי המתפללים בביהמ"ד, אשר 
תיאר את הפליאה העצומה כיצד שטח עפר לא סלול 
הפך לביהמ"ד המרכזי והמפואר באזור, אשר דומה הדבר 

לבחי' ענני הכבוד שסללו את הדרך.
בהמשך הוזמנו רבני קהילות איגוד עמלי התורה, הגאון רבי 
אברהם זכותא שליט"א אשר דיבר על 
רוממות יום שמחת תורה והשתייכותו 
כהמשך רציף לחג הסוכות, וכן הגאון רבי 
יעקב אביטן שליט"א - מרבני איגוד 
עמלי התורה ורב קהילת חסד לאברהם 
מודיעין עלית, ודיבר על החשיבות של 
בניית הציבור למען האברכים ולמען 
בני הישיבות, ועל הזכות שהכל מונהג 
ע"י מרן הגאב"ד שליט"א ההולך כעמוד 

האש לפני המחנה. 
עוד הוזמן לשאת דברים הגאון רבי 
יעקב שרבאני שליט"א, מראשי ישיבת 
מאור התורה, ופתח בדברי ברכה וחיזוק 
מאת מו"ח מרן ראש הישיבה הגר"א 
סלים שליט"א אשר לא חש בטוב ונבצר 
ממנו להשתתף. לאחר מכן עמד על 
מהות השמחה המביאה לידי שלמות. 
עוד הביע את התפעלותו העצומה 
מהתפתחות הקהילות בכל אתר ואתר. 

הרב שלמה טוויל - יו"ר איגוד עמלי 
התורה, נשא נאום קצר בו קרא לציבור 
להתעורר ולפעול למען שמו יתברך 
בשעה הכשרה לכך, וסיפר את תולדות 
המקום כיצד החל מאפס ממש. בסיום 
דבריו הזמין לשאת דברים את הרב 
אריה דרעי שליט"א יו"ר תנועת ש"ס, 
אשר תיאר את הקשיים העוברים על 
הציבור החרדי, וביקש שדווקא ציבור 
האברכים אשר יודעים כיצד לפעול 
במערכה  ויסייעו  יבואו  ולהירתם, 

הקרבה.  
למשא המרכזי הוזמן מרן הגאב"ד 
ידידיה  שלמה  הגדול רבי  הגאון 
זעפראני שליט"א, והאריך בענייני חג 
הסוגות ובצילא דמהימנותא ובמהות 
מצות עליה לרגל. עוד האריך בחשיבות 
העצומה של אברך עמל תורה, אשר 
הוא מנושאי ארון ה' ומשבט לוי, ושע"י 
הקמת קהילות אברכים אשר מקרינות בהוד והדר כל כלל 
הציבור, לרבות בעלי הבתים שאותם יש לכבד ולרומם 
ג"כ, ה"ז בחי' יורו משפטיך ליעקב ומהווה ביסוס ותיקון 

נכון של ציבור שומרי התורה. 
בנוסף, השתתפו בכינוס רבני איגוד עמלי התורה הרבנים 
הגאונים רבי דוד עטיה שליט"א ר"י היכל עזרא, רבי 

מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ר"י באר יצחק, רבי 
נפתלי אברז'ל שליט"א - רב קהילות מנין אברכים ואמרי 
חיים, רבי יצחק עמרני שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות 
עפולה,  רבי משה טוויל שליט"א רב קהילת  מטה משה, 
רבי מאיר ועקנין שליט"א - ר"י ארחות מאיר, רבי מיכאל 
טולידאנו שליט"א נשיא ישיבות ברית יעקב ואור ברוך. רבי 
משה כהן שליט"א - ר"מ ישיבת משכן חיים ורבנים נוספים. 
בסיום הדברים הוזמן הציבור להצטרף לשמחת בית 
השואבה המרכזית בליווי תזמורת נרחבת, ומרנן ורבנן 
שליט"א יחד עם הציבור הרחב עלצו ופזזו יחד בשמחתה 

של תורה.

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות
לקראת יום הבחירות ובמהלכו, התאמצו אברכים רבים 
והקדישו מזמנם לצורך הצלחת המערכה, כפי שבקשו 
והורו מרנן ורבנן שליט"א. ברם, עם סיום המערכה בשעה 
22:00 ביום הבחירות, שוב אין צורך בפעילות עוד, והעיסוק 
בנושא הופך לבטלה ולכילוי זמן. כיון שכך, בהוראת 
מרנן ורבנן שליט"א הוכרז על סדר חיזוק שיחל בשעה 
זו, ויתאחר מעבר לשעת סיום סדר ג' בד"כ, עד לשעה 

00:00 ולאחריה. 

סדרי חיזוק במוצאי הבחירות בקהילות האברכים

ירושלים

מעמד חנוכת הבית וקביעת 
מזוזה לבית הספר 'בית יעקב 

החדש' בשכונת בית וגן
בהתרגשות רבה ובהודאה לה' על שהחיינו והגיענו לזמן 
הזה התקיים מעמד חנוכת הבית וקביעת מזוזה לביה"ס 
'בית יעקב החדש' שע"י קהילות האברכים סניף בית וגן 
בנשיאות ובהכוונת מרן הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א - גאב"ד כתר תורה ונשיא קהילות 

האברכים 'איגוד עמלי התורה' באה"ק.
במעמד השתתפו נשיא ביה"ס הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ראש ישיבת 
'באר יצחק', הגאון רבי’ רחמים זיאת קצין שליט"א - 
משגיח ישיבת 'אבני נזר', וכן שלוחא דרבנן יו"ר תנועת 

ש"ס הרב אריה דרעי הי"ו.  
תחילה סיירו הרבנים שליט"א במבנה ביה"ס אשר עבר 
שיפוץ נרחב בהשקעה גדולה בסיועו של יו"ר ש"ס הרב 
אריה דרעי הי"ו והרב רוני דהאן הי"ו. לאחר מכן נכנסו 
הרבנים לכיתות והביעו את התפעלותן מאיכות ועדינות 

התלמידות היקרות.

ביה"ס נוסד לפני שלוש שנים על ידי הרב שלמה טוויל 
שליט"א – יו"ר איגוד עמלי התורה. בביה"ס קיימים נכון 
להיום כיתות גן חובה וכן כיתות  א-ג. בפתיחתו הוא 
החל עם 20 בנות בלבד, ועד מהרה קצר תשבחות מגורמי 
חינוך ומכלל האברכים בשכונה, וכיום הוא מונה כבר 
למעלה מ-60 בנות, כן ירבו. את בית הספר מנהלת ביד 
רמה הרבנית המחנכת הדגולה גב' עדינה בוסו תחי', 
בעלת ניסיון של שנים רבות בתחומי החינוך וההוראה.

הבנות המתקבלות לביה"ס הן מהמשפחות הטובות 
והאיכותיות ביותר בסביבה, אברכים יקרים שבחרו לשלוח 
את בנותיהן ללמוד בביה"ס שחרט על דגלו איכות ומצוינות, 
תוך הקפדה מלאה על צניעות ויראת שמים ללא פשרות, 
ותוך יחס אישי ומיוחד לכל תלמידה ותלמידה. גם צוות 
ביה"ס נבחר לאחר סינון המחנכות המתאימות ביותר 

ותוך הקפדה על ניסיון עשיר.
מרן שליט"א דיבר בפני הבנות בכיתות ב' ו-ג', וסיפר 

בגאווה ובהתרגשות רבה כי נכדתו נכנסה ללמוד השנה 
בביה"ס בכיתה א'. הגאון הרב מנשה תופיק דיבר לבנות 
כיתה א'. בדבריהם עמדו הרבנים על התפקיד של בנות 
ישראל להכשיר עצמן להיות נשות ת"ח בעז"ה. הרבנים 
בירכו את הבנות שיעשו נחת רוח לה' יתברך, נחת להורים 

ולמורות, ובברכת שנה טובה ומתוקה.

לאחר מכן התכנסו  צוות ההוראה והתלמידות באולם 
ביה"ס, שם דיברו בפניהן הרבנים שליט"א והעניקו את 
ברכתן להצלחת ביה"ס וסגל החינוך. בדבריו בפני צוות 
ההוראה הדגיש מרן שליט"א את החשיבות עבורנו ציבור 
בני התורה הספרדים ב"גאווה יהודית" ובביטחון בדרכנו - 
דרך ישראל סבא, כפי שקיבלנו מאבותינו ומרבותינו, כמו 
כן איחל ובירך שיזכו הבנות להקים את "בית המלוכה" 
שלהם – בית של תורה עם בעל ת"ח בעז"ה. הגר"מ תופיק 
ציין בדבריו שהתורה ניתנה לנשים תחילה כמ"ש "כה 
תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל" - ומכאן ניתן ללמוד 
על החשיבות של חינוך הבנות להקמת בית של תורה. 

בסוף הסיור התקיים מעמד קביעת המזוזה במבנה בית 
הספר על ידי הרבנים הגאונים שליט"א.

הרחיבי מקום אהלך: קהילת חניכי 
הישיבות בית וגן-קרית יובל

לאור ההתפתחות הגדולה בקהילה כאשר בית המדרש 
נעשה צר מלהכיל את מאות המתפללים ב"ה, יצאו ראשי 
הקהילה לפרויקט שיפוץ נרחב בהיכל ב' והיכל ג' של 
בית הכנסת, הכולל ריצוף חדש, חיפוי, התקנת תקרה 

דקורטיבית ועוד. 
מיד בסיום השיפוץ נערך מעמד חנוכת הבית וקידושא 
רבא בשבת קודש, בהשתתפות מרן הגאב"ד הגרש"י 
זעפראני שליט"א, וכן השתתפו הגר"נ דרעי שליט"א, 
הגרא"י טולידנו שליט"א, הגר"ד בנישו שליט"א, הגר"י 

שושן שליט"א ועוד.
במהלך הקידושא רבא נערכה התרמה לכיסוי עלויות 
הבניה, ובס"ד רבים מבני הקהילה לקחו על עצמם שותפות 

ובראשם מרן הגאב"ד שליט"א.

הכנסת ספר תורה
באסרו חג סוכות התקיימה הכנסת ספר תורה מהודר 
להיכל הקהילה הק', לע"נ הגאון רבי משה דיין זצ"ל ממקימי 
עולם התורה בברזיל, ואביו של הגאון רבי אברהם דיין 
שליט"א ראש כולל זכרון חמ"ד ומרבני שכונת בית וגן. 

במעמד השתתפו גדולי התורה שליט"א וביניהם הגאון 
הגדול רבי דוד עטיה שליט"א חבר ביה"ד הגדול ור"י 
היכל עזרא, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, 
הגאון רבי ניסים דרעי שליט"א ראש מכון וכולל ראש 
פינה ורב בית וגן, הגאון רבי שלמה חנניה שליט"א ראש 
כולל עליית בית חנניה, הגאון רבי רחמים זיאת קצין 
שליט"א מנהל רוחני ישיבת אבני נזר, ועוד, וכן השתתפו 
ואלפי אברכים בחורים ותושבי השכונה, אשר באו לשמוח 

בשמחת התורה. 

כמו"כ השתתף ונשא דברים הראשון לציון הגאון רבי 

רבינו יצחק חזקיה למפרונטי נולד לפני כ-350 שנה 
לאביו חכם שמואל, בכ"א שבט ה'תל"ט בעיר פרארה 
שבאיטליה, אליה הגיעה משפחתו מתורכיה כמאה 

שנה קודם לכן. 
בשנת ה'תמ"ה בהיותו בן שש, מת עליו אביו, ואמו 
מסרה אותו ללמוד בבית מדרשם של החכמים רבינו 
שבתי ריקנאטי, רבינו שבתי סנגויניטי ורבינו מנוח 

פרובינצאל בעיר לוגו. 
לאחר מכן נסע חכם יצחק למפרונטי הצעיר לעיר 
פאדובה על מנת ללמוד רפואה, ובזמן שהותו שם 

למד במקביל גם בישיבת פאדובה שבראשה עמד 
החכם הרופא רבינו יצחק חיים הכהן מהחזנים. לאחר 
סיום לימודיו נסע למנטובה ולמד אצל ראש רבני 

איטליה, רבינו יהודה בריאל. 
בשנת ה'ת"ע הוסמך לרבנות ובשנת ה'תק"ג נבחר 

לכהן כראש ישיבת פרארה. 
חיבורו הידוע ביותר של חכם יצחק למפרונטי הוא 
האנציקלופדיה ההלכתית 'פחד יצחק' - אוסף עצום בן 
עשרה כרכים המכיל כמעט את כל המושגים והמונחים 
מספרות התלמוד, המדרש והספרות הרבנית, על-

פי סדר האלף-בית. הכרך הראשון נדפס 
בוונציה בשנת ה'תק"י ובשנת ה'תקי"ג 
נדפס הכרך השני. שאר החלקים נדפסו 
לאחר מותו על ידי בנו שלמה. במאה ה-19 
פורסמה האנציקלופדיה כולה ע"י 'חברת 

מקיצי נרדמים' בעיר ליק שבגרמניה. 
כרופא,  שימש  למפרונטי  יצחק  חכם 
ובמקביל עסק בחינוך. הוא הקים בית מדרש 

למבוגרים, שלמדו תורה לאחר שעות העבודה. תחת 
ניהולו, הוציאה ישיבת פרארה כתב עת פנימי בשם 

'ביכורי קציר', שהכיל 
מחקרים הלכתיים של 

תלמידיו. 
רבינו יצחק למפרונטי נפטר ביום י"ב בכסלו 

ה'תקי"ז. 
מקום קבורתו אינו ידוע, מכיוון שזמן קצר 
לפני מותו הוציאה האינקוויזיציה צו שאסר 
לסמן קברי יהודים במצבות. עם זאת, בשנת 
ה'תרל"ב הניחה עיריית פרארה לוח זיכרון לכבודו 

על הבית בו חי ופעל.

רבינו יצחק למפרונטי זצ"ל בעל "פחד יצחק" / י"ב כסלו תקי"ז
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מפי רבותינו
מרן ראש הישיבה  הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א

חינוך התלמיד לרוממות עצמית
ויסר פרעה את טבעתו מעל ידו ויתן אותה על יד יוסף, 
וילבש אותו בגדי שש, וישם רביד הזהב על צוארו )בראשית 
מא, מב(. רבי יודן בשם רבי בנימין ב"ר לוי, יוסף משלו 
נתנו לו. פה שלא נשק בעבירה - ועל פיך ישק כל עמי. 
צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד הזהב על צוארו. 
ידים שלא משמשו בעבירה - ויסר פרעה את טבעתו ויתנה 
על יד יוסף. גוף שלא דבק בעבירה - וילבש אותו בגדי 
שש, רגלים שלא פעלו לעבירה - יפסעו לקרוכין - וירכב 
אותו במרכבת המשנה. מחשבה שלא הרהר בעבירה - 
תבא ותיקרא חכמה ויקראו לפניו אברך, אב בחכמה ורך 

בשנים )בראשית רבה צ, ג(.

כשאנו קוראים בפרשיות התורה את מסכת חייו של 
יוסף, אנו משתאים ומתפעלים על המהלך חיים הרצוף 
מאורעות ודרמות קשות. עם סוף טוב - הגיע למלוכה 
ולגדולה. והוא מתחיל את סיפור חייו כעלם צעיר בן 
שבע עשרה שנה, עם חלומות יפים של מלכות, בחלום 
כולם משתחוים לו. אמנם מיד אח"כ נמצא בסכנת מות 
נוראה, והמפלט האחרון שהותירו לו אחיו הוא להמכר 
לעבד עולמים. הוא יורד בעל כרחו למצרים כעבד. ומיד 
גם את העבדות שללו ממנו. והוא נמצא בשפל המדרגה, 
בבית הסוהר אשר אסירי המלך אסורים שם. ומשם הוא 

עולה לגדולה, מקימי מעפר דל מאשפות ירים אביון.

ומיד ויריצהו מן הבור, עומד לפני פרעה ומקבל את שרביט 
המלוכה על כל ארץ מצרים. וכמו שאומר פרעה, הנמצא 
כזה איש אשר רוח אלקים בו. אתה תהיה על ביתי ועל 
פיך ישק כל עמי, ובלעדיך לא ירים איש את ידו ואת 

רגלו בכל ארץ מצרים. - מושל בכיפה.

לכל הורה יש חלומות בהקיץ ובחלום, לראות נחת ואושר 
מבניו, גם מבחינה גשמית וגם מבחינה רוחנית - לראותם 
גדולי תורה ויראה. כל מחנך שותף גם הוא בשאיפה 
ובמשאת נפש זו. מי יתן והיה שכל אב ואם בישראל 
יראו את הנחת והשמחה מבניהם. ויקויים בכולם דברי 
הנביא ישעיה )נד, יג( וכל בנייך לימודי ד', ורב שלום 
בניך. ושאיפתנו ותפילותינו כולנו יחד יתקבלו ברצון. 
אך חז"ל מגלים לנו בזכות מה זכה יוסף לכל מה שזכה, 

ולזה צריכה להיות מופנית תשומת ליבנו.

יוסף זכה לגדולה ומלכות לא בזכות חלומותיו הגדולים, 
וגם לא בזכות שאיפתו הגדולה, ואף לא בזכות אבות של 
אביו יעקב אבינו בחיר האבות שקרבו אליו יותר מכל 
אחיו. ולא בזכות שדמות דיוקנו וזיו איקונין שלו דומה 

לאביו יעקב - אלא בזכות עצמו.

חז"ל מגלים לנו – 'יוסף משלו נתנו לו'. וכל פרט ופרט 
שזכה בו משלו הוא. הפה שלא נשק לעבירה זכה לעל 
פיך ישק כל עמי, צואר שלא דבק בעבירה - וישם רביד 
הזהב על צוארו, וכו'. מדגישים חז"ל שכל מה שזכה הוא 
בזכות עצמו שעמד בנסיון והוכיח את עצמו - משלו נתנו 

לו. זה המפתח לגדלות, זה סוד ההצלחה.

ודברי חז"ל אלו הם מורי דרך לנו, כיצד לחנך את בנינו. 
כי כל נער תלוי מאד בהוריו, והרקע המשפחתי שהוא 
גדל בו הוא תרומה נכבדה ביותר להתפתחותו הרוחנית. 
ובודאי שתורמים המחנכים והמדרכים בישיבה לעיצוב 
דמותו הרוחנית. אבל הכיוון והדרך לחנך כראוי, הוא 

לכוון אותו בדרך הנכונה והישרה לקראת עצמאות כדבר 
"חי הנושא את עצמו", והכל תלוי בו. השאיפה החזקה 
שניטע בלבבו, להוכיח את עצמו, לעמול ולהשיג, ובעיקר 

לעמוד באתגרים ובנסיונות החיים.

מלאכת הרמי"ם בישיבה היא להקנות לו ידיעות וחכמה 
ותבונה ואפיק מחשבה נכון - ליישר את התלם ככל 
האפשר. אבל את הצעד קדימה בכוון הראוי, על הנער עצמו 
לעשות, ואז משלו יתנו לו. ולמותר להדגיש כשהעבודה 
היא משותפת להורים ולמחנכים בהרמוניה אחת - התועלת 

מרובה ביותר.

חז"ל מביאים משל נפלא, )מד"ר וישלח לג, א(, וישא יעקב 
עיניו וירא והנה עשו בא, א"ר לוי ארי כעס על הבהמה 
והחיה. אמרו, מי ילך ויפייס אותו. אמר להם השועל, בואו 
אתי שאני יודע שלוש מאות משלים ואני אפייס אותו. 
והסכימו עמו שאר החיות. הלך מעט ועמד, אמרו לו מפני 
מה אתה עומד. אמר להם שכחתי מאה משלים. אמרו לו 
יש ברכה במאתיים. הלך מעט ועמד, אמרו לו מה אתה 
עומד, אמר להם שכחתי מאתיים. אמרו לו יש גם במאה 

ברכה. כיון שהגיע לארי אמר להם שכחתי הכל וכל אחד 
יפייס על נפשו. כך יעקב אמר יש בי כח לסדר תפילה, יש 
בי כח לסדר מלחמה, וכיון שהגיע עשיו, ויחץ את הילדים, 

אמר להם כל אחד ואחד זכותו תעמוד לו.

ובביאור המשל נראה, שבודאי לא מתוך התרגשות ופחד 
נעלמו כל המשלים מהשועל, הוא לא באמת שכח הכל. 
אולי כך חשבו החיות, אבל כידוע השועל הוא הפיקח 
שבחיות, ובפקחות גדולה עשה זאת. שאף שקיבל עליו 
את כל האחריות לפייס את הארי, לא רצה שיסמכו עליו 
כל החיות, וכל אחד יעשה מצידו את כל ההשתדלות 
להציל את נפשו. ובכוחות משותפים יש תקוה כי יצליחו 

להנצל מלוע הארי.

וכן יעקב התקין עצמו לדורון לתפילה ולמלחמה, וקיבל 
את כל האחריות לפגישה עם עשיו, אבל בשום פנים ואופן 
לא נתן לכל בני ביתו להרגיש שיש להם על מי לסמוך, 
אלא כל אחד חייב לעשות את כל ההשתדלות כדי להנצל 

מעשיו. אם זה בתפילה ואם במלחמה.

ולכן, בלי לגרוע מהאחריות שלנו על התלמידים בתור 
רמ"י הישיבה, אשר רוב שעות היום נמצאים אתנו במסגרת 
הישיבה, ועלינו לדאוג בכל ליבנו לחינוכם, אבל גם ההורים 
חייבים להרגיש לא פחות את האחריות. ובכח ההורים 
ללוות ולסייע את החינוך בישיבה, מתוך עמדה אוהדת של 
הערכה ושיתוף פעולה. ומלבד זאת בשעות המעטות שהבן 
נמצא בבית במחיצת הוריו והמשפחה, החובה היא לשמור 
מכל משמר את הבן שיחי', שלא יהיה חשוף לכל השפעה 
שלילית. וגם בזמן שהותו בבית תפעם בקרבו רוח החיים 
המפכה בישיבה, לגדול בתורה ויר"ש טהורה. ובכך נזכה 
לסייעתא דשמיא לגדל את בנינו תלמידנו זרע ברך ד'. 
וכל החלומות והתקוות של כולנו יתגשמו וימומשו ונזכה 

לראותם בני תורה, דור מוסרי התורה לדורות הבאים.

חג החנוכה שאנו נמצאים בו, מלמד אותנו על המאבק 
הקשה של החשמונאים כנגד המתיוונים שלבסוף התוצאה 
היתה נצחון לנושאי דגל התורה, בזכות מסירות נפשם 
של יוחנן כהן גדול ובניו. כבכל דור ודור גם אנו חווים 
מלחמה עיקשת זו של טוב ברע, בסגנון אחר של דורנו, 
אבל בעזה"י בכוחות משותפים ובמסירות נפש ע"י רצון 
אדיר לנצח, יהא ד' בעזרנו לגדל בנינו לתלמוד תורה, 

ולראות מהם נחת אושר ושמחה בגשם וברוח.

 *מתוך ספר 'נתיב התורה' מהדו"ב,
שיו"ל לאחרונה )ראה ידיעה נפרדת(
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משנת רבינו ח"ב / מתורת רב רבנן 
מרן הגר"ע עטיה זצוקללה"ה

בשורה משמחת לשוחרי התורה הופיע ויצא לאור הקונטרס החשוב "משנת 
רבינו" ח"ב, ובו חידושי תורה והספדים בתורתו ומשנתו של רב רבנן מרן 
ראש הישיבה רשכבה"ג רבינו עזרא עטיה זיע"א ראש ישיבת פורת יוסף. 

בקונטרס מובאים חידושים מתורת רבינו זצ"ל הרואים אור לראשונה 
מכי"ק, הנהגות רבינו בענייני הלכה ומוסר שנכתבו ע"י גדולי תלמידיו 

זצ"ל ויבדלחט"א ועוד. 
הקונטרס יו"ל לרגל הכנסת ספר התורה לע"נ מרן רבינו זצ"ל להיכל קהילת 'חניכי הישיבות בית 

וגן - קרית יובל' )ראה ידיעה נפרדת בגיליון זה(. 
 com.gmail@7136890 :ניתן להשיג את הקונטרס במס' 052-713-6890 )בין הסדרים(, וכן במייל
הקונטרס נמכר במחיר מוזל של 10 ₪ בלבד, ניתן להוסיף לכיסוי ההוצאות והמשך פעילות 
המכון להוצאת תורתו ומשנתו של מרן רבינו הגדול זצ"ל כמו"כ ניתן לתרום ולהנציח לברכה 
ולע"נ, לפרטים ניתן לפנות למספר הנ"ל וזכות מרן רבינו זצ"ל תעמוד לכל השותפים להתברך 

בכל מילי דמיטב אמן.

   בארה"ק
 

אירועי יוקרה בשרי/חלבי
קייטרינג טעם הבית

מחירים מיוחדים לבני תורה  |  כשרויות מהודרות לפי הזמנה

052-417-3045 // 050-417-6041

יצחק יוסף שליט"א שנשא מדברותיו בסעודת המצוה 
וסיפר באריכות על הקשר המיוחד שהיה להגר"מ דיין 
זצ"ל עם מרן רבינו עובדיה יוסף זללה"ה, עוד מהימים 
שהיה תל אביב ואח"כ כשהיה רב בברזיל שהיה הראשון 
שהזמין את מרן זצ"ל לחו"ל לחיזוק הקהילות היהודיות 

בגולה. גדול היה המעמד לכבודה של תורה.

מכירת ד' מינים
כמידי שנה, התקיימה בקהילה המכירה המרכזית של 
ארבעת המינים, במכירה היה ניתן להזמין מראש וכן 
לקנות במקום במבחר גדול של מינים וסוגים, והכל 
במחירים זולים ביחס לשוק ובהידור מיוחד עם פיקוח 
מטעם מרן הגאב"ד שליט"א. כמו"כ ישבו במקום בכל 
שעות המכירה שני מו"צ מובהקים שענו לשאלות הרבות 
של הציבור, הרה"ג רבי רפאל נדב שליט"א והרה"ג ר' 

יוגב ביטן שליט"א.
ב"ה מאות מבני הקהילה ותושבי השכונה נהנו מהמכירה 
המוזלת והודו למארגנים ולמערכת האיגוד על הארגון 

המוצלח.

ארגון 'עמלים' בנווה יעקב 
בהתארגנות לקראת ימי החנוכה

בארגון 'עמלים' בנווה יעקב, מתארגנים בימים אלו לקראת 
פעילות ענפה בקרב ילדי קהילות האברכים, לקראת ימי 

החנוכה הבעל"ט. 
ארגון עמלים עורך פעילות עניפה לילדי הקהילות בעתות 
רפיון וסביב מועדי ה'. כמידי בין הזמנים – גם בבין הזמנים 
של חודש תשרי ערך הארגון פעילות נפלאה, כאשר מידי 
יום למדו הילדים מתוך חוברת הכוללת את הלכות סוכה 
שהופקה במיוחד עבורם, ולאחר השתתפות של סדרי 
לימוד שצויינו ע"י מדבקות ע"ג כרטיס מיוחד, ניתן היה 
להשתתף בשמחת בית השואבה מיוחדת שנערכה עבורם.
בשמחת בית השואבה נשא דברים הרב יעקב בן-יקר 
שליט"א, מחשובי האברכים בביהמ"ד 'מנין אברכים' 
ורכז אבות ובנים אשר ידוע בגישתו הייחודית והמלהיבה 
לצעירי הצאן, וריתק את הילדים לשיעור חווייתי ומיוחד 
בענייני דיומא. לאחר מכן, פצחו בשירה וריקודים סוחפים 
כשבאמצע הריקודים נכנסו ה'קוזאקים' ופזזו ורקדו זכר 

לשמחת בית השואבה.

בתכנית השתתפו קרוב ל-300 ילדים אשר זכו ללמוד 
לשנן ולחזור על חומרי הלימוד המיוחדים שהוכנו עבורם 

על ידי הנהלת הארגון.
הורי הילדים מוסרים את תודתם ליוזם ומקים הארגון 
הרב יאיר בר חנין שליט"א מחשובי קהילת 'מנין אברכים-

זכור לאברהם', וכן לנציגי המינהל הקהילתי אשר סייעו 
במימון והפקת התכנית, הרב ישראל בן עזרא, הרב דוד 
סיבוני והרב ינון רחמני, וכמו"כ להרב יוסף חיים פלבני 
המסייע בכל צעד ושעל, לסגן רה"ע הרב צביקה כהן 
הי"ו ועמם שאר שלוחי דרבנן האמונים על מלאכת הקודש. 

אלפי בני התורה במעמד הסיומים 
השנתי של ארגון 'לבקר בהיכלו'

בהתרגשות גדולה התכנסו אלפי בני הישיבות בראשותם 
של מרנן ורבנן גדולי הדור וראשי הישיבות שליט"א 
למעמד אדיר לכבודה של תורה לשמוח עם של סיומם 
של אלפי מסכתות שנלמדו על ידי בני הישיבות במסגרת 
תוכנית 'הדרן עלך' שע"י חבורות בני העליה 'תן בליבנו' 

ו'לבקר בהיכלו'. 
התוכנית יצאה לדרך בראשית זמן קיץ האחרון עוד בחיי 

חיותו של מרן ראש הישיבה חכם שלום הכהן זצוק"ל, 
כאשר מרן זצוק"ל עודד וכיוון את מנהלי הארגון על 
כל צעד ושעל, ולאחר פטירתו של מרן זצוק"ל הוקדשו 

הסיומים לעילוי נשמתו הטהורה. 
המעמד האדיר נפתח בתפילה נרגשת ואמירת תהילים 
לרפואתו של זקן חברי מועצת חכמי התורה מרן הגאון 
הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א. לאחר מכן קידם בברכה 
את בני הישיבות הגאון רבי יוסף חיים סויסה שליט"א 
- ראש ישיבת תורה ודעת ומנהלו הרוחני של הארגון, 
בדברי שבח לכבוד חתני השמחה מסיימי המסכתות. 

בשיאו של המעמד עלו נציגי המסיימים לסיום המסכתות 
בפני גדולי ראשי הישיבות שליט"א שבאו לכבוד התורה 

ולומדיה. 

דברים נרגשים נשא מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי 
משה צדקה שליט"א, אשר הפליג בשבחם של לומדי 
התורה העמלים על לימוד התורה בשעות נוספות על 
שעות הלימוד: 'התורה של בני הישיבות ובפרט התוספת 
על לימוד התורה, היא המגן של עם ישראל בכל צרותיו'. 
כן נשאו דברים הגאון הגדול רבי מסעוד בן שמעון 
שליט"א ראש ישיבת אור אליצור ורבה של בני ברק, 
הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ראש ישיבת 
מאור התורה, הגאון הגדול רבי יהודה כהן שליט"א ראש 
ישיבת יקירי ירושלים, מרן הגאב"ד רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה ואב"ד כתר 
תורה, והגאון הגדול רבי שמואל טולדנו שליט"א ראש 

ישיבת ברית יעקב. 
כמו כן השתתפו עשרות רבנים ומרביצי תורה נוספים 

מעולם התורה והישיבות כולו.  

הצלחה רבתי בדינר לטובת 
מוסדות 'עטרת יצחק'

הצלחה רבתי נרשמה בדינר לטובת המוסדות בראשות 
הרה"ג רבי עזרא דוד שליט"א – רב קהילת עטרת יצחק 
ור"כ בוגרי תפארת שרגא, ומהרבנים המשיבים בקו 

ההלכה של איגוד עמלי התורה. 
האירוע נערך בין כסא לעשור תחת סימן 'תחל שנה 
וברכותיה', ונערכה בו הגרלה ייחודית על קרקע במצפה 
אדומים. השאיפה הייתה להגיע ליעד של 200,000 ₪ 
לכיסוי הקרקע המוגרלת שנתרמה לכולל לצורך כך, 
ולהעפיל עד 300,000 לצורך כיסוי נוסף של הוצאות 

האירוע. 

באירוע השתתף מרן הגאב"ד שליט"א, אשר עודד את 
הנוכחים לרכוש כרטיסים להגרלה, וציין כי הכרטיס 

הראשון נקנה על ידו בבחי' אומר ועושה. 

ב"ה לאור הקמפיין המושקע והאפקטיבי וכמובן בסיעתא 
דשמיא עצומה, נאגר סכום סופי של 612,450 ₪!, מעל 
ומעבר למה שייחלו ראשי המוסדות. סכום זה יאפשר 
אי"ה לכולל להרחיב את שעריו וכן להעלות את המלגות 

לאברכי הכולל, בתקופה קשה זו. 

מרכז א.י.ל.ן מציע: קורסים 
מותאמים לאברכים ונשותיהם

ב"ה זכינו לראות במו עינינו כיצד אברכים מציבור עמלי 
התורה מקדישים את כל חייהם ועיתותיהם לעסק התורה 
בלבד, כאשר נשותיהם נושאות בעול פרנסת הבית, והם 

חיים בדוחק חיי השעה, למען חיי עולם. 

ברם, בבתים ובמקרים רבים, מגיעים הדברים 
לכדי כך שהאשה מתקשה למלא את החסר, 
והמשפחה מגיעה עד כדי פת לחם ממש. בבתים 
מסוימים הגיעו הדברים לכדי עניות נוראה, 
חדלון פרעון, עיקולים ומטבע הדברים גם בעיות 

אישיות וכו'. 
מאידך, אברך המגיע לכך וחפץ להקדיש חלק 
מזמנו לצורך סיוע בפרנסת הבית – מוצא כי אין 
לו אפשרויות חלקיות, וכי לימודי מקצוע הינם 
בהכרח על חשבון סדרי הכולל, וכן העיסוק 
ברוב המקצועות הנלמדים הינו בשעות הלימוד, זאת 
מלבד בעיות נוספות נלוות לתכנים הנלמדים, סכנות 

האקדמיה וכל כיו"ב. 
לאור זאת, הוקם מרכז א.י.ל.ן, אשר מטרתו להנגיש בפני 
אברכים מגוון מקצועות וקורסים המותאמים במיוחד 
לאברכים. הקורסים במרכז נמסרים בשעות בין הסדרים, 
והמקצועות הנלמדים מאפשרים עיסוק בהם, מבלי 

שהאברך ייאלץ להפחית בחוק לימודיו בכולל. 
במרכז נמסרים קורסים בתחומים; ייעוץ זוגי, הנחיית 
הורים, פסיכותרפיה, הדרכת חתנים, הכשרת חונכים 
בגמרא, סת"ם, חזנות והנהגת קהילה ועוד. הקורסים 
נמסרים על ידי בכירי המרצים המובילים בתחומים, 
ביניהם הרב אייל אונגר, הרב מיכל טרויבע, הרב אליהו 

אוזן, הרב רועי בן סימון, ד"ר חיים דיין ועוד.  
בנוסף, מציע המרכז גם קורסים ייעודיים לנשות אברכים, 
המותאמים מצד תכניהם ורמתם לעמלי תורה יראי ה', 
בתחומי תמיכת לידה, הדרכת כלות ועוד, על ידי המרצות 

המובילות בתחום. 
חשוב לציין כי 'קרן רבותינו לתורה וחסד' מסבסדת 
לזכאים עד 50% מעלות הקורס )!(, מה שאינו מצוי כלל 
בתחומים אלו )ללא הכשרה אקדמית אשר נאסרה ע"י גדו"י 
וכדו'(, ואברכים החפצים בכך מוזמנים לפנות לצורך 

בירור זכותם. 
טל' המכון: 02-581-5553

אשדוד

ופרצת ימה ונגבה: ציבור ערי 
הדרום מתעורר למהפכה!

בש"ק פ' תולדות שבת מרן הגאב"ד שליט"א בעיר אשדוד. 
בליל ש"ק התארח בקהילת מנין בני תורה ברובע ז' ונשא 
מדברותיו, בעונג שבת וביום השבת התוועד עם מאות 
אברכים בקהילת חניכי הישיבות ברובע ג', בקהילת 
בהנהגת הרה"ג רבי יצחק יעקב שליט"א, ותחת הנהגת 
גאב"ד אשדוד הגרי"ב שרייבר שליט"א. במוצש"ק מסר 

שיחת חיזוק בישיבה לצעירים 'דעת תורה'.

מרן שליט"א בישיבה הקטנה "דעת תורה" באשדוד.

במוצאי ש"ק נערך כינוס מרגש למען הקמת קהילת 
"איחוד האברכים" בנשיאות מרן שליט"א, וסיקור נרחב 
על הכינוס ועל הקמת הקהילה החשובה יופיע אי"ה 

בלוח הקהילות הבא.

כינוס חירום – לקראת הקמת 
הממשלה החדשה

כינוס חירום למען ביסוס קהילות הקודש ומוסדות 
האברכים, נערך בבית וגן בתחילת החודש. 

לכינוס הגיעו עשרות גבאי קהילות וראשי מוסדות החינוך 
מכל רחבי ארה"ק, לצורך דיון בצרכי הקהילות והמוסדות 

והצגת הדברים בפני שלוחי דרבנן הפועלים בעניין. 
בכינוס הוחלט ע"י מרנן ורבנן כי יוקם אגף חינוך נפרד 
לציבור הספרדי, וכן יושג תקצוב למען בניית מבנים 

לציבור הספרדי
האירוע הונחה ע"י הרב ישראל כהן – מראשי איגוד 
עמלי התורה וראש מערכת בהתאסף, אשר הגיש סקירה 
היסטורית על תולדות ציבור עמלי התורה משחר היווסדו 
ותולדות המהפכה כולה עד לעצם היום הזה, וביאר 

מדוע הקשיים העומדים על 
הפרק הינם קריטיים עד שאין 
מנוס מלהתכנס ולדון בצעדים 

הנדרשים. 
הרב  היה  הדוברים  ראשון 
יו"ר  שליט"א,  טוויל  שלמה 
איגוד עמלי התורה, אשר הציג 
במילים כאובות ופשוטות את 
הקושי הגדול אשר נתקלים בו 
מדי יום בקהילות ובמוסדות, 
והביע את הצער הגדול וההפסד 
הגדול הנובע מכך שבמקום 
בפיתוח  ביתר שאת  לעסוק 
והרחבה של מגוון פרויקטים 
לתועלת הציבור, צריכים ראשי 
המוסדות והגבאים לעסוק כל 
וקשיים  בבירוקרטיות  העת 
המוערמים בכוונה תחילה על 
ידי גורמים שונים, ומונעים את 

ההתקדמות כל העת. 
רבי  הגאון  דברים  נשא  עוד 
רחמים זיאת קצין שליט"א – 
מנהל רוחני דישיבת אבני נזר, 
והביא את החשיבות העצומה 
שישנה בקהילות האברכים, 
ובמוסדות שמורים ומוגנים לבני 
אברכים, אשר מנהיגים בהם את 
מנהג אבותינו בגאון, תוך שימור 

צביון הישיבות הקדושות.
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים 
מורנו הגאון רבי מנשה תופיק 
אביעזרי שליט"א ראש ישיבת 

באר יצחק, אשר אמר כי נמצאים אנו בתוך מציאות 
ניסית שלא ניתן להבין אותה ובה מתפתחים מוסדות 
החינוך והקהילות במהירות בלתי נתפסת ושלא על פי 
דרך הטבע. עם זאת ההכרח לא יגונה וכאשר נמצאים 
מול קשיים כה גדולים לא ניתן לשקוט, וחייבים לפעול 
כדי לבנות את הדברים בצורה הנכונה. בסיום דבריו 
הביע תקווה כי יתן הקב"ה את הכוח בידי נציגי הציבור 

להמשיך ולסייע לקהילות ולמוסדות עוד ועוד. 
לאחר מכן הוזמן לשאת דברים מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א. בדבריו סיפר כי מאז 
ומתמיד הייתה דאגה בלב ראשי הישיבות מה מתרחש 
עם תלמידיהם אחר חתונתם וכניסתם לעולם האברכים, 
האם הם משתלבים כראוי וכו'. והיה כעת ב"ה קמו קהילות 
ומוסדות, שלא רק שמסייעות לאברך עצמו ולמשפחתו 
ששוב אינו זקוק לרדוף אחר חסדיהם של אחרים, אלא 
שמקבל מוסדות איכותיים עוד יותר ומתחזק מזה בעצמו, 
וכן הבחורים בישיבות מתחזקים שיודעים שישנו מסלול 

המשכי לעלייתם גם אחרי נישואיהם. 

את המשא המרכזי נשא מרן הגאון הגדול רבי שלמה 
ידידיה זעפראני שליט"א, שאמר כי ישנה שמחה עצומה 
לראות את הפריחה והתחייה, ובייחוד כשרואים כעת שגם 
בעיר אשדוד ובערי הדרום ישנה התעוררות גדולה )ראה 
ידיעה נפרדת בגיליון זה(. והנה פשוט וברור לכל החשיבות 
העצומה של קהילות האברכים ומוסדות החינוך לבני 
אברכים, באשר הם משמרים את האיכות והייחודיות גם 
לאחר הנישואין, אל מול כל ניסיונות דורנו.  עוד שיבח 
את מסירותם של האברכים הקמים ופועלים למען שמו 
יתברך בחפץ לב, ובהם ראשי איגוד עמלי התורה וכלל 

גבאי הקהילות וראשי המוסדות.
מרן שליט"א הזכיר לשבח והודה בכל לב גם לנציגי 
תנועת ש"ס אשר מסייעים כל העת לפעילות החשובה 
ולתקומת הקהילות והמוסדות, "ומכאן תצא הקריאה 
לכל השליחים והשתדלנים" אמר, והוסיף: "אנו מביעים 
כאן את תודתנו לכל הנציגים המסורים, אך גם מביעים 

את בקשתנו ודרישתנו". 
אחרון הדוברים היה הרה"ג אלון בר שלום שליט"א - 
ממשיבי קו ההלכה שע"י איגוד עמלי התורה, והביא 
מספר דוגמאות מעשיות כיצד למרות הצורך האדיר, 
ולמרות רצונם הגדול של נציגי תנועת ש"ס לסייע בכל 
מקום, עדיין ישנם גורמים שאינם דתיים או גורמים 
אחרים, אשר מעיקים ומפריעים בכל טצדקי, כדי למנוע 

את הקמתם של מוסדות התורה והקהילות. 
בסיום הכינוס חתם הרב ישראל כהן שוב בהדגשה כי 
ודאי שישנה הכרת הטוב עצומה לנציגי תנועת ש"ס על 
כל הסיוע העצום, וכי אדרבה – בבחי' אין מזרזין אלא 
למזורזין, הם הראשונים שצריכים לסייע וליישם את 
קריאת מרנן ורבנן שליט"א, ולהשפיע מכוחם הרב כנגד 
הגורמים השונים בעיריות השונות, כדי לסייע לתקומתו 

ההיסטורית של ציבור עמלי התורה. 
דבר הכינוס היכה הדים ברחבי הארץ, וכבר בימים הקרובים 
סוכם כי מרנן ורבנן שליט"א ייפגשו עם הרב אריה דרעי 
הי"ו לבדיקה מעמיקה כיצד ליישם את מסקנות הכינוס.

קהילות הקודש

 לרעייתך יש זמן פנוי
להגדלת הכנסות?

במחלקת הנשים של מרכז איל"ן 
מוצעים קורסים מקצועיים 

בתחומים מבוקשים גם לנשות 
אברכים, המועברים על ידי נשות 

המקצוע המובילות בענף.

בס"ד

לעזוב את הכולל? / להתעלם מהבנק?

זה לא חייב להיות כך!
מקצועיים העשרה  ומסלולי  קורסים  מגוון  מציע  איל"ן   מרכז 
אשר יאפשרו לך להגדיל הכנסות — מבלי לעזוב את מסגרת הכולל!

קורסים מתומצתים במידת האפשרבשעות בין הסדרים בלבד אווירה תורנית שמורה במיוחד

לימוד והכרת מאפייני הזוגיות לעומקם תוך 
מתן כלים יישומיים לייעוץ במגוון אתגרי 
הזוגיות והנישואין בזווית ראייה תורנית.

לימוד מעמיק משולב מהפן ההלכתי, הרעיוני 
והפרקטי של יסודות הבית, וגישה נכונה 

ומדויקת לחתנים צעירים.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

לימוד והיכרות עם תחומי החינוך, הבנת נפש 
הילד וזיהוי קשיים, כשלים ואתגרים במערך 

החינוכי והמשפחתי בזווית ראייה תורנית.

רכישת כלים למתן מענה מקצועי לחניך, 
דידקטיקה, הוראת הגמרא בליווי מערכת 

כללים סדורה, ועוד.

היכרות עם תחומי הטיפול, זהות האדם, חרדות, 
משברים וקשיים, קשרי אמון, בטחון עצמי, 

דיכאון, מחשבות ורגשות ועוד.

הדרכה מלאה והכשרת ש"צ בנוסח ספרדי 
ירושלמי, על בסיס תורת המקאמים, לימוד 
טעמי המקרא וקריאה בתורה כראוי, שופר, 
אסרטיביות והובלת ציבור רוחנית וקהילתית.

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בשיתוף מרכז אדני המשכן

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

הרב מיכל טרויבע, הרב חיים דיין ועוד

נמסר על ידי הרב אייל אונגר

בהשתתפות הרב אליהו אוזן, הרב רועי בן סימון ונוספים

ייעוץ
זוגי

הכשרת
חונכים
בגמרא

הנחיית
הורים

הדרכת
חתנים

קורסים לנשות אברכים
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בהכוונת מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א

קורס מקיף ומקצועי, הכולל למידה עיונית נרחבת 
ורכישת בקיאות בפרקטיקה. מקצוע המשלב 

שליחות וריגוש עם פרנסה מכובדת וראויה.

קורס שיכניס אותך לעולם מופלא ומרגש של 
הקמת בתים בישראל, לימוד יסודי של הלכות 

והליכות הבית.

נמסר ע"י הרבנית עליזה בטש - בשיתוף אדני המשכןבשיתוף מרכז אסתר טבעון

תומכת
לידה

מדריכת
כלות

חזנות
והנהגת
קהילה

פסיכותרפיה

רוצה לשמוע פרטים נוספים ולקבל סילבוס לימודים מפורט למייל? 

חייג כעת! 02-581-5553
A025815553@gmail.com או פנה אלינו בכתובת:

הלכות סת"ם, סודות ויסודות הכתיבה, 
פרקטיקות בכתיבה, היכרות עם הענף, רכישת 

ציוד מקצועי ואפשרויות השמה.
תעודה ע"י הגרש"י זעפראני שליט"א.

כולל ניסיון מעשי בשטח

סת"ם

 ניתן
ללמוד 
חלקים 
מהקורס

 

 במעמד
 הגאון הגדולמורינו 

 שליט"א זעפראני ידידיה שלמהרבי 
 בארה"ק עמלי תורהנשיא קהילות 

 ב' כסליו תשפ"ג תולדות צש"קבמו ה"שיתקיים אי
 22החיד"א )קומה א'( רח' יצחק הנשיא  םבאול

 7.30 בשעה

 בס"ד

 :המעמד סדר
 : התכנסות ודברי פתיחה7.30

 הגאון הגדול שליט"א : משא8.00
 רב שיח בעניני השעה שהזמן גרמא

 : סיום המעמד9.15

 ברוכים הבאים בשם ה'
 הויהי נועם ה' עלינו להגדיל תורה ולהאדיר

 
 

 077-2164-790קו מידע איחוד האברכים: 

נתיב התורה // מרן ראש הישיבה הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א  

אור האיר פני כל המזרח וכלל עולם התורה, עם התבשרותנו על צאת 
הספר הנפלא "נתיב התורה" לאור עולם, מאת מרן ראש הישיבה הגאון 

הגדול רבי אברהם סלים שליט"א, ר"י מאור התורה. 
בספר מופיעים עשרות מאמרים, לקחי מוסר ונגוהות הוד, הגות והשקפה כדרך המסורה, 
אשר נכתבו ונאמרו על ידי מרן ראש הישיבה שליט"א בהיכל הישיבה הק' מלפנים, ונוגעים 

במגוון רחב מאוד של נושאים הנוגעים לכל בן תורה ולכל בן עלייה.
הספר אשר יצא לאור לפני עשרות בשנים, זכה לפופולריות עצומה כבר אז ונמכר בעותקים 
רבים מאוד. מרן הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצוק"ל, אשר כיבד את המהדורה הראשונה 
במכתב ברכה נלהב, ביטא את תחושתו בדבריו כי "הכל מיוסד על הדרך והיסודות שקיבלנו 

מרבותינו מוסרי התורה זצ"ל". 
ברם, המהדורה הראשונה כלתה מן השוק בתוך זמן קצר, ובמשך שנים רבות לא ניתן היה 
להשיג את הספר, למרות הביקוש הגדול מצד אלפי בוגרי הישיבה וכלל ציבור עמלי התורה 

די בכל אתר ואתר. 
כעת בשעה טובה ומוצלחת ובהשתדלותם של תלמידי ראש הישיבה שליט"א, זוכה הספר 
לראות אור שוב במהדורה מורחבת ומעודכנת, בהפקה מפוארת ובעימוד מאיר עיניים מבית 

היוצר טקסט רץ, ונמכר בחנויות ובמוקדי מכירת ספרים. 
ניתן להשיג את הספר בהיכל הישיבה הק' רח' דוד ילין 38 ירושלים, טל' לתיאום: -054-857
4110, בבני ברק: הר' אליהו רביוב, פלא' 052-765-9448 בית שמש: הר' יעקב פרץ, פלא' -053

312-8672 ביתר: הר' שמעון שר ישראל, פלא' 052-760-4365 בכל רחבי 
הארץ )עם משלוח(: במוקד המכירות של טקסט רץ בטל' 039-111-444 

שלוחה 2 ובאתר. 

מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א
ומורנו הגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א,

בהתייעצות במעונו של מרן ראש הישיבה שליט"א

מטרת התכנית לעודד כתיבה למדנית ועיונית בקרב בני הישיבות ביתר שאת.

חקרי  של  הר"מים  ועידת  אצל  לבדיקה  תועברנה  שתישלחנה  החבורות 
הכותבים  את  ויבחרו  הנשלחות  מהחבורות  אחת  בכל  יעיינו  אשר  תורה, 

הטובים ביותר. 
ותעלה על שולחנם של  ביותר, תתפרסם בכתב העת התורני "בהתאסף",  החבורה הטובה 

עשרות אלפי תלמידי חכמים, ראשי ישיבות, אברכים ועמלי תורה בכל רחבי הארץ.  

תעודת הזכייה תימסר לזוכים במעמד מיוחד ובנוכחות ראש הישיבה

בני הישיבות הק' די בכל אתר ואתר
נקראים להשתתף בתכנית 

תכנית הכתיבה של עולם הישיבות
ביוזמת איגוד קהילות עמלי התורה בארה"ק

חקרי ת+ורה

"וּכְבֹד מְלָכִים
בָר" חֲקֹר+ דָּ

תנאי ההשתתפות:
א. אפשרות הזכייה בפרס ראשון היא לבני שיעור ג' ומעלה

ב. יש לשלוח חבורה על המסכת הנלמדת בישיבה כעת )זמן חורף תשפ"ג( או נלמדה בזמן אלול האחרון בלבד.
ג. על החבורה להיות מנוסחת בבהירות, מוגהת ומתוקנת כראוי.

ד. על החבורה להיות כתובה בכתב רהוט וברור, עדיפות למוקלדת )לא חובה(.
ה. אורך החבורה יהיה לכל הפחות 4 דפי דפדפת, ולכל היותר 20 דפים. 

ו. את החבורה יש למסור עד לתאריך ז' אדר תשפ"ג לנציג הישיבה הבה"ח _______________________
b023011269@gmail.com ניתן למסור באופן ישיר בקובץ מוקלד או סריקה איכותית גם בפקס מס' 077-470-4222, ובדוא"ל   

ז. בחורים מישיבות שבהן טרם מונה נציג, יכולים ליצור קשר בטל' 050-410-4617

עשרת הכותבים הטובים ביותר יזכו בפרסים, כדלהלן;

פרס שלישי
ששה זוכים

תעודת זכייה
ספר תורני לפי בחירה

פרס שני
שלושה זוכים

תעודת זכייה יוקרתית
מלגה ע"ס 250 ₪ 

פרס ראשון
זוכה אחד

פרסום בכתב העת "בהתאסף"
תעודת זכייה יוקרתית

מלגה ע"ס 500 ₪ 

הלכות שבת וסוגיותיה: גיליון נושא

הוצאה לאור. טקסט רץ

039-111-444
הוצאת הספרים המובילה בציבור החרדי

ג אדר   "ניתן לשלוח חומרים עד י

ק"איגוד קהילות האברכים בארה
עמלי התורה

אברכים מבני הקהילות המעוניינים  
" כאסוף קציר"לשלוח חומר למדור 

מתבקשים לעשות  , בנושאי הגיליון
ג אדר"יזאת עד לתאריך 

בחורים המעוניינים לשלוח חבורה 
הסוגיאעל " חקרי תורה"לתכנית 

מתבקשים , הנלמדת בישיבה כעת
אדר' זלעשות זאת עד 

הלכות והליכות
ברכת שעשה לי נס במקום הזה וברכת הגומל 

לשוהים בסמיכות למקום הפיגוע

שאלה: 

בליל שבת קודש פרשת בא, חדר מחבל לשכונת נווה יעקב ונעצר ליד בית הכנסת עטרת 
אברהם, וירה בכל המזדמנים שם. ושאלו כמה מהניצולים בענין ברכת שעשה לי נס במקום 

הזה וברכת הגומל, האם מחויבים הם לברך. 

 תשובה מאת הרה"ג רבי שמואל עדס שליט"א
מרבני קהילת "עטרת אברהם" ומו"ץ בשכונת נווה יעקב

יוצא ממנהג העולם,  נס אלא בנס שהוא  "י"א שאינו מברך על  ט'(  רי"ח  )סי'  איתא בשו"ע 
אבל נס שהוא מנהג העולם ותולדתו כגון שבאו גנבים בלילה ובא לידי סכנה וניצול וכיוצא 
בזה אינו חייב לברך, ויש חולק, וטוב לברך בלא הזכרת שם ומלכות". וביאר בביאור הלכה, 
דלכו"ע חולה שנתרפא לא צריך לברך שעשה לי נס, וכל המחלוקת היא רק באופן "שבאו 
גנבים או גזלנים וקרוב שיהרגוהו, ונזדמנו בנ"א או סיבה אחרת שנתפחדו וברחו מחמת זה, אע"פ 
שלא היה שינוי בטבע, מ"מ נס הוא שהזמין הקב"ה לשעה זו". ולפי זה כל מי שבדרך הטבע היה 
אמור למות, רק שהמחבל לא שם לב אליו או שהצליח לחמוק ממנו וכיו"ב, צריך לברך בלא 

שו"מ. 
אך באופן שלא היה עדיין במקום הסכנה נראה שיש לחלק לב' אופנים. דבאופן שרצה לצאת 
מהבית ונתעכב ולא יצא, הרי שאע"פ שהיה כאן השגחה פרטית גדולה, מ"מ לא היה כאן מצב 
של נס. אולם באופן שהיה בדרך הילוכו קרוב למקום הטבח, ונעצר מחמת סיבה שזימן הקב"ה, 

יש מקום לחייבו בברכה לדעת המחמירים, ועל כן ראוי שיאמר שעשה לי נס בלא שו"מ. 
ולגבי ברכת הגומל, לדעת השו"ע )סי' רי"ט ט'( מברכים בשו"מ רק על הד' החייבים להודות, 
והמ"ב )סי' רי"ח ס"ק ל"א( נוקט לברך גם על שאר ניסים, "דבברכת הגומל לא קפדינן כולי 
האי שיהיה נס גמור". וא"כ לבני אשכנז יש לדון בנידון דידן אם אפשר לברך בשו"מ, )ועי' 

פסק"ת סי' רי"ח הערה 77(. 
אמנם כתב במ"ב, שמי שהלך בדרך שלא במקום סכנה ובאו לסטים וניצול מהם, צריך לברך 
גם לדעת השו"ע, כיון שנתברר שהדרך היתה סכנה. ולפי זה היה מקום לדון לחייב ברכה 
בשו"מ למי שיצא מביתו בשעה זו, שהרי נחשב שהילך במקום סכנה. אך נראה שיש לחוש 

שהליכה בתוך הישוב, אינה נחשבת כ"הולכי דרכים" כלל, ולא מהני מה שהיה סכנה. 
על כן למנהג בני ספרד כדעת מרן השו"ע, גם לגבי הגומל טוב שיברך ללא שו"מ, וכדנקט 
לדינא באור לציון )ח"ב פ' מ"ו הלכה נ"ז(, והוסיף שטוב שישמע הגומל מאדם החייב בברכת 

הגומל, וכעי"ז כ' בהלכה ברורה )סי' רי"ט אות ל"א(.
ועיין במ"ב )סי' רי"ח ס"ק ל"ב( שהרחיב בכמה דברים שראוי לעשות מי שנעשה לו נס, ומסיים 

"ובכל שנה ביום זה יתבודד להודות לה' יתברך ולשמוח ולספר חסדו". 
*אפשר שראוי לצאת יד"ח ממברך אחר, וא"כ ראוי לומר אמן בפרסום בכה"ג שהציבור ידע שיוצא 

יד"ח בברכה

עלי ספר

“מה יעשה אדם ויינצל מחבלי משיח”
 דברי חיזוק והתעוררות בעקבות הפיגוע הנורא אשר נמסרו בעצרת התעוררות עם כלות השבעה

בהיכל קהילת עטרת אברהם נווה יעקב מוצש"ק פ' בשלח תשפ"ג

וכל  המשפחות  בני  שליט"א,  הרבנים  ברשות 
הנמצאים כאן.

כפי שאמרו  אין מה לדבר.   – ימ"ש  אותו אחד  על 
אלא  שעשה,  מה  שעשה  אחד  אותו  לא  זה  לפני, 

פשוט שהכל מהקב"ה. 

על הגזירה – אין מה לדבר. בורא עולם הוא שגזר 
שאל  זצוק"ל  זוננפלד  הגרי"ח  הזאת.  הגזירה  את 
"מי  מכן  ולאחר  כאלוקינו"  "אין  נאמר  מדוע  פעם 
ראשית  ההפך,  להיות  היה  צריך  והלא  כאלוקינו", 
גופא  זה  כי  וביאר  התשובה.  ולאחריה  השאלה 
הדברים. ראשית כל אנו מצהירים שאין כאלוקינו, 
אין שאלות, אין ספקות, אין תמיהות. אנו מאמינים 
לפני הכל. ורק לאחר שהדבר ברור – ניתן לשאול 
"מי כאלוקינו". בורא העולם מנהיג את העולם, וכל 
כבשי  בהדי  למה?  להיות.  צריך  כך   - שקורה  מה 
לחפש  ומה  לחשוב  מה  לנו  אין  לך.  למה  דרחמנא 

ומה לחקור חלילה במהלכיו של הקב"ה. 

על הנרצחים – אין מה לדבר, ואין מקום להספיד. 
ה' יקום את דמם. אומרים אנו בתפילה "אתה קדוש 
סלה",  יהללוך  יום  בכל  וקדושים  קדוש  ושמך 
ומבואר ברבותינו ז"ל שמי שנרצח על ידי גוי בשל 
היותו יהודי – הרי הוא בגדר הרוגי מלכות, ומקומו 
תחת כסא הכבוד. על הקדושים הללו אין מה לדבר. 

על מה כן יש לדבר – על עצמנו. על מה קרה כדבר 
הזה בקרבנו. כאן אצלנו בשכונה, באיזור. 

כל ישראל ערבים זה לזה
איתא בחז"ל "כל ישראל ערבים זה לזה" )שבועות 
לט, א(. ערב מחויב לפרוע את ההלוואה שנטל חברו. 
ועוד איתא "כל מי שאפשר למחות באנשי ביתו ולא 
מיחה - נתפס על אנשי ביתו, באנשי עירו - נתפס 

על אנשי עירו" )שבת נד, ב(. 

מצינו בש"ס את הסוגיא המפורסמת בדינא דגרמא 
הנזק,  עם  ישיר  עסק  למזיק  אין  בגרמא  ודגרמי. 
וחייב בדיני שמיים. אך בגרמי,  ופטור בדיני אדם 
בשובך,  היונים  לטרוף  לנמיה  סולם  ששם  כגון 
חייב בדיני אדם ג"כ. ואיתא בחז"ל )קידושין מ, ב( 
וחציו  חייב  חציו  כאילו  עצמו  אדם  יראה  "לעולם 
ואת  זכאי, עשה מצוה אחת אשריו שהכריע עצמו 
לו  אוי  אחת  עבירה  עבר  זכות,  לכף  כולו  העולם 
חובה".  לכף  כולו  העולם  ואת  עצמו  את  שהכריע 
כלומר, שכשקורה משהו אחד אי שם בעולם – אתה 
אשם! אתה הכרעת! אתה גרמת נזק בגרמי, ואתה 

חייב גם בדיני אדם ולא רק בדיני שמיים!

אם קרה מקרה כזה כאן, כל אחד ואחד צריך לומר 
"אני אשם!" בגללי קרה כדבר הזה! בגללי נגזרה 
ולא  נתפסו  אחדים  אותם  דווקא  ומדוע  הגזירה! 
אחרים ח"ו? זה כבר כבשי דרחמנא. ויש תמיהות, 

ואענה  ומדוע,  מדוע  תמיהות,  עם  באו  השבוע  כל 
שבעקבתא  כותב  הקדוש  השל"ה  קצר.  במשפט 
לתיקונן,  להגיע  שיצטרכו  נשמות  יהיו  דמשיחא 
ולא יוכלו לעשות זאת בכוחות עצמם, ובורא עולם 
יגרום שיגיעו לתיקונם באופן אחר. עד כאן ותו לא. 

הזה  כדבר  כאן  אירע  מדוע  עבורנו,  הנוגע  אבל 
בשכונה שלי? במקום שלי? אני אשם! אני חטאתי! 
ובמה אני עשיתי, או במה לא עשיתי – יודע צדיק 
נפש בהמתו. כל אחד מכיר את עצמו ואת בני ביתו, 

אם לקו באיזה עניין, מה צריך לתקן וכיצד.

"מעיינינן במילי דמתא”
עוד איתא שבשעת צרה כגון היעדר גשמים "מצפרא 
עד פלגא דיומא מעיינינן במילי דמתא" )תענית יב, 
ב(, כי אם נגזרה גזירה אות היא שיש דבר לא טוב 
מסופר שכשכיהן  החזו"א  מרן  של  אביו  על  בעיר. 
כולם,  את  היטב  מכיר  היה  קוסובה  העיירה  כרב 
וכשבאו אנשי העיר להתפלל היו מוצאים במקומם 
ראה  הרב  כי  וידעו  מסוים  בדף  פתוח  מוסר  ספר 

שנקודה זו זקוקה לחיזוק אצלם. 

כיום הציבור כה גדול ב"ה ואי אפשר שרב אחד ידע 
את מצבו של כל אחד, לפיכך על כל אחד מאיתנו 
לבדוק את עצמו באופן פרטי. ומלבד זאת להתחזק 

יחד באופן כללי. 

הגזירות הללו הן חבלי משיח, לא מבינים אותן אבל 
הן חבלי משיח. ואיתא בחז"ל "מה יעשה אדם ויינצל 

מחבלי משיח יעסוק בתורה ובגמילות חסדים". 

בתורה,  להתחזק  כציבור;  עלינו  המוטל  וזהו 
ולהתחזק בחסד. 

חיזוק בתורה
בזמן הפיגוע, ישבנו כאן בביהמ”ד בשיעור. נשמעו 
את  שינעלו  ללומדים  אמרתי  מקרוב,  היריות 
הדלתות כי זהו פיגוע. ומה נעשה? נמשיך ללמוד. 
עצמנו  את  נסכן   – לצאת?  לעשות?...  יש  מה  וכי 
באותו  לטפל  להציל...  מה  אין  להציל?  ואחרים... 
רשע ימ”ש? – אין במה... תורה מגנא ומצלא! זכות 

התורה יעמוד וה’ יעזור. 

זאת היא חובתנו בשעה הזו, להתחזק בתורה! 

את  גומרים  מאוד,  ארוכים  הלילות  חורף,  כעת 
לבוא  לא  למה  שמונה,  לשמונה,  ברבע  הסעודה 
בתי  ימלאו  שלא  מדוע  וללמוד?  המדרש  לבית 
המדרש? שיעורים, חברותות, כל אחד איך שיכול 

ואיך שירצה. אך זהו זמן יקר שהולך לאיבוד! 

ואם תאמר שלומדים בבית, הרי ודאי אין להשוות 
את איכות הלימוד בבית, ללימוד בבית המדרש! וכן 
ישנה חשיבות עצומה למאמץ לבוא אל בית המדרש, 

שהופכת את הלימוד ליקר ביתר שאת! 

חיזוק בחסד
וכן בחלק של חיזוק בחסד ובצדקה. 

מגאוני  אחד  של  האזכרה  יום  שבט,  י"ד  הלילה, 
יצחק  רבי  ה'  קידוש  על  שנהרג  מרוקו  וצדיקי 
אבוחצירא הי"ד, בן זקוניו של רבי יעקב אבוחצירא 
זיע"א. רבי יצחק לפני שבת זו אמר לבני ביתו אם 
פלוני,  במקום  תמצאוני  חזרתי  לא  פלוני  יום  עד 
יבוא  'עוד מעט  ובאמצע הדרך אמר למשמש שלו 
שבת'.  לפני  אותי  לקבור  תדאג  אותי,  ויהרוג  גוי 
נגזרה  'כבר  לו  אמר  בו  להפציר  ניסה  וכשהשמש 
שאני  לי  ואמר  בהקיץ,  אבי  מור  אלי  בא  הגזירה. 

אפטר על קידוש ה' הלילה הזה'. 

שהיו  במרוקו,  המשפחה  בני  אצל  ידוע  היה  והנה 
לעניים,  ומחלקים  צדקה  העשירים  מציבור  גובים 
לווים  אף  היו   – בקופה  הממון  נגמר  היה  וכאשר 
לתת  כדי  ר"ל(  מיהודים  )ולא  מהגויים  בריבית 

לעניים, שהרי מה יעשה העני שאין לו כסף כעת. 

מצינו בגמ' )בבא בתרא ט, ב( "הנותן פרוטה לעני 
מתברך  בדברים  והמפייסו  ברכות,  בשש  מתברך 
זוכה  ואיכא למ"ד שמפייסו  באחת עשרה ברכות", 
צדקה  לו  הביא  לא  אם  גם  ברכות  עשרה  לאחת 
יותר  עוד  ונעלה  גדול  הפיוס  שעצם  כלומר  כלל, 
מהנתינה! ומה גדולה מעלת הארת פנים, הן לעני 

והן לכל אדם! 

מ"ע  מקיים  יהודי  שהמשמח  כותב  הק'  הבעש"ט 
להאיר  יכול  בבוקר  רעהו  את  פוגש  דאו'. כשאדם 
אליו,  לחייך  יכול  מחלב",  שיניים  "ולבן  פנים,  לו 
כשאדם נוסע ברכב ורואה את רעהו בצד הדרך – 
יכול לקחתו על הדרך, לקצר לו את דרכו ולהגדיל 
את זמן לימודו, לא רק בצדקה שב"ה נותנים וכו', 
כל אחד כמה שיכול, אלא גם להאיר פנים זה לזה, 
בבחי' "וקרא זה אל זה", בבחי' "ונותנים רשות זה 

לזה", הגדול לקטן והקטן לגדול!

יחד  וכן  שלו,  האישית  בנקודה  כ"א  נתחזק  אם 
בורא  ירחם  ודאי  ובחסד,  בתורה  נתחזק  כציבור 
העולם עלינו, ויסלק מעלינו ומעל כל עמו ישראל 
נראים,  ואינם  הנראים  והמקטרגים  המשטינים  כל 

ובא לציון גואל ונאמר אמן. 

מורנו הגה"צ רבי מאיר אמסלם שליט"א
דומ”ץ נווה יעקב, אב”ד ור”כ נר יוסף

 נתיב התורה שמות
מרן ראש הישיבה הגר"א סלים שליט"א

בשעה טובה ומוצלחת לקראת תחילת קריאת פרשות חומש שמות, 
ראה אור הספר הנפלא "נתיב התורה", והוא אוצר לא יסולא בפז, 
מערכות מוסר ונגוהות אור מאת מרן ראש הישיבה הגאון הגדול 

רבי אברהם סלים שליט"א, ראש ישיבת מאור התורה. 
אשר  בראשית"   – התורה  "נתיב  של  המשך  ספר  מהווה  הספר 
יצא לאור בתחילת השנה, וחלק מסדרת הספרים "נתיב התורה" 
אשר ראו אור לפני שני עשורים ומאז כלו מן השוק וטרם יצאו 
שוב למרות הביקוש הגדול, וכעת בשעה טובה רואים אור מחדש 

בתוספת אוצרות חדשים ובמהדורה מוגהת, משופרת ומורחבת. 
הספר יצא לאור ברוב פאר והדר, בכריכה מהודרת ובעימוד מאיר עיניים בבית היוצר טקסט 
רץ הוצאה לאור, אשר פקיע שמם בהוצאת ספרי קודש בכלל, וספרי רבותינו גדולי התורה 

וראשי הישיבות בפרט. 
ניתן להשיג את הספר בהיכל הישיבה הק', בחנויות הספרים המובחרות ובמוקד המכירות של 

טקסט רץ בטל' 039-111-444 שלוחה 2 ובאתר. 

 אמרי שפר
מורנו הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א

'אמרי  החשוב  הספר  של  לאור  הוצאתו  עם  מדרשא'  בבי  נהורא  ו'נפל  זכינו  החנוכה  בימי 
שפר' - אסיפת מקצת מהשיעורים הרבים שנאמרו ע''י מורנו הגאון הגדול רבי נפתלי אברז'ל 

שליט''א - בענייני המועדים, ובעוד ענינים באו''ח וביו''ד.
 - יעקב'  'חדות  קהילת  ע''י  לאור  יצא  והוא  שליט''א,  הרב  מורנו  ע''י  ונכתב  נערך  הספר 

ברכפלד, לרגל חנוכת ביהמ''ד החדש.
ברכותינו לגאון המחבר שליט''א שיזכה להמשיך להגדיל תורה ולהאדירה, מתוך בריות גופא 

ונהורא מעליא לאורך ימים ושנים. 
את הספר ניתן להשיג בבית מורנו הרב שליט''א )רח' הרב חזקיה שבתאי 13( או אצל גבאי 

הקהילות שיחי'. 

טהרה ברורה
הרב שמואל צבי ברנר שליט"א

בשורה מיוחדת בעולם ההלכה ביציאתו לאור של הספר 'טהרה ברורה' הלכות טהרה מסודרות 
בבהירות מיוחדת, המקנה הבנה ברורה ע"פ המציאות בזמנינו. הספר ערוך במלאכת מחשבת 
רבים  יסודות  היטב  באר  המברר  מורחב  ועיונים'  'מקורות  קונטרס  וכולל  מופת  ויצירת 

שהעמידו רבותינו ונידונים בגדריהם בבי מדרשא.
ניתן להשיג את הספר בחנויות הספרים המובחרות. ספר שיש בו תועלת רבה בכל בית יהודי 

וכבר מאות רבות מעידים על כך. ניתן להשיג בחנויות הספרים המובחרות.

עצרות מספד בקהילות הקודש לע"נ 
מרן הגר"ש בעדני זצוק"ל

נערכו  מספד  עצרות 
הקודש  בקהילות 
לעילוי  הארץ,  ברחבי 
נשמת מרן פאר הדור 
רבי  הגדול  הגאון 
שמעון בעדני זצוק"ל, 
הספידוהו מרנן ורבנן 
רבות  דברו  אשר 
להתחזק  חובתנו  על 

ולהמשיך בדרכו. 

 התרחבות פרויקט "חקרי תורה"
בעולם הישיבות

לקראת צאת גיליון כ' של כתב העת התורני 
היוקרתי "בהתאסף", מרחיבה מערכת בהתאסף 
הישיבות  לבני  תורה"  "חקרי  פרויקט  את 
הקדושות, בהוספת שגרירים בעשרות ישיבות 

נוספות ברחבי הארץ.

ירושלים

מחאה רבתי ופעילות נמרצת למען 
ביהמ"ד 'נר יחיאל' בנווה יעקב

אחר שנהרס בידי 
באופן  עוולה  בן 
ובצורה  מחפיר 
ומבישה,  מזעזעת 
הרבנים  התאגדו 
קהילות  וגבאי 
בנו"י  האברכים 
הקמתו  למען 
של  מחדש 
'נר  ביהמ"ד 
מותיקי  יחיאל' 
המדרש  בתי 

בשכונה.

 סיכום שנת פעילות ב'קו הייעוץ'
של לבקר בהיכלו

הדיסקרטי,  הייעוץ  בקו  פעילות  שנת  כתום 
מאות  בהיכלו"  "לבקר  ארגון  ראשי  מסכמים 
לסיוע  זכו  אשר  ומזעזעים  קשים  מקרים 
אשר  ישיבות  בני  ומאות  מקצועי,  וייעוץ 
שובצו בישיבות הקדושות בזכות פנייתם לקו 

השיבוץ. 

בני ברק

ציר זבוטינסקי נחסם: הכנסת ס"ת 
לקהילת "בני הישיבות" פרדס כץ

בראשות  כץ,  פרדס  הישיבות"  "בני  קהילת 
מורנו הגאון רבי אברהם זכותא שליט"א רב 
צפון העיר בני ברק, זכתה להכניס ס"ת מהודר. 
לרגל חשיבות האירוע - ציר זבוטינסקי כולו 

נחסם לשעה קלה ע"י המשטרה.

בית שמש

 קהילת אברכים חדשה
נוסדה ברמה ה' בבית שמש

קהילת אברכים חדשה נוסדה ברמה ה' בבית 
שמש, העיר המתפתחת בצעדי ענק. הקהילה 
מבנה  בפאתי  זמני  במשכן  כעת  מתקיימת 
הקהילה  גבאי  שוקדים  אלו  ובימים  מגורים, 
על השגת הקצאה להקמת ביהמ"ד נאה לבני 

הקהילה הגדלה בצעדי ענק. 

 מעמד פתיחת כולל לדיינות
כתר תורה רמב"ש ג' 

לאור הביקוש הרב - כולל חדש לדיינות הוקם 
אטדגי  הגר"ד  בראשות  ג'  שמש  בית  ברמת 
הגרש"י  הגאב"ד  מרן  ובנשיאות  שליט"א 
הפיתוח  מתנופת  כחלק  שליט"א,  זעפראני 

התורני העצומה בעיר.

אחיסמך

קהילת "משכן השם" באחיסמך 
התחדשה בביהמ"ד רחב ידיים

קהילת "משכן השם" באחיסמך בראשות מורינו 
מתחדשת  שליט"א  אביטן  יעקב  רבי  הגאון 
הכנסת  בתי  במתחם  ידיים  רחב  בביהמ"ד 
והכניסה  ביהמ"ד  חנוכת  השכונה.  במרכז 

הרשמית ייערכו אי"ה בש"ק פ' בשלח.

קהילות הקודש

כוחות ההצלה מחלצים את ספרי התורה

פעילות חוויתית בבין הזמנים לאלפי בני הישיבות

הגר''מ בן שמעון שליט''א במעמד

ביהמ''ד "משכן השם"

מעמד הלחיים

שיעור ספונטני נערך לנוכחים בביהמ''ד אבן מאסו הבונים הייתה לראש פינה

שישו ושמחו בשמחת התורה

 מעמד הסיומים בבנייני האומה
בהשתתפות אלפי בני הישיבות הק'

גבאי הקהילות התכנסו

נורא נוראות

ציבור המשתתפים בתהלוכה

ציר זבוטינסקי נחסם לתנועה

אשורר שירה לכבוד התורה, הריקודים נמשכו שעות ארוכות

אברכי הקהילה במעונו של מרן הגאב''ד שליט''א

הגר''ש מחפוץ נושא דברים במעמד

מעמד יסוד הכולל

מפי רבותינו

קרטון מצות מכונה )1 ק"ג( 65 ₪ | קמח מצה )500 גר'( 38 ₪ 

הכמות מוגבלת, הזדרזו לבצע את הזמנתכם!

המצות נמכרות במחיר מוזל לבני הקהילות

ניתן להרשם עד ליום חמישי י"ח שבט או עד גמר המלאי

חלוקת המצות תתקיים אי"ה בתחילת חודש ניסן |  על מועד ומקום החלוקה תבוא הודעה נפרדת

המעוניינים לבוא לסייע באפיית המצות בהידור, נא להירשם אצל הרבנים הנ"ל

מצות מכונה יהיו ממאפיית הלפרין בכשרות המהודרת של בד"צ העדה החרדית
בתוספת הידור ופיקוח מטעם מורינו הרב שליט"א

בתוספת הידורים רבים ע"י אברכים ת"ח ומנוסים 
בפיקוחו של מורינו הגאון הגדול

רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א
גאב"ד 'כתר תורה' ונשיא 'איגוד עמלי התורה'

הודעה משמחת לציבור עמלי התורה
לאור ההצלחה הגדולה בשנה שעברה, גם השנה תתקיים אי"ה

בראשות מורנו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א

חבורה לאפיית 
מצות מכונה

   בארה"ק
 

בנשיאות מורנו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א

להזמנות: בית וגן והסביבה: הרב אהרון טוויל 058-3200291 )בשעות הערב(
רמות: הרב יאיר אהרוני 054-8453483 )בשעות הערב(

נווה יעקב: הרב יוסף טולידנו 052-7119728 )בשעות הערב(

החל מהחודש הידיעות המורחבות מופיעות במגזין הקהילות ובלוח מוצגת רק תמציתן


